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Trzydziestolecie czasopisma Gminy Wilkowice 1993 – 2023  

TEMATYCZNY SPIS ZAWARTOŚCI: 

„Informator Gminy Wilkowice” 1993 – 1994 

„Nowiny z Gminy Wilkowice. Informator Rady Gminy Wilkowice” 1995 – 1998 

„Nasza Gazeta. Miesięcznik Informacyjny Gminy Wilkowice” 1999 – 2006 

„Głos Gminy Wilkowice” 2007 – 2023 

 

 

Wstęp 

Czasopismo Gminy Wilkowice w ciągu swojej historii miało wiele tytułów, mimo tego 

można mówić o jednym periodyku. Kolejne tytuły czasopisma Gminy Wilkowice mają 

zachowaną tematykę, wieloletnich autorów i redaktorów, a także miejsce redakcji i 

dystrybucji. Zmieniające się nazewnictwo, to wynik zmian władz Gminy, podyktowanych 

kolejnymi wyborami samorządowymi. W 2023 roku periodyk Gminy Wilkowice skończył 30 

lat.  

W styczniu 1993 roku Rada Gminy rozpoczęła wydawanie własnego biuletynu. Ukazał 

się pierwszy numer „Informatora Gminy Wilkowice”. Pismo wydawano w formie 

maszynopisu w formacie A5, było czarno-białe, drukowano je techniką kserograficzną. 

Czasopismo nie posiadało stopki redakcyjnej, ani oznaczeń autorstwa tekstów. W 1995 roku 

Rada Gminy  zmieniła tytuł i wygląd wydawanego przez siebie biuletynu. Ukazał się 

dwumiesięcznik „Nowiny z Gminy Wilkowice” z podtytułem „Informator Rady Gminy 

Wilkowice”. Niewiele zmienił się wygląd gazety w porównaniu z dawnym „Informatorem”. 

Pismo wydawano jako maszynopis powielany w formacie A5 „Nowiny” funkcjonowały do 

lata 1998 roku, czyli do końca kadencji Rady Gminy.  

Na początku nowej kadencji władze gminy postanowiły po raz kolejny zmienić format, 

tytuł i wygląd swojego czasopisma. Od 1999 roku dwumiesięcznik „Nowiny z Gminy 

Wilkowice” zostały zastąpione przez dwutygodnik „Nasza Gazeta”. Czasopismo nie było już 

powielane, a drukowane, powiększyło format do A4 i obok strony czarno-białej dodano także 

kolorową. Współwydawcą „Naszej Gazety” początkowo był Gminny Ludowy Klub Sportowy 

Wilkowice. W 2001 roku „Nasza Gazeta” (przekształcona w miesięcznik i bez współwydawcy) 

została zaopatrzona w podtytuł „Miesięcznik Informacyjny Gminy Wilkowice”. Po kolejnych 

wyborach władze Gminy po raz kolejny zmieniły kształt lokalnego periodyku. Był on 

wzorowany na wydanej przed drugą turą wyborów na Wójta Gminy wielkoformatowej 

ulotce Mieczysława Rączki. W 2007 roku „Nasza Gazeta” otrzymała tytuł „Głos Gminy 
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Wilkowice”. Czasopismo to w formacie A4, składane jest komputerowo i drukowane w 

kolorze. Poprzez kolejne wybory samorządowe czasopismo nie zmieniło już tytułu i jako 

„Głos Gminy Wilkowice” ukazuje się do dnia dzisiejszego.  

Stopka redakcyjna pojawia się w 1999 roku od drugiego numeru „Naszej Gazety” – 

Zespół redakcyjny Adam Caputa, Marek Kubica, Władysław Wala, potem dołączyli na krótko: 

Magdalena Bakalarska, Beata Duraj. Od lipca 2006 roku redaktorem naczelnym był Sławomir 

Filapek. Następnie od września 2013 roku redaktorem naczelnym był Maciej Mrówka, a od 

czerwca 2021 Elżbieta Fabirkiewicz. 

Kolejne zmiany tytułu czasopisma gminnego wiążą się ściśle z kolejnymi wyborami 

samorządowymi w latach 1993-2007. Przekształceniu ulegał tylko tytuł i szata graficzna, 

tematyka pozostawała ta sama. Od 1993 roku czasopismo gminne miała stałe rubryki: sesje i 

uchwały Rady Gminy, informacje Wójta, informacje inne (kultura, oświata, inwestycje, 

prawo, rocznice, wyróżnienia i nagrody, gospodarka odpadami), reklamy i ogłoszenia 

lokalne. Wraz z rozwojem techniki polepsza się jakość czasopisma, od maszynopisu 

powielanego na kserografie, do druku kolorowego. Powiększa się także objętość od 

początkowych ośmiu stron do dwudziestu czterech obecnie. Czasopismo przestaje być 

organem informacyjnym Rady Gminy i zaczyna dokumentować życie społeczności lokalnej. 

Do tradycyjnych działów tematycznych dochodzą informacje z działalności lokalnych 

stowarzyszeń i klubów sportowych, a także parafii. Dokumentowana jest także bogata 

działalność transgraniczna w obrębie Euroregionu Beskidy, turystyka i ochrona środowiska. 

W czasopiśmie ukazują się także liczne artykuły historyczne, pisane przez lokalnych 

pasjonatów, jak i zawodowych historyków. Powstające nowe gminne instytucje, przedszkola 

i szkoły, otrzymują stałe rubryki w biuletynie. Dotychczasowy zespół redakcyjny zostaje 

zastąpiony przez redaktora naczelnego, który zbiera i redaguje materiały z całej Gminy. W 

ten sposób aktywni mieszkańcy gminy i jej instytucje stają się współredaktorami czasopisma.  

Wraz z rozwojem poligrafii polepsza się także szata graficzna. Pierwsze biuletyny 

powielane kserograficznie nie posiadały wcale ikonografii, a tekst był kopią maszynopisu. 

Reklamy w tekście powstawały także w tej samej technice, bez ikonografii. Od „Naszej 

Gazety” pojawia się skład komputerowy i zdjęcia czarno-białe. Później także kolorowe. 

Współczesny „Głos Gminy Wilkowice” to czasopismo składane komputerowo przez grafika z 

bogatą szatą graficzną i dobrej jakości zdjęciami. Współcześnie „Głos Gminy Wilkowice” 

ukazuje się w formie drukowanej oraz elektronicznej zamieszczanej na stronie internetowej 

Urzędu Gminy.  

Metodyka 

Tematyczny spis zawartości czasopisma Gminy Wilkowice został opracowany w 

oparciu o archiwum czasopisma znajdujące się w Referacie Promocji i Strategii Urzędu 

Gminy, archiwów elektronicznych dostępnych on-line na stronie Urzędu Gminy Wilkowice i 

w Śląskiej Bibliotece Cyfrowej w Katowicach oraz kserokopii pochodzących z Biblioteki 

Jagiellońskiej w Krakowie.  

W opracowaniu znajdują się wszystkie tytuły czasopism wydanych w Gminie 

Wilkowice od 1993 roku. „Informator Gminy Wilkowice” 1993-1994, „Nowiny z Gminy 
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Wilkowice. Informator Rady Gminy Wilkowice” 1995-1998, „Nasza Gazeta. Miesięcznik 

Informacyjny Gminy Wilkowice” 1999-2006, „Głos Gminy Wilkowice” 2007-2023. „Nasza 

Gazeta” i „Głos Gminy Wilkowice” znajdują się w zrębie głównym w układzie 

chronologicznym. Stare biuletyny znajdują się na końcu spisu w dziale: Pierwsze biuletyny.  

W „Głosie Gminy Wilkowice” za lata 2018-2023 opracowano wszystkie artykuły i 

informacje wydrukowane w numerach. Gazety z lat 1999-2017 poddano selekcji. Usunięto 

informacje, komunikaty i zaproszenia, które były aktualne w terminie publikacji i obecnie 

straciły swoją wartość informacyjną. 

W spisie zastosowano uproszczony opis bibliograficzny zawierający tytuł artykułu, 

autora, rok wydania, numer i strony. W rekordach dotyczących „Naszej Gazety” dodano 

także tytuł czasopisma. Rekordy „Głosu Gminy Wilkowice” nie mają oznaczenia tytułu 

czasopisma. Artykułom i informacjom, które nie zawierają tytułu, nadano tytuł umieszczając 

go w nawiasie kwadratowym. Do artykułów, które mają ogólnikowe tytuły np. „Szanowni 

Mieszkańcy” dodano w nawiasie kwadratowym hasło przedmiotowe (oznaczenie treści). 

Tematy wyodrębniono na podstawie rubryk oraz najczęściej publikowanej treści. Aby ułatwić 

wyszukiwanie w zagadnieniach, w których jest bardzo dużo informacji i artykułów do 

tematów głównych dodano podtytuły, np. Sport zawiera podtytuły: gimnastyka; kolarstwo, 

rower górski; lekkoatletyka; narciarstwo, snowboard, rollski; nordic walking; piłka nożna, 

futsal; piłka ręczna; siatkówka; sporty walki i boks; szachy; tenis. Wyodrębnione zagadnienia 

ułożono w porządku alfabetycznym. Jeśli informacja lub artykuł dotyczy wielu treści, wtedy 

rekord jest zdublowany w kilku zagadnieniach.  
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„Promyk” w Bystrej. 2015 nr 12 s. 20 
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Aleksandra Szymik-Caputa. 2017 nr 4 s. 2 

- Tradycja naszą siłą – polsko-słowackie warsztaty muzyczno-taneczne, Maciej Mrówka. 2017 

nr 7 s. 20 

- Tradycja naszą siłą – polsko-słowackie warsztaty muzyczno-taneczne, Maciej Mrówka. 2017 

nr 8 s. 2-3 

- Tradycja naszą siłą – polsko-słowackie warsztaty muzyczno-taneczne, Maciej Mrówka. 2017 

nr 10 s. 24 

- Dzień Rzemiosła w Wilkowicach, ARR. 2018 nr 5 s. 2, 6 

- Pozvani do Likavki, Marcin Kwiatek. 2019 nr 6 s. 10 
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- Wizyta delegacji z Likavki, Marcin Kwiatek. 2019 nr 9 s. 4 

- Wszystkie gminne szkoły w 2019 realizują projekty unijne, Łukasz Matlak. 2019 nr 10 s. 4 

- Polsko-czeskie spotkania sportowe! Doskonalenie umiejętności w piłce nożnej. 2020 nr 2 s. 

4-5 

- Polsko-czeskie spotkania sportowe! Doskonalenie umiejętności w piłce nożnej. 2020 nr 8 s. 

2-3 

- Rozpoczęcie projektu „Dwie gminy – jeden cel – wymiana kulturalna mieszkańców Gminy 

Wilkowice i Gminy Pucov”. 2021 nr 4 s. 6 

- „Dwie gminy – jeden cel – wymiana kulturalna mieszkańców Gminy Wilkowice i Gminy 

Pucov” – realizujemy projekt współpracy z partnerską gminą na Słowacji. 2021 nr 9 s. 4-5 

- „Dwie gminy – jeden cel – wymiana kulturalna mieszkańców Gminy Wilkowice i Gminy 

Pucov”. 2021 nr 10 s. 4 

- „Promocja kultury i przyrody pogranicza wśród dzieci”. 2021 nr 10 s. 5 

- Polsko-słowackie szkolenie trenerów piłki nożnej. 2021 nr 10 s. 21 

- Poza działalnością czysto sportową GLKS Wilkowice współpracuje w ramach Euroregionu 

Beskidy z klubami partnerskimi Słowacja – MSK Namestowo, Czechy – Fotbal Trzyniec. 2021 

nr 12 s. 23 

- [Mikroprojekt „Polsko-słowackie szkolenie trenerów piłki nożnej”]. 2021 nr 12 s. 23 

- „Jedność w różnorodności – rozwój tradycji regionalnych w Gminie Wilkowice i Gminie 

Pucov”. 2022 nr 2 s. 12 

- „Bystra i Likavka, wspólna terenowa mapka”. Grzegorz Gabor. [OSP Bystra]. 2022 nr 3 s. 6 

- „Bystra i Likavka, wspólna terenowa mapka”, Grzegorz Gabor. [OSP Bystra]. 2022 nr 5 s. 11 

- Jednorodność w różnorodności – rozwój tradycji regionalnych w Gminie Ilkowice i Gminie 

Pucov”. 2022 nr 5 s. 16-17 

- Jednorodność w różnorodności – rozwój tradycji regionalnych w Gminie Ilkowice i Gminie 

Pucov”. 2022 nr 6 s. 17 

- Kulturalnie w Bystrej – wspólnie z Gminą Pucov dbamy o nasze tradycje. 2022 nr 8 s. 9 

FOLKLOR 

- Świątki, ptaki i aniołki Stanisława Kwaśnego. Nasza Gazeta 2001 nr 3 s. 1, 9 

- Bliżej rodzimej kultury, Renata Kamińska. Nasza Gazeta 2001 nr 3 s. 2 

- VI Konkurs Malarstwa na Szkle „Pasja”. Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 2 

- „Kapliczki i Świątki Gminy Wilkowice”, Jolanta Kapela. Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 3 
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- „Kapliczki i Świątki Gminy Wilkowice”. Fotografia i opis. Ocalić od zapomnienia dziedzictwo 

naszej gminy, Jolanta Kapela. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 5 

- Jan Halama wyróżniony w plebiscycie na „Osobowość Ziem Górskich”, Sławomir Filapek. 

Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 2 s. 1, 9 

- Pierwszy Plener Twórczy. Patroni Wilkowice w rzeźbie w wykonaniu międzynarodowej 

grupy artystów, Sławomir Filapek. 2007 nr 3 s. 1-3 

- „Żeńcy” – konkurs rzeźby i malarstwa na szkle. 2007 nr 6 s. 2 

- IV Plener Twórczy pn. „Beskidzkie kapliczki przydrożne w rzeźbie”. 2010 nr 7 s. 12 

- V Rzeźbiarski Plener Twórczy, Stowarzyszenie „Wrota” Beskidów. 2011 nr 7 s. 4 

- Ukazać twórców sztuki – taki cel przyświeca zarządowi Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra. 

2013 nr 5 s. 5 

- „Ukazać twórców sztuki” – to inicjatywa, która przyświecała Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi 

Bystra. 2013 nr 10 s. 12 

- Skała Czarownic, Władysław Wala. 2014 nr 9 s. 9 

- Zgrajowanie 2014, Wiesław Frączek. 2014 nr 12 s. 5 

- Nowa rzeźba w zabytkowej kapliczce w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2015 nr 

6 s. 5 

- Uroczyste otwarcie Galerii Sztuki Regionalnej. 2016 nr 4 s. 1 

- Watra zapłonęła na Magurce Wilkowickiej, AN. 2016 nr 4 s. 8 

- Laureaci 41. Edycji Nagrody im. Oskara Kolberga. [Stanisław Kwaśny]. 2016 nr 5 s. 2 

- Finałowa Gala Konkursu „Osobliwość Ziem Górskich”. 2016 nr 5 s. 2 

- Zapraszamy do Związku Podhalan Oddziału Górali Żywieckich, Agnieszka Rusin. 2016 nr 5 s. 

6 

- Spotkanie sobótkowe, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2016 nr 5 s. 12 

- Wilk, Sławomir Sudoł. 2016 nr 6 s. 12 

- Kwiat świętojański, Sławomir Sudoł. 2016 nr 6 s. 14 

- Historia dłutem pisana – wywiad ze Stanisławem Kwaśnym, Maciej Mrówka. 2016 nr 6 s. 

18, 24 

- Historia dłutem pisana – wywiad ze Stanisławem Kwaśnym, Maciej Mrówka. 2016 nr 7 s. 16 

- 1 października Wilkowice sięgną do swoich góralskich, żywieckich korzeni!!! [sztandar 

Związku Podhalan dla Oddziału Górali Żywieckich w Wilkowicach]. 2017 nr 9 s. 4 

- Beskidnicy obchodzili jubileusz, Jadwiga Jagoda Podolak. 2018 nr 5 s. 2, 6 
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- Dzień Rzemiosła w Wilkowicach, ARR. 2018 nr 5 s. 2, 6 

- Powroty do tradycji, Zbigniew Micherdziński. [tradycyjna rzeźba w drewnie i kamieniu]. 

2018 nr 8 s. 4 

- [Konkurs malarstwa na szkle], Aleksandra Szymik-Caputa. 2018 nr 11 s. 20 

- Sobótka na Biwaku w Bystrej, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2019 nr 6 s. 8-9 

- I Góralskie Dni Wilkowic, Łukasz Ślusarczyk, Tomasz Pezda, Andrzej Nycz. 2019 nr 7 s. 6-7 

- Festiwal Kwaśnicy z akcentami Gminy Wilkowice, Sebastian Snaczke. 2019 nr 9 s. 3-4 

- Beskidzka Szkoła Rzeźby kończy sezon 2019 w ZSP w Mesznej, Dorota Dziemińska. 2019 nr 

10 s. 14-15, 20 

- Operacja pt. „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” realizowana w 

ramach poddziałania „Wsparcie dla wdrażania operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego  

kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 

ramach inicjatywy leader” objętego programem w zakresie „Zachowanie dziedzictwa 

lokalnego”, Łukasz Hola. 2020 nr 6 s. 11 

- Relacja z realizacji projektu „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” 

lipiec 2020, Łukasz Hola. 2020 nr 7 s. 12 

- Relacja z realizacji projektu „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” 

sierpień 2020, Łukasz Hola. 2020 nr 8 s. 22 

- Wilcze echa Beskidów, Anna Stolarczyk. Cz. 1. 2020 nr 8 s. 9-16 

- Relacja z realizacji projektu „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” 

wrzesień 2020, Łukasz Hola. 2020 nr 9 s. 13 

- Wilcze echa Beskidów. Cz. 2. 2020 nr 10 s. 9-16 

- Relacja z realizacji projektu „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” 

październik 2020, Łukasz Hola. 2020 nr 10 s. 8 

- „Świat bez sztuki naraża na to, że będzie światem zamkniętym na miłość” Jan Paweł II, 

Aleksandra Szymik-Caputa. [konkurs „Ocalić od zapomnienia – konkurs rzeźby i malarstwa na 

szkle w 100 rocznice urodzin Jana Pawła II]. 2020 nr 11 s. 15 

- Wilcze echa Beskidów. Cz. 3, Anna Stolarczyk. 2020 nr 12 s. 11-14 

- „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia”, Łuksza Hola. 2020 nr 12 s. 15-

16 

- Z takimi patronami Europa da się lubić, Marcin Gębala. [rzeźby Patronów Europy]. 2020 nr 

12 s. 4-5 

- Co u nas… [zmiana wystroju „Starej Stolarni”]. 2021 nr 2 s. 14-15 

- „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia”, Łukasz Hola. 2021 nr 2 s. 18 
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- Rok Górali w Województwie Śląskim, Andrzej Nycz. 2021 nr 5 s. 12 

- Powrót pasterzy na hale. Rok Górali 2021. 2021 nr 6 s. 17 

- Odpust Pasterski 1658-2021 w Wilkowicach. 2021 nr 9 s. 12 

- Wspomnienia z Odpustu Pasterskiego w Wilkowicach, Andrzej Nycz. 2021 nr 10 s. 12-13 

- Stanisław Kwaśny. Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice. 2021 nr 12 s. 2-3 

- Wyniki konkursu rzeźby i malarstwa na szkle, Aleksandra Szymik-Caputa. 2021 nr 12 s. 14 

- „Zbójnicy Klimczoka” film o ludowych bohaterach, dawnych obrzędach i miłości, Anna 

Stolarczyk. 2022 nr 1 s. 12-13 

- Pozytywna energia sztuki ludowej – Ikar 2021 w dziedzinie kultury dla Zbigniewa 

Micherdzińskiego, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 2 s. 18 

- Zieloświątkowe ognisko na Biwaku w Bystrej. 2022 nr 6 s. 5 

- Kapliczki w naszym krajobrazie, Beata Łakomska. 2022 nr 6 s. 18-19 

- Nagroda im. Oskara Kolberga po raz drugi w Gminie Wilkowice! Elżbieta Fabirkiewicz [prof. 

Dionizjusz Czubala]. 2022 nr 7 s. 24 

- Gminne Święto Ziemniaka, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 9 s. 11-13 

- Odpust Pasterski 1658-2022 w Wilkowicach, Andrzej Nycz. 2022 nr 9 s. 14 

- Koronkowy świat Pani Zofii, Elżbietaa Fabirkiewicz. [Zofia Ciapała]. 2022 nr 10 s. 8-9 

- To już 20 lat Konkursu rzeźby i malarstwa na szkle, Aleksandra Szymik-Caputa. 2022 nr 12 s. 

14 

- Tradycje świąteczne. [Boże Narodzenie]. 2022 nr 12 s. 17 

- Zielona sobótka na Biwaku w Bystrej, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2023 nr 6 s. 7 

- Kolejna edycja Gminnego Święta Ziemniaka za nami, Sebastian Snaczke. 2023 nr 9 s. 8 

- Odpust Pasterski, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 9 s. 9 

- Anielskie oblicza, Alicja Raszka-Micherdzińska [wystawa w GBP]. 2023 nr 11 s. 13-14 

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka” 

- Zespół regionalny w MOK Nad Borami, Agnieszka Rusin. [pierwsza próba]. Głos Gminy 

Wilkowice 2013 nr 8 s. 10 

- Entuzjaści bardzo potrzebni!!! Agnieszka Rusin, Władysław Wala. 2013 nr 10 s. 5 

- Debiut kapeli góralskiej „Ziemia Beskidzka”, Beskidzkie Towarzystwo Oświatowe. 2014 nr 2 

s. 10 

- Pracowite lato ZPiT „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2015 nr 6 s. 13 

- Występ ZPiT na Tygodniu Kultury Beskidzkiej, Agnieszka Rusin. 2015 nr 7 s. 11 
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- Międzynarodowe Mazurskie Spotkania z Folklorem w Olecku, Agnieszka Rusin. 2015 nr 8 s. 

7-8 

- „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2015 nr 9 s. 5 

- ZPIT, Agnieszka Rusin. 2015 nr 10 s. 6 

- Pasjonaci tradycji – Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”, Alicja Raszka. [wywiad]. 2015 

nr 12 s. 9 

- Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. [konkurs „Tożsamość Karpacka]. 

2015 nr 12 s. 4 

- Zamierzenia Zespołu „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2016 nr 2 s. 9 

- Święconka z Zespołem „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2016 nr 3 s. 8 

- Majowe obyczaje z Zespołem „Ziemia Beskidzka”. 2016 nr 4 s. 9 

- Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Beskidzka, Agnieszka Rusin. 2016 nr 5 s. 16 

- Występy Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Beskidzka, Agnieszka Rusin. 2016 nr 6 s. 7 

- Ziemia Beskidzka na Ukrainie, Agnieszka Rusin. 2018 nr 11 s. 7 

- Inicjatywy Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”. [kolędowanie, wizyta w Ukrainie]. 

2019 nr 1 s. 6 

- Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej, Agnieszka Rusin. 2019 

nr 7 s. 8 

- Polsko-czeskie spotkania amatorskich grup artystycznych Saga 2019, Agnieszka Rusin. 2019 

nr 7 s. 8 

- Występy Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. [Międzynarodowy 

Festiwal Tańca w Rumunii]. 2019 nr 8 s. 4 

- Zaproszenie koncert jubileuszowy, ZPiT „Ziemia Beskidzka”. [10 lecie Zespołu Pieśni i Tańca 

„Ziemia Beskidzka”]. 2023 nr 9 s. 17 

- Jubileusz 10-lecia ZPiT „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2023 nr 10 s. 15 

- ZPiT „Ziemia Beskidzka” – Osobliwością Ziem Górskich, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 12 s. 5 

GOK „PROMYK” 

- Sukces jest naszym wspólnym udziałem, Bartosz Olma. [zakup budynku Kina „Promyk”]. 

Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 2 

- Czas na „Promyk”, Mieczysław Rączka. [remont Kina „Promyk”]. Głos Gminy Wilkowice 

2014 nr 2 s. 1 

- Dzień Otwarty Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”, Bartosz Olma, Mieczysław Rączka. 

2015 nr 1 s. 1 
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- Otwarcie GOK, Mieczysław Rączka. 2015 nr 2 s. 1-3 

- Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” rozpoczyna działalność obchodami „Dnia Dziecka” i 

pierwszym od 26 lat seansem filmowym, Agnieszka Sech. 2015 nr 5 s. 10 

- „Promyk” ma logo, Agnieszka Sech. 2015 nr 10 s. 16 

- Pierwsze posiedzenie Rady Programowej Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” w Bystrej, 

Alicja Raszka. 2015 nr 12 s. 14 

- Drugie posiedzenie Rady Programowej Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk” w Bystrej, 

Alicja Raszka. 2016 nr 2 s. 3 

- Wesołego Alleluja! Agnieszka Sech. 2016 nr 3 s. 11 

- Uroczyste otwarcie Galerii Sztuki Regionalnej. 2016 nr 4 s. 1 

- Pierwsze urodziny „Promyka”, Agnieszka Sech. 2016 nr 4 s. 4-5 

- Cyrkowy Dzień Dziecka, Agnieszka Sech. 2016 nr 5 s. 8-9 

- „Promyk” finalistą konkursu „Modernizacja Roku 2015”, Maciej Mrówka. 2016 nr 8 s. 2 

- Pierwszy Bystrzański Festiwal „Lato Filmowe z Promykiem” już za nami! Aleksandra Szymik-

Caputa. 2016 nr 8 s. 12 

- Bystrzańskie Lato Filmowe „Promyk kina” 22-25 lipca. 2017 nr 6 s. 12 

- II Bystrzańskie Lato Filmowe „Promyk kina” odbywające się w dniach 22-25 lipca już za 

nami… Czy się udało? Mira Bernardes-Rusin. 2017 nr 7 s. 9-10 

- Usiedliśmy z Fałatem na ławce!!! Finał projektu za nami, Aleksandra Szymik-Caputa. 2017 

nr 9 s. 7 

- Co za nami… [kolędowanie]. 2018 nr 1 s. 9 

- Co za nami… [Akcja Zima 2018; spotkanie z Filharmonią Śląską]. 2018 nr 2 s. 7 

- Dwa wieczory przy świecach, Janina Janica-Piechota. 2018 nr 2 s. 2 

- 3. Wieczór przy świecach, Janina Janica-Piechota. 2018 nr 3 s. 3 

- Co za nami… [Teatr Oddzielny MDK w Jaworznie; wernisaż Ireny Ihnatowicz; 2018 Rokiem 

Kobiet; wystawa rękodzieła wielkanocnego]. 2018 nr 3 s. 9 

- Co za nami… [BTF 2017; koncert zespołu „U studni”]. 2018 nr 4 s. 9 

- Co u nas… [Międzynarodowy Dzień Tańca; Klub Podróżnika; „Animowana historia Polski”; 

malarstwo Beaty Szermańskiej-Morgenstern]. 2018 nr 5 s. 7 

- Co u nas… [Bajkowy Dzień Dziecka; koniec Roku Artystycznego 2017/2018]. 2018 nr 6 s. 9 

- Co u nas… [Akcja Lato 2018; III Bystrzańskie Lato Filmowe „Promyk kina”]. 2018 nr 7 s. 7 

- XXXII Bystrzańskie Recitale Organowe, GOK „Promyk”. 2018 nr 7 s. 2 
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- Co u nas… [Akcja Lato 2018; Letnie koncerty na tarasie; Przewodnik czeka]. 2018 nr 8 s. 7 

- Co u nas… [wystawy malarstwa; Przewodnik czeka]. 2018 nr 9 s. 17 

- Co u nas… [wystawa Patryka Grabskiego; wieczór z fotografią; IV Międzynarodowy Festiwal 

Chórów]. 2018 nr 10 s. 7 

- Co u nas… [100-lecie uzyskania praw wyborczych przez Polki; wieczór andrzejkowy; 

fotografia Jana Sadlika; mikołajki]. 2018 nr 12 s. 9 

- Co u nas… [spotkanie z psychodietetykiem; kolędowanie z Trebunie Tutki; spotkania z 

kolędą; koncert karnawałowy; Koncert Noworoczny]. 2019 nr 1 s. 9 

- Co u nas… [koncert karnawałowy; Akcja Zima]. 2019 nr 2 s. 9 

- Co u nas… [koncert z okazji Dnia św. Patryka; Teatr „Debiucik]. 2019 nr 3 s. 9 

- Co u nas… [wieczorek wokalny; wystawa Rękodzieła Wielkanocnego; II Tydzień Tańca]. 

2019 nr 4 s. 7 

- Co u nas… [Klub Podróżnika – Maroko; wystawa „Lekcja z Fałatem”; koncert zespołu 

„Chwila Nieuwagi; Przewodnik czeka]. 2019 nr 5 s. 9 

- Co u nas… [Dzień Dziecka; Dni Wilkowic]. 2019 nr 6 s. 11 

- Co u nas… [Dni Bystrej; Akcja Lato; IV Bystrzańskie Lato Filmowe]. 2019 nr 7 s. 9 

- Co u nas… [75. Rocznica wybuch Powstania Warszawskiego;  koncert Art. Music Trio; Akcja 

lato 2019]. 2019 nr 8 s. 7 

- Co u nas… [wernisaż wystawy „Wyjątkowi mieszkańcy Gminy Wilkowice”; wystawa Michała 

Kwaśnego]. 2019 nr 9 s. 9 

- Co u nas… [40-lecie Marka Radul; Przewodnik czeka; wystawa „Ondraszka”; XV 

Międzynarodowy Festiwal Chórów]. 2019 nr 10 s. 9 

- Co u nas… [Sebastian Stachowicz; Wieczór Andrzejkowy; Gody Żywieckie 2019; wystawa 

kartek świątecznych]. 2019 nr 12 s. 11 

- Co u nas… [koncert Aleksandry Nikiel; wystawa „Litewska zaduma”]. 2020 nr 1 s. 11 

- Co u nas… [koncert zespołu Marcin Maroszek & Propabanda East Colective]. 2020 nr 2 s. 11 

- Co u nas… [rysunkowy świat Kamy Owczarskiej; Klub Podróżnika; Teatr „eF”]. 2020 nr 3 s. 9 

- Co u nas… Zostań w domu. [wystawa rysunków Kamili Owczarskiej]. 2020 nr 4 s. 8-9 

- Co u nas… Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” obchodzi 5 urodziny. 2020 nr 5 s. 9-12 

- Co u nas… [29.05 Dzień Działacza Kultury]. 2020 nr 6 s. 10 

- Co u nas… [Klub Podróżnika, Szlak Papieski, wycieczka z przewodnikiem]. 2020 nr 7 s. 7 

- Co u nas… [pierwszy koncert na tarasie; plener akwarelowy]. 2020 nr 8 s. 17 
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- Co u nas… [Klub Podróżnika; wernisaż Eli Fabirkiewicz]. 2020 nr 9 s. 9 

- V. Bystrzański Festiwal Filmowy Promyk Kina; 125 lat kinematografii. 2020 nr 9 s. 11 

- Relacja z realizacji projektu „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” 

październik 2020, Łukasz Hola. 2020 nr 10 s. 8 

- Co u nas… [V Bystrzański Festiwal Filmowy]. 2020 nr 10 s. 17 

- Co u nas… [plakaty filmowe Sebastiana Kubicy; spotkanie z psychodietetykiem ; Przewodnik 

czeka]. 2020 nr 11 s. 11 

- Reportaż z Bystrzańskiego Festiwalu Filmowego „Promyk Kina” 9-11.10.2020, Matylda 

Miszczyk. 2020 nr 11 s. 12-13 

- Wyniki konkursu plastycznego pt. „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa”. 2020 nr 11 s. 

13 

- Co u nas… [działalność on-line]. 2020 nr 12 s. 17 

- Co u nas… [wystawa kartek świątecznych; Street art. na warsztat]. 2021 nr 1 s. 22-23 

- Co u nas… [zmiana wystroju Starej Stolarni]. 2021 nr 2 s. 14-15 

- „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia”, Łukasz Hola. 2021 nr 2 s. 18 

- [Festiwal „Tydzień Tańca”], Łukasz Hola. 2021 nr 3 s. 10 

- Transport. Nadal trwają prace w Starej Stolarni. 2021 nr 3 s. 11 

- [Konkurs „Tradycyjna Palma Wielkanocna 2021”]. 2021 nr 4 s. 10, 13  

- „Street-art. na warsztat” ciąg dalszy projektu… 2021 nr 4 s. 12 

- Konkurs palm wielkanocnych – Bystra Krakowska 2021, Stanisław Kwiatek. 2021 nr 4 s. 13 

- [Klub Podróżnika online – wyspa Korfu]. 2021 nr 5 s. 10 

- Rok Górali w Województwie Śląskim. 2021 nr 5 s. 12 

- „Przejęcie” przystanku przez młodzież, Elżbietaa Fabirkiewicz. [Street-art. na warsztat]. 

2021 nr 5 s. 13 

- [MOK Nad Borami ; wystawa Heleny Parchewskiej-Korus; Magiczny Dzień Dziecka]. 2021 nr 

6 s. 15 

- [III Tydzień Tańca;  wyjście z przewodnik Janiną Dyrdą]. 2021 nr 7 s. 12 

- [XXXIV Bystrzańskie Recitale Organowe]. 2021 nr 7 s. 12 

- Odsłonięcie muralu! [Street-art. na warsztat]. Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 7 s. 15 

- [Wycieczka z przewodnikiem; MOK „Nad Borami” malarstwo; Dzieje Ondraszka; Amatorski 

Plener Akwarelowy; DKF; Jazz letnią porą”]. 2021 nr 8 s. 9 

- Street art na warsztat. Zakończenie projektu, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 8 s. 11 
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- Nasza gmina – nasze wydawnictwo, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 8 s. 14 

- [Wycieczka z przewodnikiem; akwarelista Antoni Liszka; wernisaż Mileny Marii Rity; VI 

Festiwal Filmowy; DKF]. 2021 nr 9 s. 10 

- [VI Bystrzański Festiwal Filmowy - kino Sci-Fi]. 2021 nr 10 s. 10 

- [Koncert „Moje hiszpańskie serce; Klub Podróżnika – Szwajcarska Saksonia]. 2021 nr 11 s. 

10 

- [„Straszni Panowie Trzej”; „Dynamika sportu w Gminie Wilkowice” ; psychodietetyk 

Wiesława Rusin]. 2021 nr 12 s. 12 

- [„Zdjęcia makro w zimowej scenerii”; Kiermasz Rękodzieła Bożonarodzeniowego; Klub 

Podróżnika – Ameryka Południowa; premiera filmu „Zbójnicy Klimczoka”; widowisko „Boże 

Narodzenie w Beskidach”]. 2022 nr 1 s. 10 

- [XXI Festiwal Kolęd i Pastorałek; III Tydzień Tańca; spotkanie z dietetyk Wiesławą Rusin]. 

2022 nr 2 s. 16 

- Na solidarnist z Ukrainoju. [ferie zimowe 2022; wernisaż fotograficzny „Ludzki trud”; Dzień 

Kobiet; warsztaty tworzenie mapy marzeń] . 2022 nr 3 s. 11 

- [Dzień Św. Patryka; Klub Podróżnika – Bliźniaki na szlaku; Rysunek i malarstwo MOK 

Meszna; ozdoby wielkanocne]. 2022 nr 4 s. 8 

- [Warsztaty integracyjne dla dzieci z Polski i Ukrainy; spotkanie z dietetyk Wiesławą Rusin]. 

2022 nr 5 s. 14 

- [IV Tydzień Tańca; rodzinny Dzień Dziecka; wernisaż „Impresje fotograficzne”]. 2022 nr 6 s. 

14-15 

- Sukces Sun Lights; Festiwal Ekodzieł; Co jeszcze? [Przewodnik czeka; Klub Podróżnika; letnie 

koncerty na tarasie; operetka na wynos]. 2022 nr 7 s. 10 

- Młodzieżowy projekt, Elżbieta Fabirkiewicz. [Budka z Bablem]. 2022 nr 8 s. 10 

- Ostanie wydarzenia w „Promyku”. [wernisaż Beaty Szermańskiej-Morgenstern; Klub 

Podróżnika – północne Indie; Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta; Amatorski Plener 

Akwarelowy;  2022 nr 8 s. 12 

- Podsumowanie akcji Lato 2022; Letnie koncerty na tarasie; Wernisaż. [roślinne opowieści]; 

Klub Podróżnika; Przewodnik czeka. 2022 nr 9 s. 8 

- Bystrzański Festiwal Filmowy. 2022 nr 9 s. 9 

- Festiwal Górski; Rok Artystyczny czas start! 2022 nr 10 s. 6 

- Nowy rok akademicki UTW, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 10 s. 13 

- Festiwal Gaude Cantem za nami; Jesienny wieczór z Mumio; Wieczór zaduszkowy; 

Zakończenie sezonu z „Przewodnik czeka”; Zadbajmy o odporność; Kino. 2022 nr 11 s. 11-12 
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- Co wydarzyło się w GOK „Promyk”; Spotkanie z Anitą Jancią-Prokopowicz; Wyniki konkursu 

na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową. 2022 nr 12 s. 10-11 

- Oczekiwanie na Święta w „Promyku”; Co jeszcze wydarzyło się w GOK „Promyk”; Kino; Co 

nowego w GOK „Promyk”. 2023 nr 1 s. 14-15 

- Sukcesy naszych wokalistów. [konkurs Kolęd i Pastorałek]. 2023 nr 2 s. 9 

- [Cykl spotkań etnograficznych; Akcja Zima; Klub Podróżnika; Kino]. 2023 nr 2 s. 10 

- Co robi nasza młodzież??? [projekt Budka z Bablem], Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 2 s. 14-

15 

- [Wernisaż „Portret kreatywny”; Orientalne show; Klub Podróżnika; Kino; Dzień Kobiet]. 

2023 nr 3 s. 8 

- V Tydzień Tańca tuż, tuż! 2023 nr 3 s. 10 

- Wielkanoc z GOK „Promyk”; Dla uczniów i przedszkolaków; Klub Podróżnika; Kino]. 2020 nr 

4 s. 16 

- V Edycja Tygodnia Tańca; Kolejne sukcesy taneczne [DGF CREW]; Klub podróżnika; Kino DKF 

Promyk; Akcja Lato! 2023 nr 5 s. 12 

- Śląsk – Kraina Filmowych Spektakli – zaproszenie do Plebiscytu na Najlepszą Lokację 

Filmową! Mira Bernardes-Rusin. 2023 nr 5 s. 14 

- Nie tylko bubble tea, Elżbieta Fabirkiewicz. [projekt Budka z Bablem]. 2023 nr 5 s. 16-17 

- Żegnamy rok artystyczny i witamy wakacje. 2023 nr 6 s. 8 

- Spotkanie z pisarką Ewą Lach, Joanna Szkoda-Stwora. 2023 nr 6 s. 10 

- Lato w pełni; Letnie kino plenerowe w GOK „Promyk”; Kolejne sukcesy naszych zdolnych 

podopiecznych, GOK „Promyk”. 2023 nr 7 s. 16-17 

- Konwersja cyfrowa GOK „Promyk” na finiszu! Kamila Drzewiecka. 2023 nr 7 s. 18 

- Zapraszamy na imprezy plenerowe, Elżbieta Fabirkiewicz. [buble tea]. 2023 nr 18 

- Żegnamy lato; II Festiwal Górski „U źródeł Białki”; Rok artystyczny 2023/2024; Quest: 

Sekrety Izby Regionalnej „Stara Stolarnia”; Wrzesień w Gminie Wilkowice. 2023 nr 8 s. 16-17 

- Zapraszamy na II Festiwal Górski „U źródeł Białki”!; Koncert Basi Kawy; Listopad miesiącem 

polskiego kina; Punkt pomocy okresowej. 2023 nr 9 s. 15-16 

- II Festiwal Górski „U źródeł Białki” za nami! 2023 nr 10 s. 14 

- Listopadowe seanse filmowe z młodym kinem polskim wtorki 19:00. 2023 nr 10 s 14 

- Pozostałe wydarzenia w GOK „Promyk”. 2023 nr 10 s. 14 

- Lech Dyblik gościł w Bystrej. 2023 nr 11 s. 12;  Świąteczny klimat na jarmarku w Mesznej;  

Malarstwo na szkle w Starej Stolarni. 2023 nr 11 s. 12 



20 
 

- Kosmiczny spektakl w „Promyku”; Mikołaj odwiedził mieszkańców gminy. 2023 nr 12 s. 12-

13 

GOSPODARKA ODPADAMI 

- Sprzątanie świata, Władysław Nikiel. [rozdanie dyplomów]. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 6 

- Wiosenne sprzątanie Magurki, Krzysztof Cegielski. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 2 

- Sprzątanie świata. Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 4 

- Na Magurce znowu jest czyściej! Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 6 

- Pozbądź się szkodliwego azbestu. Głos Gminy Wilkowice 2010 nr 10 s. 6 

- Co łączy wodę z odpadami komunalnymi? Aleksander Adamiec. 2012 nr 10 s. 3 

- Ogólnopolskiego zamieszania ze śmieciami ciąg dalszy, Aleksander Adamiec. 2013 nr 1 s. 7 

- W gospodarce odpadami zacznijmy od regulaminu utrzymania porządku i czystości w 

gminie, Aleksander Adamiec. 2013 nr 2 s. 7-10 

- Segregować czy nie segregować – oto jest pytanie!!! 2013 nr 4 s. 4-6 

- O gospodarowaniu odpadami po 1 lipca 2013 r. – o segregowaniu raz jeszcze. 2013 nr 5 s. 

6-8 

- Podsumowanie pierwszego roku funkcjonowania nowej „Ustawy śmieciowej”. 2013 nr 8 s. 

3-4 

- Odbiór popiołu i nie tylko… 2013 nr 9 s. 4 

- Czy segregacja śmieci ma sens? 2013 nr 10 s. 4 

- A jednak się udało! Władysław Wala. [sprzątanie Magurki]. 2014 nr 4 s. 8 

- Wspólne sprzątanie szlaków Magurki, Władysław Wala. 2015 nr 5 s. 11 

- Zmiany w gospodarce odpadami. 2015 nr 10 s. 3 

- 7 maja 2016 r. znów sprzątamy Magurkę i las, Władysław Wala. 2016 nr 4 s. 11 

- Podstawowe zasady segregacji odpadów. 2016 nr 8 s. 4 

- Odbiór odpadów komunalnych w 2018 roku, KS. 2017 nr 12 s. 16 

- Wrzesień miesiącem odbioru odpadów wielkogabarytowych. 2018 nr 8 s. 12 

- Gospodarka odpadami. Zmiany w 2019 r. [opis i tabele]. 2018 nr 12 s. 13-15 

- Segregacja odpadów na terenie Gminy Wilkowice obowiązująca od 1 stycznia 2019 r. 2018 

nr 12 s. 20 

- Wójt informuje. [umowa z Ekoład Sp. z o.o.]. 2019 nr 1 s. 2 

- Zużywasz dużo wody? Więcej płacisz za śmieci. 2019 nr 3 s. 16 
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- Sprzątanie Magurki Wilkowickiej, Łukasz Ślusarczyk. 2019 nr 4 s. 4 

- Szanowni mieszkańcy! Referat Gospodarki Odpadami. [opłaty]. 2019 nr 5 s. 16 

- Szanowni mieszkańcy! Referat Ochrony Środowiska. [porządek na posesjach]. 2019 nr 6 s. 5 

- Wyjaśnienie, Janusz Zemanek. [opłata za gospodarowanie odpadami]. 2019 nr 7 s. 1 

- Gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Wilkowice. 2019 nr 8 s. 3 

- Zmiany w gospodarcze odpadami. 2019 nr 12 s. 2 

- Kompostowanie – technologia produkcji kompostu w gospodarstwie, Tomasz Mrowiec. 

2019 nr 12 s. 6-7 

- Odbiór popiołu. 2020 nr 3 s. 5 

- Śmieci – lustro naszej świadomości, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 4 s. 16 

- Eko-Wtór Jakubiec – dynamiczny rozwój mimo pandemii, Grzegorz Gluza, Sebastian 

Snaczke. 2021 nr 4 s. 17 

- Co zawiera aplikacja SEGREGO? Informacje dla mieszkańców. 2021 nr 7 s. 24 

- Dlaczego śmieci drożeją? Wzrost cen za gospodarowanie odpadami. 2021 nr 11 s. 4-5 

- Kto musi złożyć nową deklarację, Katarzyna Cendrzak. 2021 nr 12 s. 6 

- Przypomnienie o kontroli przedsiębiorców w zakresie gospodarki odpadami. 2022 nr 9 s. 7 

- [Rozstrzygnięcie konkursu „Pogromcy śmieci”]. 2022 nr 10 s. 13 

- EKO-WTÓR Jakubiec najlepszą firmą roku! 2022 nr 10 s. 18 

- Podatek od nieruchomości oraz opłata za odpady w górę, Janusz Zemanek. 2023 nr 1 s. 2-3 

- Odpady to cenny surowiec, Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 2023 nr 3 s. 12-13 

- Co znaczy „Zero Waste”? Beata Łakomska. 2023 nr 9 s. 10 

HISTORIA i KARTKA Z KALENDARZA 

- Odpust w Wilkowicach to historyczne święto, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 4-

5 

- Szanowni Czytelnicy i mieszkańcy Wilkowic, Franciszek Krupiński. [pomnik Odrodzenia 

Ojczyzny].  Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 3 

- Orzeł powrócił, srf. [na pomnik w Wilkowicach]. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 2 

- 140 rocznica urodzin i 70 rocznica śmierci Ignacego Daszyńskiego, Joanna Szkoda-Stwora. 

Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 9 

- „Zarys monografii Bystrej”, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 

2 s. 4 
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- Pomnik Pamięci Narodowej w Bystrej. 2007 nr 8 s. 5 

- Generał Haller w Wilkowicach, Tadeusz Nikiel. 2007 nr 9 s. 4 

- Szczególne wydarzenie w dziejach Wilkowic, Tadeusz Nikiel. [ślub Ignacego Daszyńskiego]. 

2007 nr 10 s. 9 

- Komandos z Grabecznika, Władysław Wala. [artykuł o katastrofie lotniczej Żwirki i Wigury]. 

2008 nr 2 s. 8-9 

- Skrzydlate Polki bombowcem do Anglii, Katarzyna Wala. [bitwa o Anglię]. 2008 nr 2 s. 9-10 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły, B. Trela, B. Pietras. 2010 nr 3 s. 7 

- Dwa nagie miecze – z historii Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 

2010 nr 3 s. 8 

- Z kart historii, Sławomir Filapek. [powstanie schroniska na Magurce]. 2010 nr 3 s. 8 

- Z kart historii, Sławomir Filapek. [wrzesień 1939]. 2010 nr 4 s. 2 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły – czasy wojny, B. Trela, B. Pietras. 2010 nr 4 s. 7 

- „Verba volant, scripta manement” (słowa ulatują, pismo pozostaje) – z dziejów Szkoły 

Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2010 nr 4 s. 7 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły – lata powojenne, B. Trela, B. Pietras. 2010 nr 5 s. 8 

- Tam, gdzie w co drugim domu był harcerz – przyczynek do dyskusji o historii harcerstwa w 

Mesznej, Jadwiga Radecka. 2010 nr 5 s. 8 

- Szpital Kolejowy w Wilkowicach (1930-2010) na przełomie dziejów Kolejowej Służby 

Zdrowia, Tomasz Nikiel. 2010 nr 5 s. 9 

- Z kart historii. Skąd się wzięły dwie OSP w Bystrej, Krzysztof Sromek. 2010 nr 6 s. 4 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły – lata powojenne, Renata Trela, B. Pietras. 2010 nr 7 s. 6 

- Jak to było z historią Bystrej Śląskiej, Ryszard Słobosz. [błędy w książce Szkoła Podstawowa 

w Bystrej 1910-2010]. 2010 nr 11 s. 7; odpowiedź - Informacja, Renata Trela. 2010 nr 11 s. 9 

- Czy to był zabór polski Bystrej Śląskiej, Ryszard Słobosz. 2011 nr 1 s. 7 

- Etiuda katyńska – ppor. Robert Buchcik (17.08.1909 – 21.04.1940), Bogdan Ścibut. 2011 nr 

3 s. 1-2 

- Jak Ludwik Dobija szkoły nam budował, Ryszard Słobosz. 2011 nr 5 s. 12 

- Historia klubu piłkarskiego w Wilkowicach, Władysław Wala. 2011 nr 8 s. 8 

- Historia GLKS Wilkowice – część druga, Władysław Wala. 2011 nr 9 s. 7 

- Historia GLKS Wilkowice – część trzecia, Władysław Wala. 2011 nr 10 s. 9 

- III Pułk Strzelców Podhalańskich, Sławomir Filapek. 2011 nr 11 s. 11 
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- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna. Prehistoria etnicznych śladów, 

Jan Leszek Ryś. 2012 nr 3 s. 6-7 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna (ciąg dalszy), Jan Leszek Ryś. 

2012 nr 4 s. 5-7 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna. Wydarzenia towarzyszące 

powstaniu wsi Meszna, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 5 s. 3 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna (ciąg dalszy), Jan Leszek Ryś. 

2012 nr 6 s. 4-5 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna (ciąg dalszy). Badania nad 

dziejami współczesnej wsi Meszna – czasy Warszyckich, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 7 s. 4-5 

- Córka leśniczego Grzyba, Bogdan Ścibut. [Adela Grzyb podziemie niepodległościowe]. 2012 

nr 7 s. 2 

- Obchody 300-lecia Mesznej, Sławomir Filapek. 2012 nr 8 s. 1-2 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna (ciąg dalszy). Wiodąca 

gospodarka na ziemiach, gdzie powstała wieś Meszna, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 8 s. 4 

- Trzechsetna rocznica założenia na Podbeskidziu wsi Meszna (ciąg dalszy). Wiodąca 

gospodarka na ziemiach, gdzie powstała wieś Meszna, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 9 s. 4 

- Zachowane ślady kultury materialnej wsi Meszna 1712 roku oraz współczesność, Jan Leszek 

Ryś. 2012 nr 10 s. 4 

- Powrót do świetności, Władysław Wala. [Dom Wczasowy „Sadyba”]. 2012 nr 11 s. 7-8 

- Meszna – wydarzenia kolejnych lat, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 11 s. 4-5 

- Meszna – dalszy opis dziejów, Jan Leszek Ryś. 2012 nr 12 s. 6 

- Tomasz Kubica – powstaniec styczniowy z Wilkowic, Mieczysław Rączka. 2012 nr 12 s. 3 

- Dzieje Mesznej – retrospekcje, Jan Leszek Ryś. 2013 nr 1 s. 5-6 

- Wprowadził Polskę do szkoły, Bogdan Ścibut. [Karol Dobija]. 2013 nr 8 s. 5 

- Powrót dowódcy! [ekshumacja]. 2014 nr 11 s. 8 

- 120. rocznica urodzin kapitana Pawła Cymsa, KZ. 2014 nr 3 s. 4 

- 70 rocznica śmierci pięciu Polaków (1944-2014], Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2014 nr 5 

s. 9 

- Odsłonić prawdę, Bogdan Ścibut. [zabici i pomordowani podczas II wojny światowej]. 2014 

nr 10 s. 9 

- Osobliwe rocznice, Jan Leszek Ryś. 2015 nr 1 s. 16 

- Dawna heraldyka cystersów z Wilkowic, Jan Leszek Ryś. 2015 nr 6 s. 13 
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- Stowarzyszenie Kulturalne” Wrota Beskidów – podsumowanie działalności, Agnieszka 

Handzel. 2016 nr 7 s. 5 

- Historia Ludowego Klubu Sportowego „Klimczok-Bystra” – w latach 1953-1978, Józef Pach, 

Władysław Bieniek. 2016 nr 11 s. 12, 16 

- Harcerstwo Wilkowic, Jan Leszek Ryś. [100 rocznica urodzin harcmistrza Józefa Drożdża]. 

2018 nr 2 s. 11-12 

- 3. Wieczór przy świecach, Janina Janica-Piechota. 2018 nr 3 s. 3 

- Jak w 1946 roku Wilkowianie sprzeciwili się włączeniu ich małopolskiej gminy do woj. 

śląskiego, Grzegorz Wnętrzak. 2018 nr 3 s. 13 

- Dwa wieczory – dwa niepowtarzalne przeżycia, Janina Janica-Piechota. [Bogdan Ścibut, 

„Żołnierze Wyklęci wśród nas” i Natalia Rykowska „Polacy w Kazachstanie”]. 2018 nr 5 s. 11 

- „Była człowiekiem, dla którego Bóg i Ojczyzna to nie są hasła, to jest treść codziennego 

postępowania, choć ona nie szastała tymi słowami, na co dzień”, Janina Janica-Piechota. 

[Zofia Kossak-Szczucka]. 2018 nr 7 s. 5 

- 85 lat temu, Jan Leszek Ryś. [Habsburgowie]. 2018 nr 8 s. 2-3 

- [Zaproszenie na odsłonięcie odnowionego pomnika „Bohaterom wojny poległym za 

wolność ojczyzny 1939-1945 wdzięczni obywatele Wilkowic 1952”]. 2018 nr 8 s. 3 

- Pamięć o bohaterach. [Ludwik Łoziński powstaniec śląski]. 2018 nr 10 s. 5 

- Wielcy harcerze na wiecznej warcie. Obchody harcerskiego Dnia Myśli Braterskiej w 

Mesznej, Jagoda Podolak. 2019 nr 4 s. 5-6 

- Historia przemian cywilizacyjnych w Beskidach, Jan Leszek Ryś. 2019 nr 7 s. 8 

- [Wspomnienie 70. rocznicy śmierci Kapitana Pawła Cmysa], Sebastian Snaczke. 2019 nr 11 

s. 1-2 

- Treść Patronatu Narodowego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy nad 

obchodami 70. rocznicy śmierci Kapitana Pawła Cmysa zatytułowanymi „Mój Kapitanie…”, 

Andrzej Duda. 2019 nr 11 s. 1  

- Z dziejów Bystrej. Izolatorium w Bystrej w 1973 roku, Joanna Szkoda-Stwora. 2020 nr 8 s. 3-

4 

- 30 lat Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach. 2020 nr 9 s. 20 

- „50 ochotników z Wilkowic – to oni przynieśli nam niepodległość w 1918 r.”, Andrzej Nycz. 

2020 nr 10 s. 1-2 

- Protokoły Wydziału Gminnego Bystra Śląska – nowe źródło do dziejów Bystrej, Joanna 

Szkoda-Stwora. 2020 nr 10 s. 2, 6-7 

- 1 kwietnia 1896 r w rotundzie w Berlinie premierę miała Panorama „Berezyna” autorstwa 

Juliana Fałata i Wojciecha Kossaka, Sebastian Snaczke. 2021 nr 4 s. 8-9 
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- #SpisPowszechny. Kartka z kalendarza 9 sierpnia 1693, Sebastian Snaczke. 2021 nr 8 s. 23 

- Bohaterowie żyli wśród nas Józef Gocko-Jay Van Hall. Z dziejów Bystrej, Joanna Szkoda-

Stwora. 2021 nr 11 s.  14-16 

- Stracona szansa, Jan Leszek Ryś. 2022 nr 3 s. 19 

- Odkryj nieznane historie z Mesznej i zdobądź atrakcyjne nagrody, Stowarzyszenie Rozwoju 

Mesznej. 2022 nr 8 s. 19 

- Magurcanie oraz ich osady, przewodnik historyczno-etnograficzny, Andrzej Nycz. 

[publikacja]. 2022 nr 10 s. 10 

- Franciszek Grygiel – żołnierz armii gen. Andersa, Agata Prochownik. 2022 nr 10 s. 22 

- Jak to z nazwą wsi Meszna było… czyli 300 lat historii tej ziemi, Jan Leszek Ryś. 2023 nr 2 s. 

19-20 

- Kartka z … księgi ślubów, Janina Janica-Piechota. [ślub Ignacego Daszyńskiego w Bystrej 

Śląskiej]. 2023 nr 6 s. 5 

- Dotacja na konserwację. [Księgi metrykalne USC 1930-1945]. 2023 nr 6 s. 5 

- Dr Ludwik Jekels w Zakładzie Zdrojowym w Bystrej prekursorem psychoanalizy na ziemiach 

polskich, Adrian Orawski. 2023 nr 7 s. 8-9 

- W odpowiedzi na artykuł o Ignacym Daszyńskim, Joanna Szkoda-Stwora. 2023 nr 8 s. 8 

- 30-lecie czasopisma Gminy Wilkowice, Adrian Orawski. 2023 nr 9 s. 2-5 

Bitwy ze Szwedami 

- O tym w historii Wilkowic nie można zapomnieć! Władysław Wala. Głos Gminy Wilkowice 

2013 nr 2 s. 4 

- Wilkowianie kiedyś ratowali króla i Ojczyznę, Władysław Wala. 2013 nr 3 s. 1-2 

- 358 rocznica bitwy na szańcach. Było to w środę 8 marca 1656 w Wilkowicach, Władysław 

Wala. 2014 nr 3 s. 4-5 

- 17 maja 2014 roku inscenizacja bitwy na szańcach ze Szwedami, Władysław Wala. 2014 nr 4 

s. 1-2 

- Bitwa na szańcach ze Szwedami w Wilkowicach i rodzinny piknik, Władysław Wala. 2014 nr 

6 s. 7 

- Zgrajowanie 2014, Wiesław Frączek. 2014 nr 12 s. 5 

- 30 maja 2015 roku – inscenizacja bitwy ze Szwedami, Władysław Wala. 2015 nr 4 s. 8 

- III inscenizacja bitwy ze Szwedami na szańcach wilkowickich, Władysław Wala. 2015 nr 6 s. 

2, 4 

- Historia pewnego zapomnianego krzyża w Mesznej, Władysław Wala. [bitwa ze Szwedami]. 

2016 nr 3 s. 10 
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- Anons do inscenizacji Bitwy polsko-szwedzkiej na granicy Wilkowic i Mikuszowic, 

Władysław Wala. 2016 nr 4 s. 12 

- Wojna Polski ze Szwedami po raz czwarty, Władysław Wala. 2016 nr 5 s. 9 

- IV Bitwa na Szańcach, Władysław Wala. 2016 nr 6 s. 8 

- „Potrzeba Wilkowicka” – wprowadzenie historyczne i okolicznościowe reasume, Władysław 

Blicharski. [350 rocznica bitwy ze Szwedami na szańcach wilkowickich]. 2016 nr 8 s. 9 

- Bardzo udana inscenizacja wojny polsko-szwedzkiej, Władysław Wala. 2017 nr 6 s. 4 

Patriotyczne wydarzenia rocznicowe 

- Uroczystości w Mesznej. [Odzyskanie Niepodległości]. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 5 

- Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 

8 

- VII Przegląd Pieśni Patriotycznej, Janina Janica-Piechota. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 6 

- VIII Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. Głos Gminy Wilkowice 

2007 nr 11 s. 5 

- Rodzime akcenty w X Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek, Janina 

Janica- Piechota. 2010 nr 5 s. 11 

- XI Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2010 nr 11 s. 5 

- XII Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2011 nr 11 s. 7-8 

- 68 rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, J. K. 2012 nr 9 s. 12 

- XIII Parafialny Przegląd Pieśni Patriotycznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2012 nr 11 s. 8 

- 69 rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, Sławomir Filapek. 2013 nr 8 s. 9 

- Przegląd Pieśni Patriotycznej w Bystrej, Stanisław Kwiatek. 2013 nr 12 s. 6 

- Muzyczne święto pieśni patriotycznej, Bożena Tobiasz. 2013 nr 12 s. 3 

- XIV Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2014 nr 1 s. 5 

- XVI Przegląd Pieśni Patriotycznej w Bystrej, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej Bystra. 2015 

nr 11 s. 4 

- XVI Przegląd Pieśni Patriotycznej w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2015 nr 11 s. 10 

- XVI Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 

2015 nr 12 s. 12 

- Mocny akcent naszej młodzieży na podsumowaniu XVI Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. 

Małgorzaty Papiurek, Janina Janica-Piechota. 2016 nr 5 s. 6 

- 72. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2016 nr 8 

s. 2 
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- XVII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 

2016 nr 12 s. 4 

- XVII Parafialny Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek w Mesznej, Janina 

Szkoda-Stwora. 2016 nr 12 s. 5 

- 73. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2017 nr 8 

s. 11 

- Niepodległa. [Program Wieloletni „Niepodległa”], Aleksandra Szymik-Caputa. 2018 nr 1 s. 

20 

- Etykieta flagowa, Aleksandra Szymik-Caputa. [Dzień Flagi RP]. 2018 nr 4 s. 20 

- 74. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2018 nr 8 

s. 6 

- 100. rocznica Odzyskania Niepodległości. 2018 nr 11 s. 1, 4 

- 100-lecie Odzyskania Niepodległości – wizyta świętego Mikołaja na kresach, Zespół 

Promujący Szkołę. 2018 nr 11 s. 5 

- Szkolny Przegląd Pieśni Patriotycznej w 100. Rocznicę Odzyskania przez Polskę 

niepodległości, Zespół Promujący Przedszkole. 2018 nr 12 s. 4 

- XIX Przegląd Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 2018 nr 

12 s. 5 

- 75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2019 nr 8 

s. 5 

- W hołdzie naszym bohaterom, Bożena Tobiasz. [Przegląd Pieśni Patriotycznej]. 2019 nr 12 s. 

4 

- XX Przegląd Pieśni Patriotycznej w Bystrej, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej Bystra. 2020 

nr 1 s. 10 

- 76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2020 nr 8 

s. 4-5 

- 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2021 nr 8 

s. 8 

- 11 Listopada 2021 r., Sebastian Snaczke. 2021 nr 11 s. 13 

- Wyniki XXI Przeglądu Pieśni Patriotycznej. 2022 nr 1 s. 8 

- XXI Przegląd Pieśni Patriotycznej im. M. Papiurek w Gminie Wilkowice, Bożena Tobiasz. 

2022 nr 4 s. 12 

- Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego. 2022 nr 8 s. 16 

- 11 Listopada 2022 r. Narodowe Święto Niepodległości. 2022 nr 11 s. 5 
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- XXII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek. 2022 nr 12 s. 6 

- 79. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2023 nr 8 

s. 4 

- 105. rocznica odzyskania niepodległości. 2023 nr 11 s. 7 

- XXIII Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek w Bystrej, w Wilkowicach, 

Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 12 s. 7 

INFORMACJE - wiadomości 

- Wilkowice w Internecie, Magdalena Bakalarska, Beata Duraj. [www Gminy Wilkowice]. 

Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 4 

- „Rogacz” już otwarty! Władysław Wala. [dom handlowy]. Nasza Gazeta 2001 nr 8 s. 1, 4 

- Rozmowy o handlu niekoniecznie wiejskim, Władysław Wala. [Pawilon Handlowy 

„Rogacz”]. Nasza Gazeta 2001 nr 8 s. 2 

- Rozmowa z Wójtem Gminy Wilkowice inż. Janem Cholewą, Władysław Wala. Nasza Gazeta 

2001 nr 8 s. 3 

- Wybory parlamentarne 2001. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 1 

- Unia Europejska – nadzieje i obawy. Nasza Gazeta 2002 nr 2 s. 5 

- Ranking Samorządów 2006. [Rzeczpospolitej]. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 1, 6 

- Działalność Gminnego Centrum Informacji. Nasza Gazeta 2006 nr 8 s. 2 

- Polsko-niemieckie spotkanie młodzieży w Wilkowicach, Janina Janica-Piechota. Nasza 

Gazeta 2006 nr 8 s. 4 

- Gmina Wilkowice laureatem V edycji konkursu „Gmina Fair Play”! Jan Cholewa. Nasza 

Gazeta 2006 nr 9 s. 1-2 

- Meszna – Najpiękniejsza Wieś Województwa Śląskiego! srf. [konkurs]. Nasza Gazeta 2006 

nr 10 s. 1-2 

- Filatelistyczne sukcesy w Bystrej i Wilkowicach, Józef Pszczółka. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 

2 

- Orzeł powrócił, srf. [na pomnik w Wilkowicach]. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 2 

- Koniec kadencji samorządu, Jan Cholewa, Adam Caputa. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 4 

- Odradza się Spółdzielczość Samopomocowa, Anna Maślanka. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 4 

- Wyniki wyborów do Rady Gminy oraz na Wójta. Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 1 

- Gmina Wilkowice po wyborach samorządowych, podsumowanie. Nasza Gazeta 2006 nr 12 

s. 3 
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- Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”, Urszula Dusza-Szramowiat. Nasza Gazeta 2006 nr 12 

s. 4 

- Nadszedł czas zmian, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 4 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy! Mieczysław Rączka. [pierwszy numer Głosu Gminy 

Wilkowice]. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr [1] luty/2007 s. 1 

- Zimowe Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym, Sławomir Filapek. 2007 nr [1] luty/2007 

s. 2 

- Sołtys na zagrodzie… Sławomir Filapek. 2007 nr [1] luty/2007 s. 3 

- Noworoczne spotkanie. 2007 nr [1] luty/2007 s. 3-5 

- Wyciąg narciarski przy Chacie na Groniu. 2007 nr [1] luty/2007 s. 5 

- Fundacje, stowarzyszenia, wolontariat, Sławomir Filapek. 2007 nr 2 s. 2 

- Ankieta dotycząca pracy Urzędu Gminy. 2007 nr 3 s. 10 

- Odnowiony grobowiec Juliana Fałata, Sławomir Filapek. 2007 nr 4 s. 9 

- Konkurs na logo Gminy Wilkowice. 2007 nr 4 s. 4 

- Sołectwo wystartowało w konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego”, Janina Janica-

Piechota. 2007 nr 5 s. 4 

- Gmina Lubiewo gminą partnerską, Sławomir Filapek. 2007 nr 5 s. 2 

- Piękna wieś – Wilkowice. [konkurs]. 2007 nr 6 s. 3 

- Wymiana do Rhede z Wilkowic, Janina Janica-Piechota. 2007 nr 6 s. 9 

- Logo gminy – II edycja. 2007 nr 7 s. 3 

- Wilkowice – najpiękniejsza wieś w województwie śląskim, Mieczysław Rączka. 2007 nr 9 s. 

2 

- Najpiękniejsza Wieś Wilkowice – wręczenie nagród, Sławomir Filapek. 2007 nr 10 s. 1, 3 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, Maciej Mrówka, Sławomir Filapek. 2008 

nr 2 s. 11-12 

- Konkurs na logo Gminy – rozstrzygnięty, Maciej Mrówka. 2008 nr 2 s. 1, 10 

- Pomoc Urzędu Gminy ratunkiem dla członków rozwiązanego Koła Gminnego Związku 

Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Wilkowicach. 2010 

nr 3 s. 4 

- Smoleńsk 2010. 2010 nr 4 s. 2 

- Powódź 2010, Mieczysław Rączka. 2010 nr 5 s. 1 

- XI Piknik Rodzinny w Bystrej. 2010 nr 6 s. 11 
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- „Dyrektorówka” otwarta, Aleksandra Szymik-Caputa. [po remoncie]. 2010 nr 9 s. 8 

- Urząd Gminy w Wilkowicach otrzymał certyfikaty: ISO 9001:2009 oraz 27001:2007, 

Sławomir Filapek. 2011 nr 2 s. 1, 4 

- Elektroniczny Urząd Gminy w Wilkowicach. 2011 nr 4 s. 6 

- A może przez komputer. Urząd bliżej petenta, czyli system elektronicznej komunikacji w 

Urzędzie Gminy. 2011 nr 5 s. 6 

- Polonia Restituta dla Jacka Bożka. 2011 nr 6 s. 2 

- SEKAP w Urzędzie Gminy. 2011 nr 6 s. 4 

- Uroczyste spotkanie noworoczne, Maciej Mrówka. 2012 nr 1 s. 1-2 

- Kalendarium imprez związanych z 300-leciem Mesznej, Komitet Obchodów 300-lecia 

Mesznej. 2012 nr 1 s. 4 

- Obchody 300-lecia Mesznej, Sławomir Filapek. 2012 nr 8 s. 1-2 

- IX Powiatowy Zjazd Towarzystw Regionalnych pod patronatem starosty bielskiego Andrzeja 

Płonki obradował 26 września 2013 roku w Bystrej, Jadwiga Kolarczyk. 2013 nr 10 s. 6 

- Sprawozdanie z III Zjazdu Delegatów Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Bielsku-Białej, Danuta Kożusznik. 2013 nr 11 s. 3 

- Podsumowanie dwóch projektów realizowanych przez Stowarzyszenie „Razem dla 

Wilkowic”. Kolejna edycja zmagań z  ortografią przeszła do historii… Akademia rękodzielnicza 

– jarmark rzeczy lokalnych, Janina Janica-Piechota. 2013 nr 11 s. 7 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, działaczy kultury i sportu Gminy 

Wilkowice. 2014 nr 1 s. 16, 15 

- Powrót do przeszłości w Gminie Wilkowice, Mieczysław Rączka. 2014 nr 7 s. 2 

- „Leader – razem możemy więcej”, TP. 2014 nr 11 s. 9 

- „Wrota Beskidów” – podsumowanie roku 2014 i przesłanie na 2015 rok, Władysław Wala. 

2014 nr 12 s. 11 

- Złoty Medal dla Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Bystrej. 

[złoty medal Opiekuna Miejsc Pamięci]. 2015 nr 9 s. 5 

- Pożegnanie Lata na Magurce 2015, Władysław Wala. 2015 nr 10 s. 6 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, działaczy kultury i sportu Gminy 

Wilkowice. 2016 nr 1 s. 1, 12 

- Spadochroniarze w Mesznej, PK. 2016 nr 8 s. 6 

- Gmina Wilkowice laureatem plebiscytu Orły Polskiego Samorządu. 2016 nr 10 s. 1-2 
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- Wójt Gminy Wilkowice zaprasza do korzystania z bezpłatnego mobilnego systemu 

powiadamiania i ostrzegania. [infografika]. 2017 nr 1 s. 1 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, działaczy kultury i sportu Gminy 

Wilkowice. 2017 nr 2 s. 1-2 

- Niezwykła inicjatywa dla ludzi starszych, Władysław Wala. [Fundacja Sadyba]. 2017 nr 3 s. 8 

- I Forum Samorządów Karpackich. 2017 nr 9 s. 1 

- Gmina Wilkowice ponownie na podium. [Lider Polskiego Samorządu]. 2017 nr 12 s. 1-2 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, działaczy kultury i sportu Gminy 

Wilkowice. 2018 nr 2 s. 2-3 

- Etykieta flagowa, Aleksandra Szymik-Caputa. [Dzień Flagi RP]. 2018 nr 4 s. 20 

- Bogactwo Ziemi Bielskiej czyli jak promować się wspólnie. 2018 nr 6 s. 15 

- Wójt Gminy oraz Gmina Wilkowice znów na podium. [Wielka Gala Przedsiębiorczości]. 2018 

nr 6 s. 1-2 

- Rządowy Program „Dobry start”. 2018 nr 7 s. 6 

- Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” zaprasza na VI edycję „Jarmark rzeczy ładnych – 

bombka świąteczna”. 2018 nr 8 s. 4 

- [Podziękowania dla Wyborców]. Szanowni mieszkańcy Gminy Wilkowice, Bartosz Olma; 

Szanowni Wyborcy! Adam Caputa; Szanowni mieszkańcy Mesznej, Antoni Kufel, Mirosław 

Goliszewski; Drodzy mieszkańcy Gminy Wilkowice, Grzegorz Gabor; Drodzy mieszkańcy 

Gminy Wilkowice, Janina Janica-Piechota, Adam Nikiel. 2018 nr 10 s. 2 

- Gala wręczenia nagród Wzorowa Gmina 2018. 2018 nr 10 s. 6 

- Wyniki Wyborów – Rada Gminy Wilkowice. 2018 nr 10 s. 6 

- Wyniki Wyborów Wójt Gminy Wilkowice. 2018 nr 10 s. 6 

- Podziękowanie, Piotr Durajczyk. [dla członków komisji wyborczych]. 2018 nr 11 s. 3 

- Noworoczne spotkanie działaczy samorządowych, działaczy kultury i sportu, Sebastian 

Snaczke. 2019 nr 1 s. 15, 20 

- Akcja ratunkowa na S1 – sprostowanie, Gabinet Weterynaryjny w Wilkowicach. 2019 nr 4 s. 

3 

- Wielka woda w Gminie Wilkowice, Janusz Zemanek. [zapora wodna na Wilkówce]. 2019 nr 

5 s. 1 

- Aktywnie w Stowarzyszeniu Rozwoju Mesznej, Katarzyna Gnioździorz. 2019 nr 6 s. 3-4 

- Nowa lokalizacja gminnych pomieszczeń. [gabinet Wójta, sekretariat, kasa]. 2019 nr 6 s. 2 

- Jesienne nabory wniosków Stowarzyszenia LGD „Ziemia Bielska”. 2019 nr 7 s. 15 
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- Nowości w Urzędzie Gminy, Sebastian Snaczke. [kącik dla najmłodszych, stojak dla psów]. 

2019 nr 8 s. 3 

- Nowy samochód na usługach RST, Sebastian Snaczke. [do przewozu niepełnosprawnych]. 

2019 nr 8 s. 2 

- Jak dobrze mieć sąsiada, Maria Pach, Janusz Zemanek. [IV Biesiada „Pod Lipą”]. 2019 nr 9 s. 

5 

- Uwaga na oszustów! Marcin Kwiatek. 2019 nr 9 s. 2 

- Plac zabaw w Huciskach już gotowy – czeka na najmłodszych mieszkańców! Sebastian 

Snaczke. 2019 nr 10 s. 13 

- Stanisław Kwiatek nominowany do nagrody św. Maksymiliana Kolbego. 2020 nr 1 s. 2 

- Apel i prośba do mieszkańców Gminy Wilkowice, Rada Sołectwa Bystra. [koszenie trawy w 

niedzielę]. 2020 nr 6 s. 2 

- Opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 2020 nr 6 s. 5 

- Chcesz pozyskać dotację? LGD [Lokalna Grupa Działania] Ziemia Bielska ogłasza nabory! 

2020 nr 9 s. 13 

- Powszechny Spis Rolny 1.09-30.11.2020. 2020 nr 9 s. 4 

- Zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego. 2021 nr 1 s. 21 

- Nowe logo Gminy Wilkowice, Sebastian Snaczke. 2021 nr 2 s. 1, 6 

- „Proszę podać adres…”, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 3 s. 3 

- Rusza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021, Sebastian Snaczke. 2021 nr 3 

s. 4 

- Podziękowanie za wsparcie. [pożar domu]. 2021 nr 3 s. 5 

- Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. 2021 nr 5 s. 6 

- Tablica Światowych Dni Młodzieży zamontowana, Stowarzyszenie Razem dla Wilkowic. 

2021 nr 6 s. 14 

- SKWER – konkurs rozstrzygnięty. 2021 nr 8 s. 5 

- Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań to Twój obowiązek. 2021 nr 

8 s. 24 

- Kolejna ważna nagroda dla naszej gminy w roku 2021. [Ranking Gmin Województwa 

Śląskiego]. 2021 nr 11 s. 24 

- Stanisław Kwaśny - Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice. 2021 nr 12 s. 2-3 

- Jacek Bożek laureatem Zielonego Orła „Rzeczpospolitej”. 2021 nr 12 s. 8 

- Klub Seniora. 2022 nr 1 s. 6 
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- Noworoczne spotkanie w domu posła seniora Mieczysława Tarnawy, Mieszkańca Gminy 

Wilkowice, z Posłem RP Przemysławem Koperskim, Ryszard Rączka. 2022 nr 1 s. 6 

- Informacje. [ulotka dla uchodźców z Ukrainy]. 2022 nr 3 s. 20 

- Zieloświątkowe ognisko na Biwaku w Bystrej. 2022 nr 6 s. 5 

- Podsumowanie Zebrania Wiejskiego w Wilkowicach, Rada Sołectwa Wilkowice. 2022 nr 6 s. 

5 

- Zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku ATH. 2022 nr 6 s. 6 

- #RazemDlaDominikazMagurki. 2022 nr 6 s. 23 

- Ważne numery kontaktowe. 2022 nr 6 s. 24 

- Profilaktyczne Półkolonie Letnie dla uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Wilkowice 

Bystra, Meszna, Wilkowice 2022, Katarzyna Gnioździorz. 2022 nr 8 s. 6-7  

- Młodzieżowy projekt, Elżbieta Fabirkiewicz. [projekt Budka z Bablem]. 2022 nr 8 s. 10 

- Inauguracja questów dla Mesznej już za nami! Anna Stolarczyk. 2022 nr 9 s. 4 

- Gminne Święto Ziemniaka, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 9 s. 11-13 

- Wpływ mikroorganizmów i nawozów organicznych na odbudowę potencjału biologicznego 

gleby, Tomasz Mrowiec. 2022 nr 10 s. 4 

- Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice – konsultacje społeczne. 2022 nr 10 s. 5 

- Zasady postępowania ze sztandarem. 2022 nr 10 s. 23 

- Rodzina zastępcza – o co właściwie chodzi i dlaczego byłbym dobrym rodzicem zastępczym? 

2022 nr 11 s. 6-7 

- Szanowni Mieszkańcy. [zakup preferencyjny paliwa stałego]. 2022 nr 11 s. 19 

- Ważne numery kontaktowe. 2022 nr 11 s. 20 

- Gmina Dobra do Życia. Gmina Wilkowice na podium! 2022 nr 12 s. 24 

- Podatek od nieruchomości oraz opłata za odpady w górę, Janusz Zemanek. 2023 nr 1 s. 2-3 

- Tabliczka z adresem, skrzynka i dzwonek, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 1 s. 7 

- Zostaw swoje 1,5% w Wilkowicach. 2023 nr 1 s. 10 

- Zostaw swoje 1,5% w Wilkowicach. 2023 nr 2 s. 5 

- Co robi nasza młodzież??? [projekt Budka z Bablem],  Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 2 s. 14-

15 

- Przemoc w rodzinie, GOPS w Wilkowicach. 2023 nr 4 s. 23 

- Nie tylko bubble tea, Ela Fabirkiewicz. [projekt Budka z Bablem]. 2023 nr 5 s. 16-17 
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- Zakończenie roku akademickiego UTW. 2023 nr 6 s. 7 

- Zielona sobótka na Biwaku w Bystrej, TPB. 2023 nr 6 s. 7 

- Nowe mapy, Elżbieta Fabirkiewicz. [mapa Gminy Wilkowice, mapa sołectwa Meszna i plac 

zabaw dla dzieci]. 2023 nr 7 s. 2 

- Rodzina zastępcza, zostań superrodzicem, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

[informacja]. 2023 nr 7 s. 4-5 

- Powiadamiamy mieszkańców także w aplikacji. [aplikacja „Blisko”]. 2023 nr 7 s. 23 

- [Zgłoszenie awarii oświetlenia ulicznego]. 2023 nr 7 s. 23 

- Oszczędzaj wodę, Zarządy Spółek Wodociągowych w Bystrej, w Mesznej, w Wilkowicach. 

2023 nr 7 s. 23 

- Ankieta dotycząca potrzeb i oczekiwań seniorów z Gminy Wilkowice, którzy zainteresowani 

są Kartą Seniora realizowaną na terenie Bielska-Białej. 2023 nr 8 s. 5 

- Mistrzowie AGRO – gratulacje. [KGW Bystra; Katarzyna Gnioździorz]. 2023 nr 8 s. 7 

- Przemysław Drabek. 2023 nr 8 s. 20 

- Kolejna edycja Gminnego Święta Ziemniaka za nami, Sebastian Snaczke. 2023 nr 9 s. 8 

- Wyróżnienie w konkursie wojewódzkim. [Piękna wieś w województwie śląskim, Tradycje 

kultury pasterskiej wsi Wilkowice – badania, wydawnictwo, obrzędowość, Najlepszy sołtys – 

Antoni Kufel]. 2023 nr 9 s. 8 

- Pierwszy koncert na „nowym” placu w Bystrej. 2003 nr 10 s. 3 

- Jak głosowaliśmy? [wybory parlamentarne]. 2003. 10 s. 5 

- Co z tą wodą? Czy na pewno woda w całej sieci była skażona bakteriami? Tomasz 

Szczygłowski. 2023 nr 11 s. 4-5 

- Dezynfekcja  wody roztworem podchlorynu sodowego. 2023 nr 11 s. 5 

- I Bystrzański Bieg Dziecka, Bystrzańska Inicjatywa, Przedszkole w Bystrej. 2023 nr 11 s. 10 

Dni Bystrej, Mesznej, Wilkowic 

- VII Dni Wilkowic to już wspomnienia, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 3 

- XI Dni Bystrej. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 1 

- Kolejne, już VII Dni Mesznej za nami. Nasza Gazeta 2006 nr 8 s. 3 

- VIII Dni Wilkowic, Władysław Wala. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 4 s. 7-8 

- VIII Dni Wilkowic przeszły do historii. 2007 nr 5 s. 10 

- XII Dni Bystrej już za nami, D. K. 2007 nr 6 s. 10 

- VIII Dni Mesznej już za nami. 2007 nr 7 s. 8 
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- XI Dni Wilkowic, Władysław Wala. 2010 nr 4 s. 4 

- XV Dni Bystrej już minęły. 2010 nr 10 s. 7 

- XI Dni Wilkowic przeszły do historii, Władysław Wala. 2010 nr 7 s. 8-9 

- XI Dni Mesznej przeszły do historii. 2010 nr 10 s. 8 

- XII dni Wilkowic 10-12 czerwca 2011 roku, Władysław Wala. 2011 nr 4 s. 7 

- XII dni Wilkowic 10-12 czerwca 2011 roku, Władysław Wala. 2011 nr 5 s. 5 

- Super udana impreza w Wilkowicach, Władysław Wala. [XII Dni Wilkowic]. 2011 nr 6 s. 2, 5 

- XVI Dni Bystrej były radosne i mokre. 2011 nr 7 s. 1 

- XII Dni Mesznej. 2011 nr 9 s. 5 

- XIII Dni Wilkowic 8 - 10 czerwca 2012 roku, Władysław Wala. 2012 nr 5 s. 8 

- Sportowo-artystyczna impreza na medal, Władysław Wala. [XIII Dni Wilkowic]. 2012 nr 8 s. 

5 

- XIII Dni Mesznej, Komitet Obchodów 300-lecia Mesznej. 2012 nr 9 s. 5 

- XVIII Dni Bystrej przeszły już do historii, A. M. 2013 nr 7 s. 1-2 

- XIV Dni Mesznej już za nami…, A. P. 2013 nr 9 s. 1,3 

- XIX Dni Bystrej – podziękowanie. 2014 nr 6 s. 3 

- XIX Dni Bystrej już minęły, A. M. 2014 nr 7 s. 8 

- XV Dni Mesznej, Komitet Organizacyjny. 2014 nr 9 s. 1-2 

- XVI Dni Mesznej, A. P. 2015 nr 9 s. 1-2 

- XXI Dni Bystrej już były. 2016 nr 7 s. 1 

- Takich Dni Bystrej jeszcze nie było, A. M. [XXII]. 2017 nr 7 s. 20 

- Podziękowania. [Sołtysa Wilkowic za organizację XIX Dni Wilkowic]. 2018 nr 6 s. 3 

- XXIII Dni Bystrej – już za nami. 2018 nr 7 s. 16 

- XXIV Dni Bystrej już za nami. 2019 nr 7 s. 7 

- XXV Dni Bystrej. XXI Rodzinny Rajd Rowerowy. 2022 nr 8 s. 5 

Dożynki 

- Święto Plonów. Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 2 

- Działalność Gminnych Kół Gospodyń Wiejskich oraz relacja z II Gminnego Święta Plonów w 

Mesznej!!! Aleksandra Szymik-Caputa. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 7 s. 3 

- Wieńce, Sławomir Filapek. [wieńce dożynkowe]. 2007 nr 8 s. 5 
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- V Gminne Święto Plonów 2010 nr 9 s. 5 

- Podsumowanie IV Regionalnego Konkursu Wieńców Dożynkowych, Sławomir Filapek. 2011 

nr 9 s. 2 

- Gminne Święto Plonów, Elżbieta Ciućka. 2012 nr 10 s. 1-2 

- Gminne Święto Plonów w Mesznej. 2013 nr 9 s. 12 

- Gminna Święto Plonów w Wilkowicach. 2014 nr 9 s. 16 

- Gminne Święto Plonów. 2015 nr 9 s. 12 

- XI Gminne Święto Plonów, KGW Meszna. 2016 nr 9 s. 1 

- Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne w Bystrej. 2018 nr 8 s. 1, 6 

- Gminne Święto Plonów w Mesznej. 2019 nr 10 s. 2 

- Gminne Święto Plonów. 2021 nr 9 s. 8 

- Dożynki w Wilkowicach. 2023 nr 9 s. 9 

Harcerstwo 

- Harcerze poznają historię harcerstwa na terenie Gminy Wilkowice, Platynowa Kobra Ziro. 

Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 7 

- Harcerskie miejsca w naszej Gminie – o Wilczysku i Pomniku Szarych Szeregów w Bystrej, EZ 

Platynowa Kobra Ziro. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 3 s. 5 

- Podsumowanie zdobywania „Znaku Służby Pamięci” przez wilkowickich harcerzy. 2007 nr 9 

s. 4 

- Tam, gdzie w co drugim domu był harcerz – przyczynek do dyskusji o historii harcerstwa w 

Mesznej, Jadwiga Radecka. 2010 nr 5 s. 8 

- Meszna, wieś, w której, w co drugim polu był harcerz, Władysław Sadlok. 2010 nr 10 s. 11 

- Historia harcerstwa w Mesznej w fotografii. 2012 nr 7 s. 8 

- Wiersz harcerski, Jan Halama. 2014 nr 2 s. 9 

- Biskup z Wilkowic w Mesznej, Jagoda Podolak. [Dzień Myśli Braterskiej]. 2014 nr 3 s. 2-3 

- Meszański Peregrino. Harcmistrz Maciej Stwora w Santiago de Compostela, Jagoda 

Podolak. 2014 nr 8 s. 12, 16 

- XVI Edycja Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. prałata Józefa Londzina. [nominacja 

harcmistrz Maciej Stwora]. 2014 nr 11 s. 2 

- Zima z zuchami – 2 Gromada Zuchowa „Beskidzkie Bieliki”, Zuchy i Kadra 2 GZ „Beskidzie 

Bieliki”. 2016 nr 3 s. 8 

- A ja cię kocham Polsko! Obchody Dnia Myśli Braterskiej w Mesznej, Jadwiga Jagoda 

Podolak. 2017 nr 3 s. 4 
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- Harcerstwo Wilkowic, Jan Leszek Ryś. [100 rocznica urodzin harcmistrza Józefa Drożdża]. 

2018 nr 2 s. 11-12 

- Obchody Dnia Myśli Braterskiej w Mesznej, Jadwiga Podolak, Halina Kępys. 2018 nr 3 s. 2 

- Wielcy harcerze na wiecznej warcie. Obchody harcerskiego Dnia Myśli Braterskiej w 

Mesznej, Jagoda Podolak. 2019 nr 4 s. 5-6 

- Czwarte urodziny Drugiej Gromady Zuchowej „Beskidzkie Bieliki”, Beata Damek. 2019 nr 11 

s. 5 

Ochotnicza Straż Pożarna 

- OSP – ważny posterunek służby publicznej. Nasza Gazeta 2001 nr 3 s. 8 

- Zawody sportowo-pożarnicze. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 7 

- 100-lecie OSP Wilkowice! Nasza Gazeta 2002 nr 2 s. 6 

- Król żyje – zawody czas zacząć, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 4-5 

- Strażackie zawody. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 6 

- Zawody Sikawek Konnych i Ręcznych, Grzegorz Gabor. Nasza Gazeta 2006 nr 8 s. 5 

- Sukcesy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP Bystra i OSP Meszna. Nasza Gazeta 2006 

nr 10 s. 2 

- „Ognisty ratownik – gorąca krew”. [krwiodawstwo]. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 2 

- Modelarnia Orlik – zaprasza, Sławomir Filapek. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 2 

- Stop wypalaniu traw, Komendant Gminny OSP. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 2 s. 7 

- Akcja Krwiodawstwa, K. Pielesz. 2007 nr 2 s. 3 

- Siłownia w OSP w Bystrej, K. Pielesz. 2007 nr 2 s. 5 

- Straże OSP za pierwszy kwartał 2007 r., Krzysztof Sromek. 2007 nr 3 s. 9 

- Gminny Dzień Strażaka w Mesznej, Stanisław Siuda. 2007 nr 4 s. 2-3 

- Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych, Komendant Gminnych OSP. 2007 nr 5 s. 7 

- Apel strażaków, Komendant Gminnych OSP. [czyszczenie przepustów i rowów]. 2007 nr 5 s. 

7 

- Modelarnia „Orlik” zaprasza, A. Szymik. [OSP w Bystrej]. 2007 nr 6 s. 7 

- Monografia Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Bielskiego, A. P. 2007 nr 11 s. 4 

- Brygadier Marek Rączka – Śląskim Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, Sławomir 

Filapek. 2008 nr 2 s. 4 

- Z kart historii. Skąd się wzięły dwie OSP w Bystrej, Krzysztof Sromek. 2010 nr 6 s. 4 
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- Jubileusz 50-lecia oddania do użytku „Domu Strażaka” w Wilkowicach, Sławomir Filapek. 

2010 nr 9 s. 1-2 

- Uroczystość przekazania samochodu strażackiego w Wilkowicach, Maciej Mrówka. 2011 nr 

5 s. 1-2 

- Nowy wóz bojowy w naszej Gminie. 2011 nr 10 s. 4 

- Sportowa rywalizacja wśród strażaków. 2011 nr 10 s. 3 

- Strażackie sikawki, Jarosław Polak. 2012 nr 6 s. 2 

- 5 Zintegrowane Ćwiczenia Służb Ratowniczych Bystra 2012. 2012 nr 8 s. 8 

- Plenum ZW OSP, WK. 2012 nr 12 s. 6 

- Dzień Strażaka. 2013 nr 5 s. 12 

- Pokaz sprawności strażaków Gminy Wilkowice w Likavce, Mieczysław Rączka. 2013 nr 8 s. 

2-3 

- Ach ci nasi strażacy! Władysław Wala. 2013 nr 8 s. 12, 16 

- Jak zwykle gościnni strażacy z Wilkowic, Władysław Wala. [zawody strażackie starych 

sikawek]. 2014 nr 8 s. 10-11 

- Ćwiczenia nocne na obiekcie Lenko S.A. , Jarosław Polak. 2015 nr 1 s. 16 

- Uroczystość poświęcenia i przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego IVECO 4x4, 

Jadwiga Giertler. 2015 nr 5 s. 1-2 

- 110-lecie istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej oraz XVI Dni Wilkowic, Zarząd OSP 

Wilkowice. 2015 nr 6 s. 2, 5 

- Zawody Strażackie Ręcznych Sikawek Konnych w Wilkowicach, Władysław Wala. 2015 nr 7 

s. 16, 12 

- IV Zawody Zabytkowych Sikawek Konnych o Puchar Wójta Gminy Wilkowice 2016 (cz. 2), 

Władysław Wala. 2016 nr 7 s. 10 

- IV Zawody Zabytkowych Sikawek Konnych o Puchar Wójta Gminy Wilkowice 2016 (cz. 2), 

Władysław Wala. 2016 nr 8 s. 7 

- Puchary Wójta Gminy Wilkowice wręczone, Władysław Wala. [V Otwarte Zawody Sikawek 

Konnych o Puchar Wójta Gminy Wilkowice]. 2017 nr 8 s. 2 

- Podziękowania. [OSP w Mesznej za obchody 90-lecia istnienia]. 2018 nr 6 s. 16 

- Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze, T. Sz. 2018 nr 6 s. 8 

- 16 Powiatowe zawody Sikawek Strażackich i 6 Otwarte Zawody Sikawek Konnych o Puchar 

Wójta Gminy Wilkowice. 2018 nr 9 s. 22 
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- 17 Powiatowe i 7 Otwarte Zawody Sikawek Konnych o Puchar Wójta Gminy Wilkowice, 

Aleksander Adamiec. 2019 nr 9 s. 6-7 

- [Kolejny wygrany konkurs 900.000 na Dom Strażaka w Bystrej]. 2021 nr 4 s. 4 

- „Bystra i Likavka, wspólna terenowa mapka”. Grzegorz Gabor. [OSP Bystra]. 2022 nr 3 s. 6 

- „Bystra i Likavka, wspólna terenowa mapka”, Grzegorz Gabor. [OSP Bystra]. 2022 nr 5 s. 11 

- Rozbudowa i przebudowa „Domu Strażaka” w Bystrej. 2022 nr 8 s. 2 

- Rozbudowa budynku OSP w Bystrej. [zdjęcia]. 2023 nr 2 s. 3 

- XX Powiatowe Zawody Sikawek Strażackich i X Otwarte Zawody Sikawek Konnych o Puchar 

Wójta Gminy Wilkowice. [plakat]. 2023 nr 7 s. 19 

- Nowe narzędzie ratownictwa w rękach naszych strażaków. [OSP Wilkowice]. 2023 nr 12 s. 6 

Nagroda Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina 

- Nagroda im. Józefa Londzina. [Jadwiga Kolarczyk]. Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 1-2 

- Nagroda Starosty Bielskiego im. ks. prałata Józefa Londzina przyznana po raz trzynasty, 

Jarosława Jesionka. Głos Gminy Wilkowice 2011 nr 11 s. 12 

- Nagroda Londzina wręczona. [nominowany Jan Halama]. 2012 nr 11 s. 5 

- „Londzin” już po raz piętnasty przyznany, przyznany… [nominacja OSP Wilkowice]. 2013 nr 

11 s. 1-2 

- Londzin wręczony. [Zbigniew Banet]. 2015 nr 11 s. 1-2 

- Nagrody Londzina wręczone, Sebastian Snaczke. [nominacja Bożena Tobiasz]. 2019 nr 12 s. 

3 

- LKS „Klimczok-Bystra” Laureatem XXIII edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa 

Londzina, Sebastian Snaczke. 2022 nr 11 s. 4-5 

- XXII Nagroda Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina – przyznana! Sebastian Snaczke. 

[nominowany sołtys Antoni Kufel]. 2021 nr 11 s. 13 

- Janina Janica-Piechota z nominacją Gminy Wilkowice do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. 

Józefa Londzina, Sebastian Snaczke. 2023 nr 11 s. 6 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

- I znów zagrała Orkiestra, M. Bakalarska, B. Duraj. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 1, 5 

- Warto było czyli podsumowanie XV Finału WOŚP w Sztabie SP Wilkowice, Andrzej Pobożny. 

Głos Gminy Wilkowice. 2007 nr [1] luty/2007 s. 8-9 

- I znowu w naszej gminie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 2008 nr 1 s. 3 

- Podsumowanie XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sztabie SP Wilkowice, 

Ewa Tobiczyk. 2010 nr 3 s. 5 
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- 54 tysiące dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Ewa Tobiczyk. 2011 nr 1 s. 6 

- 48 992,05 złotych Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Ewa Tobiczyk. 2012 nr 1 s. 7 

- Dziękujemy wszystkim mieszkańcom naszej Gminy, Ewa Tobiczyk. 2013 nr 2 s. 11-12 

- XXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Sztabie SP Wilkowice. 2014 nr 1 s. 4 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grała w Wilkowicach, Stanisław Badura. 2015 nr 1 s. 8 

- XXIII Finał WOŚP w Sztabie Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Ewa Tobiczyk. 2015 nr 1 s. 

8 

- Na naszą 18-stkę „zmierzyliśmy wysoko”. XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Sztabie SP Wilkowice, E. T. 2016 nr 1 s. 8 

- „Lecz ludzi dobrej woli jest więcej” czyli podsumowanie XXV Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w Sztabie Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Ewa Tobiczyk. 2017 nr 1 

s. 13 

- Sztab Szkoły Podstawowej w Wilkowicach nagrodzony medalem 25-lecia Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. 2017 nr 5 s. 5 

- Po raz dwudziesty zagraliśmy z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 2018 nr 1 s. 14-15 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy znów zagrała, Gabriela Giełtowska. 2019 nr 1 s. 8 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w SP1 w Wilkowicach, Gabriela Giełtowska. 

2020 nr 1 s. 6 

- 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy tuż, tuż. 2023 nr 1 s. 24 

- Pierwszy raz cała gmina zagrała razem! 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 25 

Sztab w SP nr 1 w Wilkowicach. 2023 nr 2 s. 6 

- Przed nami 32 Finał WOŚP, Sztab #5252. 2023 nr 12 s. 14 

INWESTYCJE 

- 200.000 zł dla Mesznej, Janina Dyrda, Antoni Kufel. [na skrzyżowanie w Mesznej]. Nasza 

Gazeta 2006 nr 5 s. 3 

- Inwestycje Gminy Wilkowice w 2006 r. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 2 

- Stary nowy mostek. [Bystra ul. Klimczoka]. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 2 

- Sukces jest naszym wspólnym udziałem, Bartosz Olma. [zakup budynku Kina „Promyk”]. 

Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 2 

- Most i parking, Aleksander Adamiec. [most na Wilkówce i parking przed kościołem]. Głos 

Gminy Wilkowice 2007 nr 3 s. 4 

- Otwarcie hali, Sławomir Filapek. [GOSiR]. 2007 nr 8 s. 1-2 

- Meszna – przebudowa skrzyżowania, Sławomir Filapek. 2007 nr 9 s. 5 
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- Skrzyżowanie w Mesznej, Sławomir Filapek. 2008 nr 1 s. 6 

- Zapora w Wilkowicach. 2010 nr 4 s. 2 

- Modernizacja Dyrektorówki, Sławomir Filapek. 2010 nr 5 s. 6 

- Hala sportowa w antycznym klimacie, Ewa Galas. [nowa hala sportowa przy gimnazjum w 

Bystrej]. 2011 nr 10 s. 1 

- Ostatnia prosta, Mieczysław Rączka. [obiekt sędziowski na Magurce]. 2011 nr 12 s. 2 

- Inwestycja w Mesznej. [budynek społeczno-kulturalny]. 2012 nr 4 s. 12 

- Niepokojąca sytuacja na budowie drogi S69, Mieczysław Rączka. 2013 nr 4 s. 3 

- Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne 

potrzeby. Budowa infrastruktury okołoturystycznej dla potrzeb aktywnych form turystyki 

oraz obsługi imprez kulturalno-sportowych w gminie Wilkowice. [Biwak w Bystrej] 2014 nr 7 

s. 9 

- Ostateczny plan zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej w najbliższych latach, 

Mieczysław Rączka. 2014 nr 9 s. 1 

- Nowy rok szkolny w nowym „skrzydle”, Łukasz Hola. [SP w Wilkowicach]. 2014 nr 9 s. 2 

- Nowy obiekt sportowy przy Gimnazjum w Bystrej. [Gim. im. Juliana Fałata]. 2015 nr 10 s. 1-

2 

- Otwarcie boisk szkolnych, Zespół Promujący Szkołę. [SP im. Władysława Jagiełły]. 2015 nr 

10 s. 1 

- Duży sukces Gminy Wilkowice, Mieczysław Rączka. [dofinansowanie przebudowy drogi ul. 

Klimczoka w Bystrej]. 2015 nr 11 s. 1 

- Kolejny wielki sukces Gminy Wilkowice, Mieczysław Raczka. [środki na budowę kanalizacji 

sanitarnej]. 2016 nr 7 s. 1, 3 

- Wielki sukces Gminy Wilkowice – umowa na budowę sieci kanalizacji sanitarnej podpisana. 

2016 nr 8 s. 1 

- Uroczyste otwarcie boiska szkolnego i placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. Synów 

Pułku w Bystrej, Leszek Kubica. 2016 nr 9 s. 2 

- Operacja pt. „Usiądź z Fałatem na ławce” realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego 

programem w zakresie „Zachowanie dziedzictwa lokalnego”, Aleksandra Szymik-Caputa. 

2017 nr 6 s. 13 

- Rozpoczynamy wielką inwestycję! [budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Wilkowice 

ETAP 1]. 2017 nr 10 s. 1, 4 
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- Termomodernizacja i przebudowa instalacji wewnętrznych w budynku przy ul. Parkowej 10 

w Wilkowicach. 2017 nr 10 s. 1, 4 

- Uroczyste otwarcie stadionu lekkoatletycznego w Wilkowicach. 2017 nr 10 s. 2, 5 

- Operacja „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci w Bystrej przy ul. Fałata 

realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego programem w zakresie „Budowa 

lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej w tym wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury”. 2017 nr 10 s. 20 

- Dla każdego darmowy dostęp do sieci światłowodowej w Gminie Wilkowice? 2017 nr 10 s. 

17 

- Operacja „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci w Bystrej przy ul. Fałata 

realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego programem w zakresie „Budowa 

lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej w tym wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury”. 2018 nr 1 s. 16 

- Trwa realizacja Projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wilkowice w 

wyznaczonych obszarach aglomeracji”, EMART GROUP. 2018 nr 3 s. 20 

- Kanalizacja sanitarna – budowa, EMART GROUP. 2018 nr 4 s. 1-2 

- Kanalizacja sanitarna – postęp robót, EMART GROUP. 2018 nr 5 s. 1-2 

- Kanalizacja sanitarna w Gminie Wilkowice, EMART GROUP. 2018 nr 6 s. 2 

- Operacja pn. „Budowa ogólnodostępnego boiska rekreacyjnego o hybrydowej nawierzchni 

w Wilkowicach przy ul. Samotnej 12, realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego 

programem w zakresie „Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej w tym wyposażenie podmiotów działających w 

sferze kultury”. 2018 nr 7 s. 3, 12 

- Kanalizacja sanitarna w Gminie Wilkowice – postęp robót, EMART GROUP. 2018 nr 8 s. 2 

- Budowa kanalizacji przyspiesza, EMART GROUP. 2018 nr 9 s. 28 

- Kolejne metry kanalizacji gotowe. 2018 nr 10 s. 2-3 

- Postęp prac. [kanalizacja]. 2018 nr 11 s. 2 

- Prace kanalizacyjne kontynuowane, mimo zimowych warunków, EMART GROUP. 2019 nr 2 

s. 8 

- Ponad milion złotych w puli LGD Ziemia Bielska. 2019 nr 3 s. 14 
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- Trwają pierwsze przyłączenia do nowej kanalizacji, EMART GROUP. 2019 nr 3 s. 3 

- Rozpoczynają się prace odtworzeniowe dróg, ERMAT GROUP. 2019 nr 4 s. 1 

- Budowa kanalizacji w Gminie Wilkowice, ERMAT GROUP. 2019 nr 5 s. 4 

- Mimo wakacji budowa kanalizacji sanitarnej nie zwalnia tempa, Andrzej Brzyski. 2019 nr 7 

s. 15-16 

- Nowa Ogrodowa! Sebastian Snaczke. 2019 nr 9 s. 1 

- Odtworzenia na szerszą skalę rozpoczęte! [sieć kanalizacyjna]. 2019 nr 9 s. 4 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice. Informacja w sprawie realizacji projektu „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach 

aglomeracji” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

2014-2020, z dofinansowaniem Funduszu Spójności UE. 2020 nr 4 s. 2-3 

- Zrównoważony rozwój – inwestycje w społeczność lokalną obok inwestycji 

infrastrukturalnych, Janusz Zemanek. 2020 nr 7 s. 3-4 

- Chcesz pozyskać dotacje? LGD Ziemia Bielska planuje nabory w najbliższych miesiącach! 

2020 nr 7 s. 5 

- Duży sukces Gminy Wilkowice – sieć kanalizacji powiększy się! Janusz Zemanek. 2020 nr 9 s. 

3 

- Góra pieniędzy dla Gminy Wilkowice w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

2020 nr 12 s. 1-2 

- Trudny rok, rokiem… inwestycji – czyli podsumowanie roku 2020, Janusz Zemanek. 2021 nr 

1 s. 2, 5-15 

- Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej. 2021 nr 3 s. 2 

- Rozbudowa ul. Agrestowej w Mesznej. 2021 nr 3 s. 2 

- Budowa parkingu przed ośrodkiem zdrowia w Wilkowicach, Janusz Zemanek. 2021 nr 3 s. 3 

- Prawdziwa „bajka” dla przedszkolaków. [Przedszkole w Mesznej], Anna Sierant. 2021 nr 4 s. 

2-3 

- Postępy w budowie kanalizacji, Sylwia Derecka. 2021 nr 4 s. 5 

- Kanalizacja to nie śmietnik, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 4 s. 5-6 

- Postępy prac budowlanych przy odwodnieniu ul. Agrestowej, Magdalena Wasiewicz. 2021 

nr 5 s. 2 

- Zapraszamy na spacery nową kładką, Teresa Łaciak. 2021 nr 5 s. 2 

- Dalszy ciąg kanalizacji, Janusz Zemanek. 2021 nr 5 s. 3 

- Parking przy NZOZ już prawie gotowy, Magdalena Wasiewicz. 2021 nr 5 s. 3 



44 
 

- Kanalizacja. 2021 nr 6 s. 8 

- Oświetlenie. [chodnika i ścieżki rowerowej do Mesznej]. 2021 nr 6 s. 8 

- Ul. Agrestowa – odwodnienie gotowe! Teraz droga i parking. 2021 nr 6 s. 8 

- Budynek dla OPP – ul. Fałata 2h. 2021 nr 6 s. 9 

- Informacje. Struktura dochodów i wydatków gminy w 2020 r. [wykres]. 2021 nr 7 s. 2 

- Informacje. Realizacja planów wydatków majątkowych budżetu gminy w roku 2020 

(wybranych) [wykres]. 2021 nr 7 s. 2 

- Gmina Wilkowice na 1 miejscu w prestiżowym rankingu finansowym w województwie 

śląskim. 2021 nr 7 s. 3 

- Regionalne Inwestycje Terytorialne – subregion południowy liderem, Wydział Regionalnych 

Inwestycji Terytorialnych UM w Bielsku-Białej. 2021 nr 7 s. 3 

- Siłownia w Bystrej, Sebastian Snaczke. 2021 nr 7 s. 6 

- Plac zabaw jak nowy! Janina Janica-Piechota. 2021 nr 7 s. 6 

- Kolejne 800.000 na inwestycje! Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 7 s. 7 

- Przebudowa skrzyżowania; Będzie chodnik. 2021 nr 7 s. 7 

- Budowa głównych kolektorów ściekowych na terenie naszej gminy dobiega powoli do 

końca, Andrzej Brzyski. 2021 nr 7 s. 7 

- Analiza planów inwestycyjnych w Gminie Wilkowice na drugie półrocze 2021 roku. [tabela]. 

2021 nr 8 s. 2 

- Inwestycje w czystą przyszłość, Elżbieta Fabirkiewicz. [ochrona środowiska]. 2021 nr 8 s. 2-3 

- Ekologia + wygoda + oszczędność = kanalizacja. 2021 nr 9 s. 2 

- Zgoda buduje, Janusz Zemanek. [ul. Rzemieślnicza]. 2021 nr 10 s. 3 

- Spacer wśród przyrody – Sezonowe Centrum Edukacji Ekologicznej. 2022 nr 1 s. 2-3 

- Ważne numery kontaktowe. 2022 nr 1 s. 24 

- Wielki projekt coraz bliżej ukończenia, Janusz Zemanek. [kanalizacja]. 2022 nr 4 s. 2 

- Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina”. 2022 nr 5 s. 12 

- Projekt grantowy „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” – Granty 

PPGR. 2022 nr 5 s. 12 

- Budowa przedszkola na ul. Agrestowej. [zdjęcie]. 2022 nr 6 s. 2 

- Rozbudowa szkoły w Mesznej. [zdjęcie]. 2022 nr 6 s. 2 

- Ostatnie prace przy budowie kanalizacji. 2022 nr 6 s. 3 
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- Śladami Białego Jelenia z herbu Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. [ścieżka 

edukacyjno-przyrodniczo-kulturowa]. 2022 nr 7 s. 14 

- Rozbudowa i przebudowa „Domu Strażaka” w Bystrej. 2022 nr 8 s. 2 

- Kanalizacja: 99%, Andrzej Brzyski. 2022 nr 8 s. 3 

- Przebudowa ulicy Prostej. 2022 nr 9 s. 2 

- Odnawialne źródła energii. 2022 nr 11 s. 3 

- Orna i Wiśniowa. 2022 nr 12 s. 2 

- Gmina Wilkowice z pełną infrastrukturą kanalizacyjną, Andrzej Brzyski. 2023 nr 1 s. 4 

- Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach. 2023 nr 2 s. 2 

- Budowa przedszkola Publicznego w Mesznej. [zdjęcia]. 2023 nr 2 s. 3 

- Rozbudowa szkoły w Mesznej. [zdjęcia]. 2023 nr 2 s. 3 

- Rozbudowa budynku OSP w Bystrej. [zdjęcia]. 2023 nr 2 s. 3 

- Największa inwestycja w historii Gminy – zakończona. Wielki projekt zrealizowany, Andrzej 

Brzyski. 2023 nr 3 s. 3-7 

- Konferencja podsumowująca realizację Projektu. [kanalizacji]. 2023 nr 3 s. 7 

- 2017-2023 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wilkowice w 

wyznaczonych obszarach aglomeracji. [zdjęcia]. 2023 nr 3 s. 20 

- Będzie most! – Rozpoczyna się realizacja długo wyczekiwanej inwestycji. 2023 nr 4 s. 2 

- Inwestycje. [ul. Wiśniowa, ul. Orna – zdjęcia, ul. Prosta, plac przy OSP Bystra, łącznik ul. 

Fałata – Klimczoka, budowy w Mesznej]. 2023 nr 6 s. 2-3 

- Budowa mostu na potoku Białka. 2023 nr 8 s. 2 

- Przedszkole w Mesznej. [zdjęcia]. 2023 nr 8 s. 3 

- Odnowiony mostek. [kładka na szlaku edukacji ekologicznej]. 2023 nr 8 s. 3 

- Utwardzenie placu przy OSP w Bystrej. [zdjęcie]. 2023 nr 8 s. 3 

- Nowa droga. [górny fragment ul. Cmentarnej]. 2023 nr 8 s. 3 

- Nowe autobusy, Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny. 2023 nr 9 s. 6 

- Dwójka przejedzie dalej. 2023 nr 9 s. 7 

- Rozbudowa ul. Do Boru. 2023 nr 9 s. 7 

- „Stara poczta” będzie jak nowa. Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 2023 nr 9 s. 7 

- Plac przy OSP w Bystrej – gotowy! 2003 nr 10 s. 2-3 

- Pierwszy koncert na „nowym” placu w Bystrej. 2003 nr 10 s. 3 
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- Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej, Sun&More Sp. z o.o. 2023 nr 

10 s. 4 

- Trudna przebudowa ulicy Prostej. 2023 nr 11 s. 2 

- Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej, Sun&More Sp. z o.o. 2023 nr 

11 s. 3 

JUBILEUSZE, BIOGRAFIE, WSPOMNIENIA 

- Nie samy chlebem żyje człowiek. [Galeria Stanisławy Tomczyk]. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 5 

- Jan Halama kronikarz beskidzki. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 6 

- Czesława Marzena Bajek, M. Bakalarska, B. Duraj. Seria „Tych ludzi warto poznać”. Nasza 

Gazeta 2001 nr 1 s. 7 

- „Znawca jaj” Halina Kaczmarczyk, M. Bakalarska, B. Duraj. Seria „Tych ludzi warto poznać”. 

Nasza Gazeta 2001 nr 2 s. 1, 7 

- Jan Halama kronikarz beskidzki, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2001 nr 2 s. 4 

- Niecodzienna uroczystość, Janina Janica-Piechota. [pamięci ks. Stanisława Waltera]. Nasza 

Gazeta 2002 nr 2 s. 6 

- Eugeniusz Szermański – odchodzi na sportową emeryturę, Władysław Wala. Nasza Gazeta 

2006 nr 5 s. 5 

- Karol Stasica – Przyjaciel Gminy Wilkowice, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 3, 6 

- Ostatnie pożegnanie. [Mirosława Grabowska]. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 6 s. 5 

- Marynarz z piekarni, Władysław Wala. [Piotr Pielesz]. 2007 nr 9 s. 11 

- Brygadier Marek Rączka – Śląskim Komendantem Państwowej Straży Pożarnej, Sławomir 

Filapek. 2008 nr 2 s. 4 

- Czesław Damek nie zagra już w olbojach, Władysław Wala, Marek Kubica, Ryszard Rączka. 

2010 nr 3 s. 9 

- Wspaniali pedagodzy – Fryderyk Połoncarz, B. Pietras. 2010 nr 5 s. 8 

- Odszedł społecznik i dobry człowiek – Stanisław Grabski, Władysław Wala. 2010 nr 5 s. 5 

- Pani Krystyna Kubańda laureatką Międzynarodowej Nagrody im. Stanisława Moniuszki, 

Joanna Szkoda-Stwora. 2010 nr 7 s. 1 

- Władysław Adamczyk – wspomnienie, Zbigniew Banet. 2010 nr 8 s. 5 

- Zasłużeni pedagodzy - Maria Płoncarz. 2010 nr 8 s. 8 

- Zapraszamy na obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący 

Szkołę. 2010 nr 9 s. 1 
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- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Renata Trela. [Stanisław 

Waligórski, Fryderyk Połoncarz]. 2010 nr 10 s. 13 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. [Maria 

Połoncarz, Adam Korczak].  

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. [Józef 

Szymanek, Urszula Kubicius]. 2010 nr 12 s. 9 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. 

[Stanisława Zgierska, Maria Bargiel Płaszczyca]. 2011 nr 2 s. 5 

- Nie żyje Tadeusz Pawlusiak, olimpijczyk z Sapporo i Innsbrucku, Sławomir Filapek. 2011 nr 4 

s. 2 

- Stanisława Siuda – Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice. 2011 nr 4 s. 3-4 

- Jak Ludwik Dobija szkoły nam budował, Ryszard Słobosz. 2011 nr 5 s. 12 

- Żyła wśród nas… - Wspomnienie o śp. Pani Marii Sierek, Janina Janica-Piechota. 2011 nr 8 s. 

5 

- Wystawa na 30-lecie. [Barbara Adamiec]. 2012 nr 5 s. 7 

- Córka leśniczego Grzyba, Bogdan Ścibut. [Adela Grzyb podziemie niepodległościowe]. 2012 

nr 7 s. 2 

- Kałamarz z orlim piórem, Bogdan Ścibut. [książka o por. Robercie Buchciku]. 2012 nr 8 s. 7 

- Rok 2012 obfituje w Mesznej w jubileusze, Ap. 2012 nr 11 s. 8 

- Tomasz Kubica – powstaniec styczniowy z Wilkowic, Mieczysław Rączka. 2012 nr 12 s. 3 

- Jan Halama – zasłużony dla kultury polskiej, Alina Macher. 2013 nr 2 s. 3 

- Historia księdza Marszałka z Bystrej, Bogdan Ścibut. 2013 nr 2 s. 1, 4 

- Dobra pamięć. [ks. mjr. Ludolf Marszałek]. 2013 nr 3 s. 7 

- Wilkowice straciły kogoś szanowanego, Władysław Wala. [Genowefa Książek]. 2014 nr 7 s. 

10-11 

- Spacerkiem na Magurkę. [wywiad z Janiną Janicą-Piechotą]. 2015 nr 2 s. 5 

- Będziemy pamiętać…, Zarząd KGW Bystra. [Elżbieta Ciućka]. 2015 nr 2 s. 12, 16 

- Nowy Sekretarz w Urzędzie Gminy w Wilkowicach, Maciej Mrówka. [wywiad z Alicją 

Raszką]. 2015 nr 7 s. 3-4 

- Londzin wręczony. [Zbigniew Banet]. 2015 nr 11 s. 1-2 

- 60. rocznica śmierci dr. płk. Mariana Szarewskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2016 nr 

3 s. 1-2 

- Poetka z Bystrej. [Zofia Ciapała]. 2016 nr 4 s. 2 
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- Siostro Celino dziękujemy! Wspomnienia zebrała Janina Janica-Piechota. [siostra Maria 

Celina Paczkowska]. 2016 nr 6 s. 11 

- Urwana historia jednego ze starszych sportowców Wilkowic, Władysław Wala. [Józef 

Straub]. 2016 nr 10 s. 7 

- 80. rocznica śmierci Ignacego Daszyńskiego, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2016 nr 12 s. 

12 

- Muzyk, artysta, producent, kompozytor (cz. 1), Władysław Wala. [Sebastian Niedziela]. 

2017 nr 3 s. 14 

- Podziękowanie za współpracę, Alicja Świszcz. [Skarbnik Gminy]. 2017 nr 10 s. 3 

- Wspomnienie o śp. Władysławie Wali, WK. 2018 nr 1 s. 15 

- Komandos amerykański rodem z Bystrej uczestnikiem desantu w Normandii, Jan Smołka. 

[Walter Smołka]. 2018 nr 6 s. 15 

- 30. lat w kierowaniu wilkowicką parafią, Janina Janica-Piechota. [ks. Franciszek Kulig]. 2018 

nr 8 s. 4-5 

- Jubileusz księdza profesora Władysława Kubika, Janina Bochen. 2018 nr 9 s. 28 

- „Posiady” spadochronowo-lotnicze u Leszka Rysia w Mesznej, W. Blicharski. [przedruk z 

czasopisma „Spadochroniarz” nr 91 (3/2018)]. 2018 nr 10 s. 11 

- Pożegnanie kapelmistrza, Bożena Tobiasz. [Czesław Konior]. 2019 nr 3 s. 20 

- 90-ta rocznica śmierci nestora polskiego malarstwa, Jan Leszek Ryś. [Julian Fałat]. 2019 nr 3 

s. 13 

- Bohaterowie żyli wśród nas – dr Wiktoria Strusińska, Joanna Szkoda-Stwora. [Medal 

Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata]. 2019 nr 4 s. 16 

- Wspomnienia o Józefie Kwaśnym wieloletnim sołtysie Wilkowic, Zbigniew Grabowski. 2019 

nr 5 s. 8 

- Dziękujemy i do zobaczenia! Urszula Dusza-Szramowiat, Janina Janica-Piechota. [31 lat 

posługi ks. proboszcza Franciszka Kuliga]. 2019 nr 8 s. 16 

- „Pani Generał” w stanie spoczynku, Sebastian Snaczke. [Małgorzata Bysko]. 2019 nr 9 s. 20 

- 90. rocznica śmierci Juliana Fałata, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2019 nr 10 s. 8 

- Nagrody Londzina wręczone, Sebastian Snaczke. [nominacja Bożena Tobiasz]. 2019 nr 12 s. 

3 

- Nowy Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice, Marcin Kwiatek. [Zbigniew Banet]. 2020 nr 2 

s. 3 
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- Z wielkim smutkiem przyjęliśmy informację, iż 15 marca br. odszedł do wieczności Józef 

Cegielski – zasłużony i niezwykle aktywny społecznie mieszkaniec Gminy Wilkowice. 2020 nr 

4 s. 12 

- 15 marca 2020 r. odszedł do domu Pana śp. Ludwik Czarnecki, cześć jego pamięci! 2020 nr 

4 s. 12 

- Śp. Jan Halama (1931-2020), Jadwiga Kolarczyk, Joanna Szkoda-Stwora. 2020 nr 5 s. 1-2 

- 28 maja br. zmarła Antonina Górna – honorowa obywatelka Gminy Wilkowice i honorowa 

Przewodnicząca Rejonowej Rady KGW w Bielsku-Białej, Danuta Kożusznik. 2020 nr 6 s. 1-2 

- Majowy „Time to say goodbye” w Urzędzie Gminy. [Urszula Pach, Zofia Kwaśna, Krystyna 

Kareta], Sebastian Snaczke. 2020 nr 6 s. 3, 20 

- 18 maja 2020 r. zmarł prof. Józef Słobosz, artysta grafik, pedagog, nauczyciel akademicki 

związany z Katedrą Grafiki Wydziału Sztuk Pięknych UMK. 2020 nr 6 s. 9 

- Z dziejów Bystrej. Rozmowa z pisarką Ewą Lach, Joanna Szkoda-Stwora. 2020 nr 11 s. 2-3 

- Wspomnienie o artyście, Andrzej Płonka, Janusz Zemanek, Antoni Kufel, Zbigniew 

Micherdziński, Andrzej Piotrowski, Jacek Kowalcze, Mateusz Gębala „Walczak”. [Stanisław 

Kwaśny]. 2021 nr 1 s. 1-4 

- Instytucje kultury żegnają artystę, Agnieszka Sach-Brzózka, Aleksandra Szymik-Caputa. 

[Stanisław Kwaśny]. 2021 nr 1 s. 24 

- Pożegnanie Jana Wilczaka, Janina Janica-Piechota. 2021 nr 2 s. 1-2 

- 73. rocznica śmierci ks. mjr. Rudolfa Marszałka, Bojownika o Niepodległą Polskę, 2021 nr 4 

s. 13 

- Wspomnienie o Pani Dyrektor, Janina Janica-Piechota. [Ilona Zipser]. 2021 nr 10 s. 6 

- Bohaterowie żyli wśród nas Józef Gocko-Jay Van Hall. Z dziejów Bystrej, Joanna Szkoda-

Stwora. 2021 nr 11 s.  14-16  

- Stanisław Kwaśny - Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice. 2021 nr 12 s. 2-3 

- Wspomnienie – Maria Kania 1936-2021, Joanna Szkoda-Stwora. 2022 nr 1 s. 14-15 

- Żegnaj Księże Proboszczu. [ks. Tadeusz Krzyżak]. 2022 nr 2 s. 13 

- Odeszłaś zbyt wcześnie… wspomnienie o Ani Maślance. 2022 nr 2 s. 19 

- Wspomnienie o dyrygentce chóru „Cantica” z Bystrej. [Janina Rosiek]. 2022 nr 4 s. 11 

- Zbigniew Banet (1940-2022), Sebastian Snaczke. 2022 nr 7 s. 2-4 

- Pożegnaliśmy człowieka wyjątkowego, Janusz Zemanek. [Zbigniew Banet]. 2022 nr 7 s. 5 

- Fragment listu śp. Zbigniewa Baneta do Hanny Gronkiewicz-Waltz z roku 2009, 

udostępniony dzięki uprzejmości Rodziny, Zbigniew Banet. 2022 nr 7 s. 6 
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- Anna Maślanka (1941-2022), Teresa Pryszcz. 2022 nr 7 s. 7 

- Anna Maślanka (1941-2022), Małgorzata Lempart. 2022 nr 7 s. 7 

- Pozostanie w naszej pamięci, Janusz Zemanek. [Anna Maślanka]. 2022 nr 7 s. 8 

- Wspomnienia o Pani Annie i Panu Zbigniewie, Mieczysław Rączka. 2022 nr 7 s. 9 

- Pożegnanie Alojzego Siąkały. 2022 nr 8 s. 8 

- Koronkowy świat Pani Zofii, Ela Fabirkiewicz. [Zofia Ciapała]. 2022 nr 10 s. 8-9 

- Franciszek Grygiel – żołnierz armii gen. Andersa, Agata Prochownik. 2022 nr 10 s. 22 

- Serdecznie zapraszamy na wydarzenie upamiętniające postać ks. Mjr. Rudolfa Marszałka ps. 

„Opoka” w 75. rocznicę Jego śmierci, Michał Szukała. 2023 nr 2 s. 4-5 

- 75 rocznica śmierci ks. mjr. Rudolfa Marszałka. 2023 nr 3 s. 11 

- Pasieka – pasja czy praca? [Józef Kempys]. Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 5 s. 9-11 

- Dr Ludwik Jekels w Zakładzie Zdrojowym w Bystrej prekursorem psychoanalizy na ziemiach 

polskich, Adrian Orawski. 2023 nr 7 s. 8-9 

- Odeszła, jak żyła – cicho i skromnie, Janina Piechota. [Władysława Patynowska].  2023 nr 8 

s. 9 

- Podziękowanie, Janusz Zemanek, Marcin Kwiatek. [odejście na emeryturę dyrektorek 

przedszkoli Małgorzaty Długosz, Marii Cichoń]. 2023 nr 8 s. 10 

-170 lat Juliana Fałata, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 10 s. 16 

- Julian Fałat w Bystrej, Ewa Kubieniec. 2023 nr 10 s. 17 

- Janina Janica-Piechota z nominacją Gminy Wilkowice do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. 

Józefa Londzina, Sebastian Snaczke. 2023 nr 11 s. 6 

- Zofia Ciapała Zasłużona dla Kultury Polskiej. 2023 nr 11 s. 7 

Jubileusze organizacji i instytucji 

- 100 lat kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła w Wilkowicach. Nasza Gazeta 2001 nr 

2 s. 4 

- 100 lat kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła w Wilkowicach. Nasza Gazeta 2001 nr 

3 s. 4-5 

- 100-lecie Salwatorianów w Polsce. [Salwatoriańskie Dni Bystrej] Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 2 

- 100-lecie OSP Wilkowice! Nasza Gazeta 2002 nr 2 s. 6 

- 30-lecie parafii w Bystrej Krakowskiej, [Alina Świerzy-Sobel, Gość Niedzielny Bielsko-

Żywiecki. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 32/794]. 2007 nr 7 s. 4 

- LKS „Klimczok-Bystra” – 85 lat! Zbigniew Banet. 2007 nr 10 s. 1, 11-12 
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- 45-lat Koła Gospodyń Wiejskich w Mesznej, Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 10 s. 5 

- LKS „Klimczok” obchody 85-lecia, Sławomir Filapek. 2007 nr 11 s. 9 

- 20 lat samorządów gminnych w Polsce, Maciej Mrówka. 2010 nr 6 s. 12 

- Jubileusz 50-lecia oddania do użytku „Domu Strażaka” w Wilkowicach, Sławomir Filapek. 

2010 nr 9 s. 1-2 

- Dwadzieścia lat służby ludziom. [Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej]. 2010 nr 10 s. 5 

- 100 lat Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach – sprawozdanie z 

uroczystości, Zespół Promujący Szkołę. 2010 nr 10 s. 1, 9 

- 100 lat minęło, czyli jak obchodzono święto szkoły w Bystrej, Zespół Promujący Szkołę. 

2010 nr 10 s. 1 

- Jubileusz 25-lecia Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, S. U. M. 2010 nr 11 s. 1 

- I tak minął rok, Anna Kaźmierczyk. [Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej]. 2010 nr 11 s. 7 

- To już 50 lat służby społecznej Bystrzańskich Gospodyń Wiejskich!!! 2010 nr 12 s. 12 

- 100-lecie Banku Spółdzielczego w Bystrej. 2011 nr 7 s. 11 

- Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej w Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2011 nr 10 s. 

11-12 

- 10 lat Święta Drzewa Klubu Gaja. 2012 nr 8 s. 4 

- 15 lat jak jedna chwila – Akcja Katolicka w Wilkowicach, Janina Janica-Piechota. 2012 nr 11 

s. 6 

- 40. rocznica powstania w „Fałatówce” w Bystrej Muzeum biograficzno-artystycznego 

Juliana Fałata (1973-2013), J. K. 2013 nr 7 s. 5 

- Dwadzieścia pięć lat służby ludziom. [GOPS]. 2015 nr 10 s. 2 

- 30 lat minęło, TPB. [Towarzystwo Przyjaciół Bystrej]. 2015 nr 10 s. 11 

- Jubileusz 55-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Bystrej, Alicja Raszka. 2015 nr 12 s. 20, 16 

- Stowarzyszenie Kulturalne” Wrota Beskidów – podsumowanie działalności, Agnieszka 

Handzel. 2016 nr 7 s. 5 

- Historia Gęsiego Pipka, AS. 2016 nr 9 s. 13 

- Historia Ludowego Klubu Sportowego „Klimczok-Bystra” – w latach 1953-1978, Józef Pach, 

Władysław Bieniek. 2016 nr 11 s. 12, 16 

- X lat Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”, Janina Janica-Piechota. 2016 nr 12 s. 16, 20 

- Gala 70-lecia Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Wilkowice” w Wilkowicach, Zarząd 

GLKS Wilkowice. 2017 nr 1 s. 2, 4 
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- Stowarzyszenie Plastyków „Ondraszek”, Barbara Adamiec. [23 lata współpracy z GBP]. 2017 

nr 2 s. 11 

- Dwadzieścia lat minęło… Janina Janica-Piechota. [Parafialny Oddział Akcji Katolickiej]. 2017 

nr 7 s. 15 

- Pierwsze urodziny „Gęsiego Pipka”, A. S. 2017 nr 8 s. 11 

- Z parafią, dla parafii, w parafii i nie tylko. 20 lat parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w 

Wilkowicach, Janina Janica-Piechota. 2017 nr 10 s. 2, 4 

- 10 lat Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. 2017 nr 11 s. 8 

- Podziękowania. [OSP w Mesznej za obchody 90-lecia istnienia]. 2018 nr 6 s. 16 

- „Gęsi Pipek” obchodził swoje drugie urodziny. 2018 nr 9 s. 14 

- Srebrne gody „Ondraszków” oraz bibliotekarzy Gminy Wilkowice, Barbara Adamiec. 2019 nr 

5 s. 7 

- Miesięcznik „Dzikie Życie” ma 25 lat, Sebastian Snaczke. 2019 nr 6 s. 7 

- Czwarte urodziny Drugiej Gromady Zuchowej „Beskidzkie Bieliki”, Beata Damek. 2019 nr 11 

s. 5 

- Co u nas… Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” obchodzi 5 urodziny. 2020 nr 5 s. 9-12 

- 30 lat Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach. 2020 nr 9 s. 20 

- Jubileusz „Promyka”, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 6 s. 7 

- GLKS Wilkowice rok jubileuszowy. 75-lecie 1946-2021. 2021 nr 12 s. 22 

- 75-lecie Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Wilkowice. 2021 nr 12 s. 24 

- 10-lecie działalności Akcji Katolickiej. 2022 nr 1 s. 8 

- 100-lecie LKS „Klimczok-Bystra”, Zarząd LKS „Klimczok-Bystra” . 2022 nr 12 s. 5 

- 55 lat Stowarzyszenia Plastyków „Ondraszek”, Aleksandra Szymik-Caputa. 2023 nr 5 s. 15 

- 50 lat minęło – historia Przedszkola Publicznego w Bystrej i nie tylko, Olimpia Podwacietnik. 

2023 nr 7 s. 10-11 

- 30-lecie czasopisma Gminy Wilkowice, Adrian Orawski. 2023 nr 9 s. 2-5 

- Zaproszenie koncert jubileuszowy, ZPiT „Ziemia Beskidzka”. [10 lecie Zespołu Pieśni i Tańca 

„Ziemia Beskidzka”]. 2023 nr 9 s. 17 

- Jubileusz 10-lecia ZPiT „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2023 nr 10 s. 15 

50 lat minęło 

- Razem przez 65 lat, Maciej Mrówka. [państwo Tomasik]. Głos Gminy Wilkowice 2010 nr 5 s. 

2 
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- Jubilaci 50-lecia pożycia małżeńskiego. 2019 nr 1 s. 20 

- Jubilaci. [Państwo Żabińscy]. 2019 nr 4 s. 3 

- Piękny jubileusz małżeństwa z Mesznej. [65 lat państwo Kubica]. Sebastian Snaczke. 2019 

nr 9 s. 3 

- Państwo Goryl świętują 65 lat małżeństwa! Sebastian Snaczke. 2019 nr 10 s. 14 

- 50-lat w małżeństwie minęło – uroczystość wyróżnienia Jubilatów, Sebastian Snaczke. 2020 

nr 3 s. 1-3 

- Gratulacje dla Jubilatów. [50 lat małżeństwa], Marcin Kwiatek. 2020 nr 3 s. 4 

- 50 wspólnych lat. 2021 nr 6 s. 6 

- 50 wspólnych lat. 2022 nr 4 s. 4-5 

- 50 Jubileusz – złote gody. 2023 nr 6 s. 4 

Urodziny 

- 140 rocznica urodzin i 70 rocznica śmierci Ignacego Daszyńskiego, Joanna Szkoda-Stwora. 

Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 9 

- Dostojny jubilat Jan Damek, Władysław Wala. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 8 s. 8 

- 200 lat… niech żyje nam, Aleksandra Szymik-Caputa. [Justyna Mosz]. 2010 nr 3 s. 2 

- 12 sierpnia br. Pani Leokadia Stec obchodziła 90. urodziny, Maciej Mrówka. 2011 nr 8 s. 12 

- Nasza Pani ukończyła 86 lat, Władysław Wala. [Genowefa Książek]. 2011 nr 12 s. 5-6 

- W odwiedzinach u Anny Grobelnej, Mirosław Góralczyk. [90-lat]. 2012 nr 12 s. 4 

- W 160. rocznicę urodzin malarza – Juliana Fałata, Małgorzata Damek, Krystyna Zięba. 2013 

nr 6 s. 11 

- Obchody 160-lecia urodzin Juliana Fałata dobiegły końca, Z. K. 2013 nr 8 s. 4 

- 150 rocznica urodzin i 80 rocznica śmierci Ignacego Daszyńskiego, Joanna Szkoda Stwora. 

2016 nr 9 s. 13-14 

- Dostojny Jubilat Honorowym Obywatelem, Sebastian Snaczke. [Zbigniew Banet]. 2020 nr 2 

s. 1-2 

- Wszystkiego najlepszego! Sebastian Snaczke. [Jan Cholewa]. 2021 nr 1 s. 16 

- Urodziny Pani Anny Maślanki. 2021 nr 6 s. 7 

- Setne urodziny Mieszkanki naszej gminy. [Józefa Procner]. 2022 nr 5 s. 8 

- Setne urodziny Mieszkanki naszej gminy – Pani Eugenii Nikiel, Adriana Kurowska. 2023 nr 2 

s. 6 
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KOMUNIKACJA 

- Witacz wskaże Ci drogę, Zarząd Stowarzyszenia Bystrzańska Inicjatywa. Nasza Gazeta 2006 

nr 10 s. 3 

- Szynobus, srf. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 3 

- Strefa zamieszkania. [ul. Kolejowa]. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 7 s. 5 

- Rozpoczęła się budowa drogi ekspresowej S-69, Sławomir Filapek. 2010 nr 9 s. 8 

- Sprawa komunikacji w Wilkowicach. [MZK BB nr 2]. 2011 nr 4 s. 2 

- Komunikacyjne problemy naszej Gminy, A. Adamiec. 2011 nr 7 s. 4 

- Autobusem do Szczyrku. [zmiana rozkładu]. 2018 nr 1 s. 3 

- Projekt „MAMBA”. [organizacja transportu regionalnego]. 2019 nr 8 s. 6 

- Linia nr 2 w Wilkowicach. 2020 nr 9 s. 1-3 

- Kolej na Wilkowice! Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2020 nr 10 s. 3 

- Kolej na Wilkowice! Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2020 nr 11 s. s. 1-2 

- Kolej na Wilkowice! Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2020 nr 12 s. 3, 8 

- Kolej na Wilkowice! Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2021 nr 2 s. 2-3 

- Kolej na Wilkowice, Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2021 nr 5 s. 4 

- [Wójt informuje likwidacja linii 115]. 2021 nr 5 s. 5 

- Przekazanie budynku dworca kolejowego, Alicja Raszka-Micherdzińska. 2021 nr 6 s. 9 

- Nowa trasa linii 116. 2022 nr 1 s. 5 

- Taniej i lepiej – nowa oferta Komunikacji Beskidzkiej. 2022 nr 1 s. 5 

- Gdzie można kupić bilety MZK? 2022 nr 2 s. 14 

- Nowe autobusy, Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny. 2023 nr 9 s. 6 

- Dwójka przejedzie dalej. 2023 nr 9 s. 7 

- Łatwiej, szybciej, przez komórkę czyli Komunikacja Beskidzka SA jedzie z moBILET. 2003 nr 

10 s. 6 

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

- „Nasze Kulinarne Dziedzictwo”. Nasza Gazeta 2006 nr 8 s. 4 

- Nasze Kulinarne dziedzictwo. [fotorelacja]. Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 3 

- Wiosna 2007 Nasze Kulinarne Dziedzictwo Bystra, Aleksandra Szymik. Głos Gminy 

Wilkowice 2007 nr 6 s. 6 
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- Gratulacje dla Koła Gospodyń Wiejskich z Bystrej!!! [Nasze Kulinarne Dziedzictwo 2007]. 

2007 nr 8 s. 3 

- Wieńce, Sławomir Filapek. [wieńce dożynkowe]. 2007 nr 8 s. 5 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrej podczas III Festiwalu Ulicy Wzgórze, Aleksandra Szymik-

Caputa. 2007 nr 9 s. 2 

- Działalność Gminnych Kół Gospodyń Wiejskich oraz relacja z II Gminnego Święta Plonów w 

Mesznej!!! Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 7 s. 3 

- 45-lat Koła Gospodyń Wiejskich w Mesznej, Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 10 s. 5 

- Finał VI Edycji Powiatowego Konkursu Nasze Kulinarne Dziedzictwo, Aleksandra Szymik-

Caputa. 2007 nr 10 s. 8 

- Gminny konkurs „Kulinarne dziedzictwo” w Mesznej. 2010 nr 8 s. 8 

- To już 50 lat służby społecznej Bystrzańskich Gospodyń Wiejskich!!! 2010 nr 12 s. 12 

- „Kulinarne dziedzictwo” w Wilkowicach. 2011 nr 5 s. 6 

- Konkurs „Kulinarne dziedzictwo” w Bystrej. 2012 nr 5 s. 12 

- Przegląd „Kulinarne dziedzictwo”, Alina Macher. 2012 nr 6 s. 5 

- W odwiedzinach u Anny Grobelnej, Mirosław Góralczyk. [90-lat]. 2012 nr 12 s. 4 

- Z powstaniem KGW w Mesznej było jak z opowieścią o stworzeniu człowieka, Anna 

Prochownik. 2012 nr 12 s. 5 

- Nowoczesna kuchnia to kuchnia pachnąca ziołami, K. Rączka. 2013 nr 5 s. 11 

- Zioła w kuchni, K. Rączka. 2013 nr 6 s. 12 

- Zioła w kuchni, K. Rączka. 2013 nr 7 s. 7 

- Radosne pożegnanie wakacji w Bystrej oraz Dzień Regionalny w Kole Gospodyń Wiejskich w 

Bystrej, KGW Bystra. 2013 nr 9 s. 6 

- Zioła zawsze pod ręką, K. Rączka. 2013 nr 9 s. 8 

- Zioła zawsze pod ręką, K. Rączka. 2013 nr 11 s. 12 

- Zioła zawsze pod ręką, K. Rączka. [bazylia, melisa, oregano]. 2014 nr 3 s. 5 

- Gminne kulinarne dziedzictwo. 2014 nr 5 s. 16 

- Będziemy pamiętać…, Zarząd KGW Bystra. [Elżbieta Ciućka]. 2015 nr 2 s. 12, 16 

- Gminny konkurs kulinarny. [Kulinarne dziedzictwo]. 2015 nr 5 s. 12 

- Jubileusz 55-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Bystrej, Alicja Raszka. 2015 nr 12 s. 20, 16 

- Ferie z KGW Bystra, Joanna Będkowska. 2016 nr 2 s. 8 
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- Walne zebranie KGW w Bystrej. 2016 nr 3 s. 7 

- „Kulinarne dziedzictwo 2016” w Wilkowicach – etap gminny, Aleksandra Szymik-Caputa. 

2016 nr 5 s. 3-4 

- „Kulinarne dziedzictwo” w Mesznej – etap gminny, ASC. 2017 nr 5 s. 2-3 

- Bal karnawałowy i czytanie bajek w KGW Bystra, Janina Będkowska. 2018 nr 2 s. 5 

- Konkurs „Kulinarne dziedzictwo 2018” w Wilkowicach – „Tradycyjne potrawy weselne”, 

Łukasz Hola. 2018 nr 5 s. 6 

- Festiwal Kwaśnicy z akcentami Gminy Wilkowice, Sebastian Snaczke. 2019 nr 9 s. 3-4 

- „Bystrzańskie harce” z Kołem Gospodyń w Bystrej. 2020 nr 2 s. 5 

- 28 maja br. zmarła Antonina Górna – honorowa obywatelka Gminy Wilkowice i honorowa 

Przewodnicząca Rejonowej Rady KGW w Bielsku-Białej, Danuta Kożusznik. 2020 nr 6 s. 1-2 

- Koło Gospodyń Wiejskich z Bystrej w stolicy!. 2022 nr 3 s. 4 

- Gminne Święto Ziemniaka, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 9 s. 11-13 

- Bal karnawałowy. [bal dla dzieci]. 2023 nr 2 s. 7 

- Ordery Serca – Matkom Wsi. 2023 nr 3 s. 11 

- Kulinarne dziedzictwo Gminy Wilkowice, Elżbieta Fabirkiewicz. [Owocowy zawrót głowy]. 

2023 nr 6 s. 11 

- Mistrzowie AGRO – gratulacje. [KGW Bystra]. 2023 nr 8 s. 7 

- Dożynkowe spotkanie z Paniami z KGW w Bystrej, Przedszkole Publiczne w Bystrej. 2023 nr 

8 s. 10 

- „Wilkowickie gospodynie promują beskidzką wieś”, KGW Wilkowice. 2023 nr 10 s. 18 

- Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich. [XI] 2023 nr 11 s. 10 

Przepisy kulinarne 

- Ciasto, że… „cud miód”, Janina Janica-Piechota. [KGW Wilkowice]. 2012 nr 7 s. 12 

- Zioła zawsze pod ręką, K. Rączka. [napar ze świeżej pokrzywy; na świąteczny stół – 

jajecznica z pokrzywą]. 2014 nr 4 s. 3 

- „Przepis na majówkę” – karkówka w sosie, Agata Prochownik. 2021 nr 5 s. 17 

- Polędwiczki w sosie – sprawdzony przepis na pyszne lato! Maria Fijak. 2021 nr 6 s. 22 

- Idealna na lato – pasta z awokado. Zdrowe kalorie. 2021 nr 7 s. 18 

- Sezon ogórkowy! [sałatka ogórkowa]. 2021 nr 9 s. 15 

- Nalewka śliwkowa. 2021 nr 10 s. 15 

- KGW poleca kiszoną kapustę. 2021 nr 12 s. 17 
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- KGW poleca sałatkę śledziową. 2022 nr 2 s. 26 

- KGW poleca na Wielkanoc paszteciki – babeczki z królikiem. 2022 nr 3 s. 13 

- KGW poleca zupę szczawiową. 2022 nr 4 s. 22 

- KGW poleca sałatkę z porów. 2022 nr 5 s. 18 

- KGW poleca, Ela Fabirkiewicz. [Gminne Święto Ziemniaka] 2022 nr 8 s. 14 

- KGW poleca placki ziemniaczane z oskubkami. 2022 nr 8 s. 14 

- KGW poleca zupa ziemniaczana. 2022 nr 8 s. 14 

- KGW poleca – na osłodę… sernik. 2022 nr 9 s. 15 

- KGW poleca zupę dyniową. 2022 nr 10 s. 11 

- KGW poleca kołacz serowy z kruszonką. 2022 nr 11 s. 16 

- KGW poleca pierogi z kapustą i grzybami. 2022 nr 12 s. 18 

- Klopsiki z warzywami i kaszą. 2023 nr 5 s. 20 

- KGW poleca ciasto orzechowe z owcami, KGW Bystra. 2023 nr 6 s. 11 

- KGW poleca – przepisy na lato: Tradycyjne racuchy drożdżowe, KGW Wilkowice. 2023 nr 7 

s. 20 

- KGW poleca – przepisy na lato: Szaszłyki owocowe, KGW Meszna. 2023 nr 7 s. 20 

- KGW poleca – przepisy na lato: Poncz na winie bzowym lanym z kija KGW Bystra. 2023 nr 7 

s. 20 

- KGW poleca – barszcz wigilijny. 2023 nr 12 s. 4 

KULTURA 

- Impreza kulturalna w sołectwie Meszna. [Pielęgnujemy Nasze Tradycje – Dożynki 2001 – 

Beskidzka Jesień Ludowa]. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 3 

- „Zarys monografii Bystrej”, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 

2 s. 4 

- „Żeńcy” Konkurs rzeźby i malarstwa. 2007 nr 5 s. 8 

- Graffiti – tym razem tylko na koszulkach. 2007 nr 5 s. 7 

- Ondraszek, Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 10 s. 10 

- Chór „Cantica” z Bystrej w maju br. przebywał na Węgrzech w mieście Bekescaba. 2010 nr 6 

s. 5 

- Pani Krystyna Kubańda laureatką Międzynarodowej Nagrody im. Stanisława Moniuszki, 

Joanna Szkoda-Stwora. 2010 nr 7 s. 1 
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- Promocja książki, K. Z. [Kalendarium historyczne Bystrej]. 2011 nr 3 s. 6 

- Wilkowice i okolice – wystawa w ROK, Sławomir Filapek. 2011 nr 9 s. 1 

- [300 lat Mesznej zarys dziejów 1712-2012]. 2012 nr 7 s. 1 

- Kałamarz z orlim piórem, Bogdan Ścibut. [książka o por. Robercie Buchciku]. 2012 nr 8 s. 7 

- Powstaje film dokumentalny o gminie Wilkowice, Jagoda Podolak. 2013 nr 4 s. 7 

- Wernisaż prac pani Marty Walczak-Stasiowskiej. 2013 nr 6 s. 8 

- 40. rocznica powstania w „Fałatówce” w Bystrej Muzeum biograficzno-artystycznego 

Juliana Fałata (1973-2013), J. K. 2013 nr 7 s. 5 

- Wystawa „Meszna, ludzie z pasją”, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2013 nr 7 s. 5 

- IX Międzynarodowy Festiwal Chórów im. Kazimierza Fobera. 2013 nr 10 s. 7 

- Rozmowa w rejonie kreatywności, Maciej Mrówka. [Jan Leszek Ryś]. 2013 nr 11 s. 9 

- Nowa placówka muzealna w Bystrej. [Studio – R]. 2014 nr 11 s. 9 

- Finał 3. Podbeskidzkiego Przeglądu Muzycznego za nami. 2014 nr 12 s. 16 

- Nowy punkt muzealny w Bystrej. [Studio – R]. 2015 nr 2 s. 4 

- Promocja „Monografii Gminy Wilkowice”, AP. 2015 nr 3 s. 1-2 

- Punkt muzealny w Bystrej, Maciej Mrówka. [Studio – R]. 2015 nr 5 s. 11 

- Podzięki „Ondraszkowe”. 2016 nr 3 s. 2 

- Stowarzyszenie Kulturalne Huciska. Pierwsze zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia 

Kulturalnego Huciska, które wpis do KRS uzyskało zaledwie 12 maja 2015 r., Józef Kruczek. 

2016 nr 4 s. 4 

- Stowarzyszenie Kulturalne Huciska, Józef Kruczek. 2016 nr 4 s. 12 

- Noc Muzeum w prywatnym Muzeum Jana Leszka Rysia. 2016 nr 5 s. 16 

- Wystawa bystrzańskiego pasjonata, Alina Macher. [Jan Leszek Ryś]. 2016 nr 7 s. 6 

- Operacja pt. „Usiądź z Fałatem na ławce” realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego 

programem w zakresie „Zachowanie dziedzictwa lokalnego”, Aleksandra Szymik-Caputa. 

2017 nr 6 s. 13 

- Usiedliśmy z Fałatem na ławce!!! Finał projektu za nami, Aleksandra Szymik-Caputa. 2017 

nr 9 s. 7 

- Nasz Nikifor w spódnicy, Mira Bernardes-Rusin. [Anna Demianiuk]. 2017 nr 11 s. 6 
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- Ukazała się książka – o nas, Józef Kruczek. [Ino nie szolić czyli słownik gwary używanej w 

Huciskach]. 2018 nr 1 s. 8 

- Noc Muzeów, Jan Leszek Ryś. 2018 nr 6 s. 8 

- Noc Muzeów w Studiu-R w Bystrej, Jan Leszek Ryś. 2018 nr 7 s. 6 

- Mieszkanka Bystrej zaśpiewa w Opolu! Sebastian Snaczke. [Aleksandra Nikiel]. 2019 nr 5 s. 

3 

- Wystawa malarska artystów amatorów z Mesznej, Mirosława Góralczyk. 2019 nr 9 s. 14-15 

- Naiwne światy Ani Demianiuk, Sebastian Snaczke. [wystawa w DK im. Wiktorii Kubisz w 

Bielsku-Białej]. 2019 nr 11 s. 3 

- Historie biblijne w witrażach zawarte lub pędzlem na ścianach zapisane, Janina Janica-

Piechota. 2020 nr 1 s. 19-20 

- Gminni artyści i sportowcy docenieni w powiecie, Sebastian Snaczke. 2020 nr 2 s. 19 

- Z dziejów Bystrej. Rozmowa z pisarką Ewą Lach, Joanna Szkoda-Stwora. 2020 nr 11 s. 2-3 

- Pocztówka z Bystrej, Mesznej i Wilkowic. [rozstrzygnięcie konkursu]. 2020 nr 12 s. 19 

- Instytucje kultury żegnają artystę, Agnieszka Sach-Brzózka, Aleksandra Szymik-Caputa. 

[Stanisław Kwaśny]. 2021 nr 1 s. 24 

- Nasza gmina – nasze wydawnictwo. 2021 nr 8 s. 14 

- Mini festiwal kulturalny z okazji 450-lecia istnienia sołectwa Bystra, Agnieszka Rusin. 2021 

nr 9 s. 9 

- Nasza gmina – nasze wydawnictwo. 2021 nr 9 s. 15 

- Protokoły Rady Gminy Bystra 1919-1939 – kolejna publikacja Towarzystwa Przyjaciół 

Bystrej. 2021 nr 11 s. 12 

- „Zbójnicy Klimczoka” – film o ludowych bohaterach, dawnych obrzędach i miłości, Anna 

Stolarczyk. 2022 nr 1 s. 12-13 

- Nagroda im. Oskara Kolberga po raz drugi w Gminie Wilkowice! Elżbieta Fabirkiewicz [prof. 

Dionizjusz Czubala]. 2022 nr 7 s. 24 

- Rozśpiewane Wilkowice, Bożena Tobiasz. 2022 nr 12 s.  

- To już 20 lat Konkursu rzeźby i malarstwa na szkle! Aleksandra Szymik-Caputa. 2022 nr 12 s. 

14 

- Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” w telegraficznym skrócie – poprzez grudniowe 

działania, Janina Janica-Piechota. 2023 nr 1 s. 10 

- Co nam w duszy gra… - projekty muzyczne, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 1 s. 11 
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- [Monika Żyła – Stypendium Artystyczne Miasta Stołecznego Warszawy 2023], Elżbieta 

Fabirkiewicz. 2023 nr 1 s. 11 

- 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy tuż, tuż. 2023 nr 1 s. 24 

- Plebiscyt Śląska Lokacja Filmowa – szansa na zaistnienie w filmie kinowym dla naszej 

Gminy. 2023 nr 2 s. 9 

- Śląsk – Kraina Filmowych Spektakli – zaproszenie do Plebiscytu na Najlepszą Lokację 

Filmową! Mira Bernardes-Rusin. 2023 nr 5 s. 14 

- 55 lat Stowarzyszenia Plastyków „Ondraszek”, Aleksandra Szymik-Caputa. 2023 nr 5 s. 15 

- Zielona sobótka na Biwaku w Bystrej, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. 2023 nr 6 s. 7 

- Ogród pełen muzyki – koncerty w Bystrej, Elżbieta Fabirkiewicz. [Klamka Music Records]. 

2023 nr 6 s. 12-13 

- Plener malarski Gminy Wilkowice, Elżbieta Fabirkiewicz. [Stowarzyszenie Plastyków 

„Ondraszek”]. 2023 nr 8 s. 18 

- Śpiew to zdrowie – czyli co daje chór, Paweł Handzlik. 2023 nr 11 s. 15 

Gminna Biblioteka Publiczna 

- Zaproszenie. [wernisaż „Ondraszka”]. Nasza Gazeta 2001 nr 2 s. 2 

- Gminne Centrum Kultury. Biblioteka, M. Bakalarska, B. Duraj. Nasza Gazeta 2001 nr 3 s. 1, 5 

- Nagroda dla biblioteki, srf. Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 10 

- Informacje biblioteki. [wizyta bibliotekarzy z Węgier]. 2006 nr 11 s. 3 

- Informacje biblioteki. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 3 

- Pasowanie na Rycerza Książki, Agata Prochownik, Sławomir Filapek. Głos Gminy Wilkowice 

2007 nr 5 s. 5 

- Wystawa obrazów Reginy Radomskiej, Joanna Będkowska. 2007 nr 6 s. 4 

- Biblioteka zaprasza. 2007 nr 6 s. 4 

- „Rok Polski – Żeńcy” – konkurs rozstrzygnięty! Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 9 s. 5 

- Wystawa w GBP. [Rozalia Szypułowa]. 2007 nr 11 s. 8 

- Najlepsze biblioteki w powiecie bielskim, Sławomir Filapek. 2010 nr 5 s. 7 

- Konkurs „Rok Polski”, GBP. 2011 nr 10 s. 5 

- Wystawa na 30-lecie. [Barbara Adamiec]. 2012 nr 5 s. 7 

- Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych. 2013 nr 5 s. 12 

- Wystawa w GBP. [Portret na przestrzeni lat]. 2013 nr 9 s. 6 

- „Rok Polski”, GBP. [konkurs]. 2014 nr 12 s. 2 
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- Galeria w sieni, AP. [rzeźby Ryszarda Strońskiego]. 2015 nr 6 s. 3 

- Stowarzyszenie Plastyków „Ondraszek”, BA. [23 lata współpracy z GBP]. 2017 nr 2 s. 11 

- Noc Bibliotek 2017 w GBP w Wilkowicach, AP. 2017 nr 6 s. 13 

- XLIII sesja Rady Gminy Wilkowice. [odejście na emeryturę dyr. GBP Agaty Prochownik]. 

2018 nr 1 s. 1-2 

- „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Podsumowanie działań w Bibliotece Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach, Anita Tyran. 2018 nr 1 s. 8 

- [Konkurs malarstwa na szkle], Aleksandra Szymik-Caputa. 2018 nr 11 s. 20 

- [Biblioteka Roku 2017/2018 – Filia GBP w Bystrej], Aleksandra Szymik-Caputa. 2018 nr 5 s. 

13 

- Szanowni Państwo, kochani czytelnicy! GBP. [konkurs na logo GBP]. 2018 nr 5 s. 16 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowicach zaprasza dzieci do wzięcia udziału w akcji 

„Zimujemy w bibliotece”. [reklama]. 2019 nr 1 s. 13 

- Szanowni Państwo, drodzy czytelnicy… To było wielkie święto dla bibliotekarzy w powiecie 

bielskim, Aleksandra Szymik-Caputa. 2019 nr 5 s. 6-7 

- Srebrne gody „Ondraszków” oraz bibliotekarzy Gminy Wilkowice, Barbara Adamiec. 2019 nr 

5 s. 7 

- Kulturalne dziedzictwo. [wyniki konkursu]. 2019 nr 5 s. 7-8 

- Drodzy czytelnicy! Nasi przyjaciele, Aleksandra Szymik-Caputa. [nr 1 magazynu „Skrawki”]. 

2019 nr 7 s. 13 

- Ocalić od zapomnienia, Aleksandra Szymik-Caputa. [wystawa]. 2019 nr 12 s. 8 

- Szanowni mieszkańcy, drodzy czytelnicy! 2020 nr 5 s. 14-15 

- Instytucje kultury żegnają artystę, Aleksandra Szymik-Caputa. [Stanisław Kwaśny]. 2021 nr 1 

s. 24 

- Wyniki konkursu rzeźby i malarstwa na szkle, Aleksandra Szymik-Caputa. 2021 nr 12 s. 14 

- Wyjątkowy wernisaż – Barbara Adamiec w wilkowickiej bibliotece, Janina Janica-Piechota. 

2022 nr 4 s. 6-7 

- To już 20 lat Konkursu rzeźby i malarstwa na szkle, Aleksandra Szymik-Caputa. 2022 nr 12 s. 

14 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowicach. [zamknięta Filia w Bystrej]. 2023 nr 3 s. 10 

- 55 lat Stowarzyszenia Plastyków „Ondraszek”, Aleksandra Szymik-Caputa. 2023 nr 5 s. 15 

- [Uroki wiejskiej szarości – wystawa]. 2023 nr 6 s. 15 
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- Dole i niedole dziecka na wsi – konkurs rzeźby i malarstwa na szkle edycja 2023. [plakat]. 

2023 nr 7 s. 19 

- Dole i niedole dziecka na wsi – konkurs rzeźby i malarstwa na szkle edycja 2023; Oblicza 

anielskie, malarstwo na szkle; Skontrum w Mesznej; Godziny pracy. 2023 nr 8 s. 18 

- Anielskie oblicza, Alicja Raszka-Micherdzińska [wystawa]. 2023 nr 11 s. 13-14 

- Finisaż pleneru malarskiego Gminy Wilkowice, Beata Łakomska. 2023 nr 12 s. 16 

- Finał konkursu rzeźby i malarstwa na szkle! Aleksandra Szymik-Caputa. 2023 nr 12 s. 17 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

- Obchody Dnia Papieskiego na Litwie, Bożena Olesińska, Bożena Tobiasz, Janina Janica-

Piechota. Nasza Gazeta 2006 nr 11 s. 2 

- Kolejny zagraniczny występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP Wilkowice, Krzysztof 

Olesiński. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 6 s. 5 

- Warsztaty muzyczne Orkiestry Dętej z Wilkowic, Łukasz Hola. 2010 nr 8 s. 4 

- 10 lat Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP Wilkowice, BT. 2013 nr 6 s. 2 

- 10 lat Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP Wilkowice, Władysław Wala. 2014 nr 

2 s. 6-7 

- Noworoczny koncert Orkiestry. 2015 nr 1 s. 2 

- Orkiestrowo – węgierski długi weekend, Łukasz Hola. 2016 nr 7 s. 6 

- 8 stycznia br. – wielki pokaz muzyczno-wokalno-taneczny w Sali widowiskowej OSP 

Wilkowice. 2017 nr 1 s. 12 

- Pożegnanie kapelmistrza, Bożena Tobiasz. [Czesław Konior]. 2019 nr 3 s. 20 

- Zagrać każdy może... 2021 nr 10 s. 9 

- Koncert Noworoczny Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Sebastian Snaczke. 2023 nr 1 s. 12-13 

- XX lat Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Wilkowicach. 2023 nr 6 s. 1, 14 

- Koncertów moc i czar, Bożena Tobiasz. 2023 nr 12 s. 15 

OŚWIATA 

- Szkoła języków obcych „Time” w Bystrej. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 7 s. 7 

- Brązowa drużyna z Korei, A. Kubica, Sławomir Filapek. [Turniej Młodych Fizyków]. 2008 nr 1 

s. 8 

- Zapraszamy do Centrum Kształcenia. 2008 nr 1 s. 2 

- Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Wilkowice. 2010 nr 3 s. 12 

- Wspaniali pedagodzy – Fryderyk Połoncarz, B. Pietras. 2010 nr 5 s. 8 
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- Nagrodzeni nauczyciele naszej Gminy, Ewa Majdak. 2010 nr 10 s. 11 

- Sprawozdanie z działalności Centrum Kształcenia w okresie jego działalności od 2008 – do 

VI. 2024, Łukasz Hola. 2014 nr 8 s. 6 

- Wręczenie nagród w V Gminnym Konkursie Językowo-Plastycznym „Let’s paint in English”, 

Justyna Piekarz. 2016 nr 6 s. 6 

- Tabliczka mnożenia zakrólowała w naszej Gminie, Janina Janica-Piechota. 2016 nr 10 s. 8-9 

- Oświata w liczbach w Gminie w roku szkolnym 2015/2016, Mieczysław Rączka. 2016 nr 11 

s. 4 

- Informacja Wójta Gminy Wilkowice dotycząca reformy systemu oświaty w Gminie 

Wilkowice od 1 września 2017 r., Mieczysław Rączka. 2017 nr 4 s. 1, 6 

- Po raz drugi w naszej Gminie świętowaliśmy Dzień Tabliczki Mnożenia…, Janina Janica-

Piechota. 2017 nr 10 s. 18-19 

- Szkoła z witaminą, Lucyna Skonecka. 2018 nr 1 s. 4 

- „Eksperci programowania”, Zespół Promujący Szkołę. [klocki LEGO]. 2018 nr 5 s. 4 

- Realizacja projektów unijnych w oświacie na terenie Gminy Wilkowice. 2018 nr 10 s. 12 

- Już po raz trzeci tabliczka mnożenia zakrólowała w naszej Gminie, Janina Janica-Piechota. 

2018 nr 12 s. 7 

- Rekrutacja na rok szkolny 2019/2020 do publicznych przedszkoli i szkół w Gminie 

Wilkowice. 2019 nr 2 s. 7 

- Zimowa półkolonia w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2019 nr 3 s. 4 

- Julian z łezką w oku, EG. [nagroda w gimnazjum]. 2020 nr 8 s. 5 

- Zajęcia programowania, Beata Jakubiec. 2021 nr 6 s. 18 

- PHOTON, DASH i DOT – magia nowoczesnej edukacji, Anna Tórz. 2021 nr 6 s. 19 

- Oświata, Janusz Zemanek. [klocki LEGO Education]. 2021 nr 7 s. 8-9 

- Uczenie się przez całe życie zaczyna się od pewności siebie, Akces Edukacja. [LEGO 

Education]. 2021 nr 8 s. 7 

- Wspomnienie o Pani Dyrektor. [Ilona Zipser]. 2021 nr 10 s. 6 

- Wspomnienie – Maria Kania 1936-2021, Joanna Szkoda-Stwora. 2022 nr 1 s. 14-15 

- Odeszłaś zbyt wcześnie… wspomnienie o Ani Maślance. 2022 nr 2 s. 19 

- Wpływ czytania bajek na rozwój dzieci, Agnieszka Porębska. 2022 nr 3 s. 7 

- Gminny Przegląd Projektów LEGO, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 6 s. 10-11 
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- Profilaktyczne Półkolonie Letnie dla uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Wilkowice 

Bystra, Meszna, Wilkowice 2022, Katarzyna Gnioździorz. 2022 nr 8 s. 6-7 

- 14.10 – Dzień Edukacji Narodowej. 2022 nr 10 s. 12 

- Nowy rok akademicki UTW, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 10 s. 13 

- Profilaktyczna półkolonia zimowa dla Szkół Podstawowych z Gminy Wilkowice: Bystra, 

Meszna, Wilkowice 2023, Katarzyna Gnioździorz. 2023 nr 2 s. 7 

- Komunikat Wójta Gminy Wilkowice w sprawie rekrutacji na rok szkolny 2023/2024. 2023 nr 

2 s. 24 

- Wystawa FIRST LEGO Leaque: Explore, Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli. 2023 nr 6 s. 24 

- Profilaktyczna półkolonia letnia dla uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Wilkowice: 

Bystra, Meszna Wilkowice 2023, Katarzyna Gnioździorz. 2023 nr 8 s. 6-7  

- Dzień Edukacji Narodowej. 2023 nr 10 s. 7 

- Gratulacje dla Pani Małgorzaty Długosz. [Nagroda Śląskiego Kuratora Oświaty]. 2023 nr 11 

s. 16 

Dyktando 

- Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” zaprasza Mieszkańców Gminy Wilkowice do udziału 

w II Gminnym Dyktandzie z języka polskiego „Ortograficzne potyczki”. Głos Gminy Wilkowice 

2010 nr 10 s. 10 

- Wyniki II Gminnego Dyktanda z języka polskiego pod hasłem „Ortograficzne potyczki”. 2010 

nr 12 s. 8 

- Pan Maciej Kajzer z Bystrej II wicemistrzem polskiej ortografii!!! 2012 nr 10 s. 5 

- Ortograficzne potyczki – Wilkowice 2013. 2013 nr 9 s. 8 

- Podsumowanie dwóch projektów realizowanych przez Stowarzyszenie „Razem dla 

Wilkowic”. Kolejna edycja zmagań z  ortografią przeszła do historii… Akademia rękodzielnicza 

– jarmark rzeczy lokalnych, Janina Janica-Piechota. 2013 nr 11 s. 7 

- Pan Maciej Kajzer Mistrzem Polski w Ortografii. 2014 nr 11 s. 3 

- VII gminne dyktando „Ortograficzne potyczki” – rozstrzygnięte! Janina Janica-Piechota. 

2015 nr 11 s. 5 

- Teksty konkursu „Ortograficzne potyczki 2015”. 2016 nr 9 s. 7-8 

- IX Dyktando „Ortograficzne potyczki”, Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2017 nr 11 s. 

5 

- Jubileuszowa X edycja konkursu „Ortograficzne potyczki”. Stowarzyszenie „Razem dla 

Wilkowic” serdecznie zaprasza mieszkańców naszej Gminy do udziału w konkursie 

ortograficznym. 2018 nr 8 s. 5 
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- X dyktando „Ortograficzne potyczki” rozstrzygnięty, Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”.  

2018 nr 12 s. 5 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XI. 2019 nr 9 s. 8 

- Konkurs „Ortograficzne potyczki 2019” – rozstrzygnięty, Stowarzyszenie „Razem dla 

Wilkowic”. 2019 nr 12 s. 5-6 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XII. 2020 nr 8 s. 5-6 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XII,. 2020 nr 9 s. 14 

- A jednak! [XII edycja Dyktanda „Ortograficzne potyczki”]. 2020 nr 11 s. 20 

- Podsumowano „dyktando”! 2020 nr 12 s. 9 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XIII, Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic”. 2021 nr 9 s. 

7 

- XIII Gminne Dyktando „Ortograficzne potyczki” – rozstrzygnięte, Janina Janica-Piechota. 

2021 nr 11 s. 12 

- Sukces wieńczy dzieło! Janina Janica-Piechota. [dyktando]. 2021 nr 12 s. 15 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XIV. 2022 nr 8 s. 11 

- Sprawdź się! – jesienne dyktanda z XIII edycji „Ortograficznych potyczek”. 2022 nr 9 s. 17 

- Dyktando zaskoczyło, Janina Janica-Piechota. 2022 nr 11 s. 8 

- „Ortograficzne potyczki” już po raz XV. 2023 nr 8 s. 11 

- [Formularz zgłoszeniowy XV edycji Dyktanda z języka polskiego]. 2023 nr 9 s. 11 

- Z protokołu z posiedzenia komisji XV Gminnego Dyktanda z języka polskiego pod hasłem 

„Ortograficzne potyczki”. 2023 nr 11 s. 16 

Niepubliczne Przedszkole „Mądra Sówka” 

- Nowe Zajączki zawitały w Niepublicznym Przedszkolu Mądra Sówka w Wilkowicach, Joanna 

Dobija, Klaudia Mandla. Głos Gminy Wilkowice 2017 nr 11 s. 14 

- Góralskie jasełka „Mądrej Sówki”. 2022 nr 2 s. 22 

Przedszkole Publiczne w Bystrej 

- Świąteczny czas w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Urszula Polakow, Agnieszka 

Ziemiańska. Głos Gminy Wilkowice 2018 nr 1 s. 5 

- Wizyta przedszkolaków w Szkole Podstawowej nr 2 w Bystrej, Olimpia Podwacietnik. 2018 

nr 2 s. 4-5 

- Styczeń w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Urszula Polakow, Agnieszka Ziemiańska. 2018 

nr 3 s. 5 
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- Elementy integracji sensorycznej w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Agnieszka 

Ziemiańska. 2018 nr 3 s. 6 

- Wizyta przedszkolaków w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrej. 2018 nr 3 s. 6 

- Przedszkolaki z Bystrej – małymi badaczami przyrody, Urszula Polakow. 2018 nr 4 s. 4 

- Przedszkolaki z Bystrej w „Dinolandii”, Urszula Polakow, Agnieszka Ziemiańska. 2018 nr 5 s. 

4 

- Piknik rodzinny w Przedszkolu w Bystrej, Olimpia Podwacietnik, Dorota Imielska. 2018 nr 6 

s. 6-7 

- Czas podsumowań w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Agnieszka Ziemiańska. 2018 nr 6 s. 

7 

- Noc w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Urszula Polakow. 2018 nr 7 s. 4-5 

- Wesoły wrzesień w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2018 nr 9 s. 15 

- Pracowita jesień w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2018 nr 10 s. 4 

- Przedszkole w Bystrej w barwach biało – czerwonych, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2018 nr 11 s. 6 

- Pracowity koniec roku 2018 w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, 

Agnieszka Ziemiańska. 2019 nr 1 s. 4 

- Jak pielęgnujemy tradycje naszych babć i dziadków w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, 

Aleksandra Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 2019 nr 2 s. 5 

- Kultura przychodzi nie tylko… z wiosną, czyli jak dzieci z Przedszkola Publicznego w Bystrej 

poznają sztukę, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 2019 nr 3 s. 4 

- Kwiecień w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 

2019 nr 4 s. 4-5 

- Chociaż padał deszcz wytrwale – przedszkolaki z Bystrej nie nudziły się wcale, Aleksandra 

Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 2019 nr 5 s. 5-6 

- Piknik rodzinny w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Agnieszka Ziemiańska, Aleksandra 

Jaślanek. 2019 nr 6 s. 9 

- Pracownicy koniec roku w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, 

Agnieszka Ziemiańska. 2019 nr 8 s. 4-5 

- Witamy jesień w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2019 nr 10 s. 5 

- Patriotyzm w Przedszkolu Publicznym w Bystrej to nie tylko „puste” słowa, Aleksandra 

Jaślanek, Agnieszka Ziemianska. 2019 nr 11 s. 10 



67 
 

- By było bezpiecznie i miło, Olimpia Podwacietnik. 2019 nr 11 s. 16 

- „Eko przedszkolaki – super dzieciaki”, Dorota Imielska, Olimpia Podwacietnik. 2020 nr 2 s. 

7-8 

- Przedszkolaków z Bystrej wszędzie pełno!!! Aleksandra Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 

2020 nr 2 s. 6 

- Aktywnie i wesoło w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2020 nr 3 s. 6-7 

- Nauczanie zdalne w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2020 nr 6 s. 6-7 

- Przedszkolaki z Bystrej „Razem dla Ziemi”, Olimpia Podwacietnik. 2020 nr 6 s. 8-9 

- Witamy w przedszkolu w Bystrej, Olimpia Podwacietnik, Aleksandra Jaślanek, Agnieszka 

Ziemiańska. 2020 nr 9 s. 7 

- Matematyka w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Sznajdrowicz. 2020 nr 10 s. 4 

- Co to jest patriotyzm? – szukamy odpowiedzi w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, 

Aleksandra Jaślanek, Agnieszka Ziemiańska. 2020 nr 11 s. 8-9 

- Listopadowo-grudniowy czas bawił i uczył nas, Zespół Promujący Przedszkole. 

[Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia]. 2021 nr 1 

s. 17 

- Świąteczno-matematyczne życzenia do spełnienia, Zespół Promujący Przedszkole. 2021 nr 1 

.s 20-21 

- Karnawałowy okres w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2021 nr 2 s. 9-10 

- Przedwiośnie w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2021 nr 3 

s. 7 

- Wiosna w przedszkolu publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 

[Międzynarodowy Dzień Ziemi]. 2021 nr 5 s. 9 

- Kolorowe Dni w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2021 nr 

6 s. 20 

- Pogodny czerwiec w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2021 nr 7 s. 10 

- Jak minął rok w przedszkolu w Bystrej, Olimpia Podwacietnik. 2021 nr 8 s. 6 

- Bajka jest dobra na wszystko – w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2021 nr 9 s. 6 

- Jak wspaniale jest być przedszkolakiem, Paulina Szymanek. 2021 nr 10 s. 7 
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- Powitanie jesieni w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2021 

nr 10 s. 8 

- W Przedszkolu Publicznym w Bystrej listopad nie jest smutny, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2021 nr 12 s. 11 

- Radość świątecznych chwil w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2022 nr 1 s. 17 

- Pracowite powitanie Nowego Roku w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2022 nr 2 s. 22 

- Ostatnie dni karnawału w Przedszkolu Publicznym w Bystre, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 3 s. 7 

- Pierwsze wiosenne dni w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 4 s. 15 

- Bezpieczny świat w książce i rzeczywistości w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół 

Promujący Przedszkole. 2022 nr 5 s. 19 

- Czerwiec w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Olimpia Podwacietnik. 

2022 nr 7 s. 17 

- Tradycja i kultura w Przedszkolu w Bystrej, Aleksandra Jaślanek, Olimpia Podwacietnik. 

2022 nr 7 s. 17 

- Pierwsze dni w Przedszkolu w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2022 nr 9 s. 15 

- Sportowo i zdrowo w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 10 s. 14 

- Kody i szyfry w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2022 nr 

11 s. 9 

- Jesienny czas sukcesów bystrzańskich przedszkolaków. 2022 nr 12 s. 9 

- Grudniowe niespodzianki w Przedszkolu w Bystrej. 2023 nr 1 s. 18 

- Nowy Rok z tradycją i kolędą w Przedszkolu w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 

nr 2 s. 17 

- Przyszedł luty – taneczne załóż buty, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 3 s. 15 

- Wiosenne harce w Przedszkolu w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 4 s. 19 

- Zielony kwiecień w Przedszkolu w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 5 s. 19 

- Ruch, zdrowie i talent w Przedszkolu w Bystrej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 6 s. 

16 

- [„LEGO Bystrzaki”], Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 6 s. 16 
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- 50 lat minęło – historia Przedszkola Publicznego w Bystrej i nie tylko, Olimpia Podwacietnik. 

2023 nr 7 s. 10-11 

- Czerwcowe i niezapomniane wydarzenia w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół 

Promujący Przedszkole. 2023 nr 7 s. 11-12 

- Dożynkowe spotkanie z Paniami z KGW w Bystrej, Przedszkole Publiczne w Bystrej. 2023 nr 

8 s. 10 

- Czasy przeszłe i przyszłe w Przedszkolu w Bystrej; Przed nami nowy rok szkolny, podajemy 

więc kilka wskazówek, jak przygotować dziecko do przedszkola, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2023 nr 8 s. 12 

- Pierwsze wrześniowe dni w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2023 nr 9 s. 12 

- Bezpiecznie, zdrowo i kolorowo w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2023. Nr 10 s. 10 

- I Bystrzański Bieg Dziecka, Bystrzańska Inicjatywa, Przedszkole w Bystrej. 2023 nr 11 s. 10 

- Kreatywny świat przedszkolaków w Bystrej. Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 11 s. 18 

- Polak mały czyli patriotyzm i nie tylko w Przedszkolu Publicznym w Bystrej, Zespół 

Promujący Przedszkole. 2023 nr 12 s. 10 

Przedszkole Publiczne w Wilkowicach 

- Świąteczny nastał czas, Zespół Promujący Przedszkole. Głos Gminy Wilkowice 2018 nr 1 s. 4 

- Wiosna tuż, tuż… Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 3 s. 6 

- „Wiosno, wiosno, ach to Ty!”, Dagmara Wolniak. 2018 nr 5 s. 5 

- Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Córek Bożej Miłości im. Ludwiki Binder. 2018 nr 7 s. 4 

- Przedszkole Publiczne w Wilkowicach wita nas, Barbara Nowak, Małgorzata Tobiasz. 2018 

nr 9 s. 15 

- Jesiennie, pysznie i patriotycznie w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Sławomira 

Basiura, Anna Szlósarczyk. 2018 nr 10 s. 4 

- Wilkowice – nasza kochana mała Ojczyzna, Barbara Nowak, Danuta Staniec, Małgorzata 

Tobiasz. 2018 nr 11 s. 6-7 

- Święta, święta i po świętach w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Sławomira Basiura, 

Anna Szlósarczyk. 2019 nr 1 s. 3 

- Zima, zima za oknami, bawcie się dzieciaki z nami, Barbara Nowak, Danuta Staniec, 

Małgorzata Tobiasz. 2019 nr 1 s. 8 

- Czas karnawału w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Sławomira Basiura, Anna 

Szlósarczyk. 2019 nr 2 s. 4 
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- Świąteczno-wiosenny nastrój w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Sławomira Basiura, 

Anna Szlósarczyk. 2019 nr 4 s. 4 

- Majowo i kolorowo, Barbara Nowak, Danuta Staniec, Małgorzata Tobiasz. 2019 nr 5 s. 5 

- Finalizacja roku szkolnego w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Sławomira Basiura, 

Anna Szlósarczyk. 2019 nr 6 s. 6 

- Bo przedszkole uczy, bawi nas, bo w przedszkolu miło spędzam czas, Sławomira Basiura, 

Paulina Szymanek. 2019 nr 9 s. 5-6 

- Jesień w koło – jest bezpiecznie i wesoło, Barbara Nowak, Danuta Staniec. 2019 nr 10 s. 5-6 

- Aktywna jesień w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2019 nr 11 s. 

8 

- Hej kolęda, kolęda słychać w całej okolicy, Sławomira Basiura, Paulina Szymanek. 2020 nr 1 

s. 3-4 

- Cudnie, bajkowo, zimowo, kolorowo… Barbara Nowak, Danuta Staniec. 2020 nr 2 s. 15 

- Kreatywnie spędzamy czas w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach!!! Sławomira Basiura, 

Paulina Szymanek. 2020 nr 3 s. 12-13 

- Przedszkole Publiczne w Wilkowicach, Barbara Nowak, Danuta Staniec. 2020 nr 4 s. 11 

- Nauczanie zdalne w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach. „I tylko cisza, cisza, cisza…”, 

Sławomira Basiura, Paulina Szymanek. 2020 nr 5 s. 7-8 

- Przedszkole Publiczne w Wilkowicach ponownie przywitało przedszkolaków, Anna 

Szlósarczyk. 2020 nr 9 s. 8 

- Co ciekawego dzieje się w przedszkolu w Wilkowicach? [aktywnie spędzamy czas]. 2020 nr 

10 s. 5 

- Przedszkolaki z Wilkowic poznają uroki jesieni, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2020 nr 11 s. 4-5 

- Świąteczny czas w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2020 nr 12 s. 

6-7 

- „Hej kolęda, kolęda słychać w całej okolicy…” Jak co roku zabrzmiało w Przedszkolu 

Publicznym w Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2021 nr 1 s. 18-19 

- „W karnawale czas (nie tylko) na bale”, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2021 nr 2 s. 11 

- Aktywny marzec w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2021 nr 3 s. 9 

- Co słychać w przedszkolu w Wilkowicach? Paulina Szymanek. [praca zdalna]. 2021 nr 4 s. 14 

- Wiosennie i patriotycznie w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 

2021 nr 5 s. 8 

- Przedszkole żegnamy, wakacje witamy, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2021 nr 6 s. 20 
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- Pożegnania naszedł czas – zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu Publicznym w 

Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2021 nr 7 s. 10 

- Stawiamy pierwsze kroki w przedszkolu – adaptacja, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2021 nr 9 s. 

6 

- Jak wspaniale być przedszkolakiem, Paulina Szymanek. 2021 nr 10 s. 7 

- Jesień pełna atrakcji, Anna Szlósarczyk. 2021 nr 11 s. 7 

- „Wszyscy dla wszystkich” – poznajemy zawody, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2021 nr 12 s. 10 

- Usiądźmy przy choince, zaśpiewajmy kolędę Panu Jezusowi – Święta to wyjątkowy czas dla 

Przedszkolaków z Wilkowic, Paulina Szymanek. 2022 nr 1 s. 18 

- Karnawał w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2022 nr 2 s. 23 

- Przedszkolaki z Wilkowic w świecie emocji, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2022 nr 3 s. 9 

- „Wiosna, wiosna ach to ty” – kreatywnie spędzamy wiosenny czas w przedszkolu w 

Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2022 nr 4 s. 14 

- Aktywna wiosna w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2022 nr 5 s. 

18 

- Przedszkole Publiczne w Wilkowicach – „Kończymy już przedszkole, wakacji nadszedł czas”, 

Katarzyna Zielińska-Ficoń, Paulina Szymanek. 2022 nr 7 s. 16 

- Witajcie w naszej bajce… Nowy rok szkolny w Przedszkolu Publicznym w Wilkowiach, Anna 

Szlósarczyk. 2022 nr 9 s. 16 

- Aktywnie i zdrowo w Przedszkolu Publicznym w Wilkowiach, Anna Szlósarczyk. 2022 nr 10 

s. 15 

- „Jesteśmy Polką i Polakiem, dziewczyną fajną i chłopakiem…” – wychowanie patriotyczne w 

przedszkolu w Wilkowicach, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2022 nr 11 s. 10 

- Co słychać w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach? Paulina Szymanek. 2022 nr 12 s. 8 

- Zwyczaje i tradycje świąteczne – w Przedszkolu w Wilkowicach, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 

2023 nr 1 s. 19 

- Niech żyje bal! Anna Szlósarczyk. 2023 nr 2 s. 18 

- „Nie ma czasu na nudę, zawsze coś ciekawego się dzieje” czyli jak spędzamy czas w 

przedszkolu w Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2023 nr 3 s. 14 

- „Wiosna, wiosna, wiosna, ach to Ty!”, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2020 nr 4 s. 19 

- Ciekawostki z Przedszkola Publicznego w Wilkowicach, Paulina Szymanek. 2023 nr 5 s. 18 

- Aktywnie i wesoło w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2023 nr 6 s. 

17 
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- Żegnamy przedszkole, witamy wakacje, Katarzyna Zielińska-Ficoń. 2023 nr 7 s. 12-13 

- Podziękowanie, Janusz Zemanek, Marcin Kwiatek. [odejście na emeryturę dyrektorek 

przedszkoli Małgorzaty Długosz, Marii Cichoń]. 2023 nr 8 s. 10 

- No to zaczynamy!!! Zespół Promujący Przedszkola. 2023 nr 9 s. 12 

- Jesień pełna wrażeń w Przedszkolu w Wilkowicach, Anna Szlósarczyk. 2023 nr 10 s. 111 

- Jesienią w przedszkolu…, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 11 s. 16 

- W Przedszkolu w Wilkowicach dzieje się bardzo dużo, Beata Lofek. 2023 nr 12 s. 11 

SP nr 1 im. Synów Pułku w Bystrej 

- „Zabawa jest nauką, nauka – zabawą. Im więcej zabawy, tym więcej nauki. Szkoły 

kreatywnych pomysłów – innowacja pedagogiczna prowadzona w SP w Bystrej, Małgorzata 

Jamróz, Ewa Cholewik. Głos Gminy Wilkowice 2015 nr 5 s. 5 

- Szkoła uczy – nie tylko na lekcjach! Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 3 s. 5 

- Pisanek czas, czyli wielkanocne warsztaty w Kubiszówce, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 

3 s. 7 

- „Zielono mi”, czyli Dzień św. Patryka w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrej. 2018 nr 3 s. 7 

- Prelekcja dla uczniów w SP nr 1 w Bystrej na temat przemocy, Renata Data. 2018 nr 3 s. 7-8 

- Europejski Dzień Języków Obcych 2018 w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrej, Zespół 

Promujący Szkołę. 2018 nr 10 s. 5 

- 100-lecie Odzyskania Niepodległości – wizyta świętego Mikołaja na kresach, Zespół 

Promujący Szkołę. 2018 nr 11 s. 5 

- Szkoła Mistrzów Programowania. 2019 nr 6 s. 5 

- Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 2019 nr 10 s. 7 

- Wycieczka klasy VIII do Oświęcimia. 2019 nr 11 s. 8 

- Mikołajkowa akcja charytatywna w SP nr 1 Bystra, Ewelina Zając. 2020 nr 1 s. 5 

- Wspólne kolędowanie, Ewelina Zając, Anna Sznajdrowicz. 2020 nr 1 s. 4 

- Dzień bezpiecznego Internetu 2020 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Synów Pułku w Bystrej. 

2020 nr 3 s. 15 

- Ślubujemy! – Pasowanie na ucznia klasy pierwszej SP nr 1 w Bystrej, Ewelina Zjąc. 2020 nr 

10 s. 7 

- Zbieramy orzeszki bukowe, Ewelina Zając. 2020 nr 11 s. 9 

- Pokaz mody w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrej, Anna Sznajdrowicz, Ewelina Zając. 2021 

nr 7 s. 11 

- Wieści ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrej, Anna Sznajdrowicz. 2021 nr 10 s. 8 
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- Aktualności ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrej, Ewelina Zając. 2022 nr 4 s. 13 

- Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Bystrej, Anna Sznajdrowicz. 2022 nr 6 s. 13 

- Świąteczno-wiosenny nastrój w SP nr 1 w Bystrej, Anna Sznajdrowicz. 2023 nr 4 s. 20 

- Zakończenie roku szkolnego w SP nr 1 w Bystrej, Ewelina Zając. 2023 nr 7 s. 13 

- SP 1 z Bystrej w Rybniku. [wycieczki szkolne]. 2023 nr 11 s. 18 

- „Mały ogrodnik”, Monika Ligocka. 2023 nr 11 s. 19 

- Karta rowerowa w SP 1 w Bystrej. 2023 nr 11 s. 19 

- W poszukiwaniu matematyki, E. Cholewik. 2023 nr 12 s. 9 

- Sukcesy wokalne uczniów SP1 w Bystrej, Monika Ligocka. 2023 nr 12 s. 9 

SP nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej 

- Rodzinny patronat nad bystrzańskim gimnazjum, Halina Magiera. Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 

5 

- Dzień Patrona w Gimnazjum im. Juliana Fałata, wręczenie nagrody „Julian 2007”, Michał 

Kunce. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 6 s. 1-2 

- Nie sala kinowa, nie siłownia i nie pływalnia, ale nowoczesne zaplecze edukacyjno-socjalne 

w Gimnazjum im. Juliana Fałata w Bystrej, Aleksandra Szymik-Caputa. 2007 nr 9 s. 6 

- Gimnazjum w Bystrej świętuje, D. G. 2010 nr 5 s. 12 

- W Gimnazjum im. Juliana Fałata uruchomiono system „Gimjadalnia”, Sabina Knapek. 2010 

nr 11 s. 2 

- Bez własnej sali gimnastycznej, ale z licznymi sukcesami sportowymi… 2011 nr 5 s. 8 

- Nowy obiekt sportowy przy Gimnazjum w Bystrej. [im. Juliana Fałata]. 2015 nr 10 s. 1-2 

- Osiągnięcia sportowe Gimnazjum w Bystrej 2015/2016. 2016 nr 4 s. 20 

- Nauczyciel z Gimnazjum im. Juliana Fałata w Bystrej trenerem kadry śląska, GimBystra 

Team. [Marcin Węgrzyn]. 2017 nr 2 s. 2 

- Nina, ach ta Nina, czyli o sukcesach Niny Kumorek ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Juliana 

Fałata w Bystrej. 2018 nr 2 s. 16 

- Nina – ciąg dalszy… i jeszcze dalej! Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 6 s. 15 

- Najlepsi po raz szósty, Maciej Mrówka. 2018 nr 10 s. 5 

- Europejski Dzień Kodowania w SP nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej, MB. 2018 nr 11 s. 2 

- W lutym w Szkole Podstawowej w Bystrej, Anna Sznajdrowicz. 2021 nr 2 s. 11-12 

- Warsztaty „Od papirusu do papieru”. 2021 nr 12 s. 11 

- Światowy Dzień Pluszowego Misia, Zespół Promujący Szkołę. 2021 nr 12 s. 11 
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- Wolontariat – „Mieć otwarte serce i dzielić się Miłością”, Anna Piwowar. 2022 nr 1 s. 15 

- [Osiągniecia sportowe], 1. Igrzyska Dzieci – zawody dla rocznika 2009 i młodsi ; 2. Igrzyska 

Młodzieży – zawody dla rocznika 2007/2008, Marcin Węgrzyn. 2022 nr 7 s. 13 

- Spotkanie z Bolkiem i Lolkiem – warsztaty edukacyjne, Zespół Promocji Szkoły. 2022 nr 7 s. 

19 

- Dzień otwarty w Bielskim Pogotowiu ratunkowym, Zespół Promocji Szkoły. 2022 nr 7 s. 19 

- Osiągnięcia sportowe SP 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi w roku 

szkolnym 2022/2023, Marcin Węgrzyn. 2023 nr 8 s. 14-15 

SP nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach 

- Dwa nagie miecze – z historii Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 

Głos Gminy Wilkowice 2010 nr 3 s. 8 

- „Verba volant, scripta manement” (słowa ulatują, pismo pozostaje) – z dziejów Szkoły 

Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2010 nr 4 s. 7 

- Stulecie w szkole w Bystrej – przygotowania trwają. 2010 nr 5 s. 7 

- 100 kilometrów na 100-lecie szkoły, Maciej Mrówka. 2010 nr 4 s. 4 

- Zapraszamy na obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, Zespół Promujący 

Szkołę. 2010 nr 9 s. 1 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Renata Trela. [Stanisław 

Waligórski, Fryderyk Połoncarz]. 2010 nr 10 s. 13 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. [Maria 

Połoncarz, Adam Korczak]. 2010 nr 11 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. [Józef 

Szymanek, Urszula Kubicius]. 2010 nr 12 s. 9 

- Z dziejów bystrzańskiej szkoły. Dyrektorzy i ich zastępcy, Zespół Promujący Szkołę. 

[Stanisława Zgierska, Maria Bargiel Płaszczyca]. 2011 nr 2 s. 5 

- 100 lat Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach – sprawozdanie z 

uroczystości, Zespół Promujący Szkołę. 2010 nr 10 s. 1, 9 

- Zwycięski reportaż – czyli o sukcesie literackim uczennicy ze Szkoły Podstawowej im. W. 

Jagiełły w Wilkowicach. [Kinga Wyszomirska]. 2013 nr 1 s. 9 

- Szkoła Kreatywnych Pomysłów (SKU) w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w 

Wilkowicach. 2014 nr 9 s. 3-4 

- „W świecie książek” – czyli o spotkaniu z pisarką panią Renatą Piątkowską, w Szkole 

Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2016 nr 4 s. 

10 
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- Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach medalistami 

Mistrzostw Polski w Biegach Narciarskich, Beata Szymańczak. 2017 nr 3 s. 5 

- „Zaśmiecono las!!!”, czyli o laureatach konkursu ekologicznego „Człowiek i środowisko” ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 1 s. 6 

- Pieśń patriotyczna w sercu i na ustach, Maria Prostak. 2018 nr 1 s. 5-6 

- Zawody pływackie, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 1 s. 7 

- Choinki nadziei 2017 w SP nr 1 w Wilkowicach, Gabriela Giełtowska. 2018 nr 1 s. 5 

- Hej kolęda, kolęda! Udział Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach 

w projektach, przeglądach i konkursach kolędniczych, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 2 s. 

6 

- Zespół muzyczny ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły reprezentantem 

delegatury oświaty w Bielsku-Białej! Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 5 s. 4 

- X Gminny Festiwal Piosenki Angielskiej, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 5 s. 5 

- Muzycy ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach na podium 

województwa śląskiego, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 6 s. 5 

- Technologia z klasą, Lucyna Skonecka. 2018 nr 6 s. 5 

- Wyniki szkolnych konkursów Programu „Szkoła z witaminą”, Lucyna Skonecka, Kacper 

Śniadek. 2018 nr 6 s. 5-6 

- Moje pierwsze prawo jazdy, czyli o egzaminie na kartę rowerową w Szkole Podstawowej nr 

1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 6 s. 6 

- Zwycięstwo w I rzucie Powiatowej Ligi Lekkoatletycznej, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 6 

s. 8 

- „Ku pokrzepieniu serc” – czyli krótka historia dwóch nagich mieczy ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 9 s. 15 

- „Stop smog” – czyli słów kilka o laureatach konkursu ekologicznego w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. W. Jagiełły w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 10 s. 12 

- Wspaniała nagroda dla muzyków ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach! Zespół 

Promujący Szkołę. 2018 nr 11 s. 4 

- Kontynuujemy projekt w Szkole Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Lucyna Skonecka. 2018 

nr 11 s. 5 

- Wielki sukces zawodników UKS „Alfa” z SP 1 w Wilkowicach w skokach na trampolinie, UKS 

„Alfa”. 2018 nr 11 s. 8 

- Wspaniała nagroda dla muzyków ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach! Zespół 

Promujący Szkołę. 2018 nr 12 s. 4 
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- Występ zespołu Fletni Pana ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w 

Wilkowicach, czyli o niecodziennej uroczystości, Zespół Promujący Szkołę. 2018 nr 12 s. 4 

- Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowicach: „Dla niepodległej”, Zespół Promujący Szkołę. 2018 

nr 12 s. 6 

- „Razem na święta” – finał akcji MEN promującej przedświąteczny wolontariat w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2019 nr 1 s. 7 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy znów zagrała, Gabriela Giełtowska. 2019 nr 1 s. 8 

- Sportowy początek roku szkolnego, Beata Szymańczak. [lekkoatletyka]. 2019 nr 11 s. 6 

- Atrakcje unijnego projektu w Szkole Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w 

Wilkowicach, Lucyna Skonecka, Beata Duraj-Naumiuk. 2020 nr 1 s. 17 

- Śpiewamy dla naszej Ojczyzny”, Zespół Promujący Szkołę. 2020  nr 1 s. 17 

- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach kolejny raz włączyła się w 

akcję „Razem na święta”. 2020 nr 1 s. 18 

- Pracowite półrocze w SP nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2020 nr 2 s. 9 

- Muzyczny sukces naszej uczennicy. [konkurs kolęd]. 2020 nr 2 s. 9 

- Zdalne lekcje etyki, Lucyna Skonecka. 2020 nr 4 s. 6-7 

- Święto w bibliotece, czyli o uroczystym spotkaniu z czytelnikami w Szkole Publicznej nr 1 w 

Wilkowicach. 2020 nr 11 s. 10 

- Szkoła na medal, Anna Sznajdrowicz, Ewelina Zając. 2020 nr 12 s. 9 

- Walczą piórem o czyste środowisko, czyli słów kilka o laureatach konkursu „Człowiek i 

środowisko” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2020 nr 2 

s. 7  

- Czyli słów kilka o laureatach Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Człowiek a 

środowisko” 2021 ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 

2022 nr 2 s. 21 

- Komplet medali Mistrzostw Polski dla zawodniczek SP1 w Wilkowicach. 2022 nr 3 s. 9 

- O projekcie – PAMIĘĆ 81 w Szkole Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący 

Szkołę. 2022 nr 7 s. 18 

- „Wszyscy wygrywamy, gdy posprzątamy”, czyli o Laureatach konkursu ekologicznego ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. 2023 nr 1 s. 17 

- Warsztaty sportowe w SP nr 1 w Wilkowicach, Zespół Promujący Szkołę. 2022 nr 10 s. 14 

- Warsztaty roślinne w SP 1 w Wilkowicach. 2023 nr 2 s. 17 

- Ekoszkoła przez cały rok!, Zespół Promujący Szkołę. 2023 nr 5 s. 20 
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- Klasy ósme z SP nr 1 w Wilkowicach w Warszawie, Bogusława Jakubiec. [wycieczka]. 2023 

nr 7 s. 14 

- Odblaskowa szkoła, Lucyna Skonecka. [Konkurs Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Katowicach]. 2023 nr 9 s. 11 

SP nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach 

- Sztab Szkoły Podstawowej w Wilkowicach nagrodzony medalem 25-lecia Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Głos Gminy Wilkowice 2017 nr 5 s. 5 

- Bezpieczny Puchatek w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach, Katarzyna Odoj. 2018 nr 1 

s. 13-14 

- Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach lubią pomagać, Katarzyna Odoj. 2018 nr 

2 s. 4 

- Historyczny wynik uczennic Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach z 

oddziałami sportowymi, Beata Szymańczak. 2018 nr 4 s. 4-5 

- Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach z oddziałami 

sportowymi uczcili 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości, Beata Szymańczak. 

2018 nr 4 s. 5-6 

- Niezwykli goście w SP nr 2 w Wilkowicach, Zespół koordynacyjny projekt. 2018 nr 6 s. 8 

- Zostań perłą w koronie Królowej. 2019 nr 2 s. 6-7 

- Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach z oddziałami sportowymi najlepszą 

szkołą podczas 12. Pucharu Magurki, Beata Szymańczak. 2019 nr 2 s. 7 

- Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. 2019 nr 10 s. 7 

- Szkolenie z pierwszej pomocy, Katarzyna Mrówka. 2019 nr 12 s. 20 

- Rekrutacja 2020/2021. 2020 nr 2 s. 24 

- „Czarowanie słowem” w SP nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach, Katarzyna Szczęść. 

2020 nr 3 s. 7 

- W SP im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach budowaliśmy budki dla ptaków i domki dla 

motyli, Katarzyna Mrówka. 2020 nr 3 s. 14 

- Przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach rowery mają się dobrze, Janina Janica-

Piechota. 2021 nr 9 s. 21 

- Uczniowie SP nr 2 w Wilkowicach świecą przykładem, Katarzyna Szczęść. 2021 nr 12 s. 9 

- Warsztaty „Od papirusu do papieru”. 2021 nr 12 s. 11 

- Światowy Dzień Pluszowego Misia. 2021 nr 12 s. 11;  

- Święto Pluszowego Misia w SP nr 2 w Wilkowicach, Katarzyna Szczęść. 2022 nr 1 s. 16 
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- Szkolenie z pierwszej pomocy w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach, Katarzyna 

Mrówka. 2022 nr 1 s. 17 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w SP1 w Wilkowicach. 2022 nr 2 s. 20 

- Bal karnawałowy klas 1-3 w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach, Katarzyna Mrówka. 

2022 nr 2 s. 23 

- Program dla szkół, Lucyna Skonecka. 2023-nr 10 s. 8 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej 

- Szkoła Podstawowa w Mesznej ma nowego patrona, Marzena Nawieśniak. Głos Gminy 

Wilkowice 2011 nr 9 s. 6-7 

- Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej w Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2011 nr 10 s. 

11-12 

- Echa 100-lecia szkoły w Mesznej, U. Jaskmanicka-Kochaj. 2011 nr 12 s. 5 

- Spotkanie z przedstawicielem Klubu Gaja w Przedszkolu w Mesznej, Paulina Kania. 2018 nr 

1 s. 13 

- Bal karnawałowy w Przedszkolu w Mesznej, Katarzyna Mrówka. 2018 nr 2 s. 5 

- Zimowa półkolonia w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2018 nr 2 s. 4 

- Przedszkolaki z Mesznej witają wiosnę!!! Katarzyna Mrówka. 2018 nr 3 s. 7 

- Obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości w Przedszkolu w Mesznej, Katarzyna 

Mrówka. 2018 nr 4 s. 7 

- „Odkryj swój park” – wycieczka na ścieżkę przyrodniczo-edukacyjną Przedszkolaków z 

Mesznej, Katarzyna Mrówka. 2018 nr 5 s. 5 

- Miniolimpiada w Mesznej. 2018 nr 6 s. 7 

- Półkolonia w Mesznej – lato 2018, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2018 nr 7 s. 4 

- Nietypowa lekcja o bezpieczeństwie, Zespół Promujący ZSP. 2018 nr 9 s. 23 

- Spotkanie z leśnikiem w przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2018 nr 10 

s. 5 

- Wizyta księdza biskupa Piotra Gregera w Szkole Podstawowej im. bł. Jana Pawła II w 

Mesznej, Zespół Szkolno-Przedszkolny. 2018 nr 11 s. 16 

- Szkolny Przegląd Pieśni Patriotycznej w 100. Rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości, Zespół Promujący Przedszkole. 2018 nr 12 s. 4 

- „Mikołajki 2018”, Katarzyna Mrówka. [Chata na Groniu]. 2018 nr 12 s. 4-5 

- Konkurs języka angielskiego Advent Calendar Contest, Zespół Promujący Szkołę. 2019 nr 1 

s. 7 
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- Święto babci i dziadka w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2019 nr 2 s. 4 

- Bal przebierańców w Przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2019 nr 3 s. 6 

- Wszyscy chcemy być przyjaciółmi Kubusia, Zespół Promujący ZSP. 2019 nr 5 s. 6 

- Leśne obserwacje przedszkolaków z Mesznej, Zespół Promujący ZSP. 2019 nr 5 s. 4 

- Piknik rodzinny w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2019 nr 6 s. 10 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łebie – zielona szkoła, Zespół Promujący. 2019 nr 6 s. 7 

- Dzień języka angielskiego 2019 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej. Zespół 

Szkolno-Przedszkolny. 2019 nr 6 s. 5 

- Beskidzka Szkoła Rzeźby kończy sezon 2019 w ZSP w Mesznej, Dorota Dziemińska. 2019 nr 

10 s. 14-15, 20 

- Przedszkolaki z Mesznej poznają zasady ruchu drogowego, Zespół Promujący Przedszkole. 

2019 nr 10 s. 6 

- Akcja MEN „Szkoła pamięta”. 2019 nr 11 s. 4 

- Rozwiń skrzydła Orle Biały. 2019 nr 11 s. 4 

- Do wiedzy przez doświadczenie – wycieczka edukacyjna, J. Prochownik. 2019 nr 11 s. 5 

- Dinozaury, skały i pogoda, Zespół Promujący Szkołę. 2019 nr 11 s. 9 

- W królestwie szkołolandi – czyli o pasowaniu na ucznia w SP im. Bł. Jana Pawła II w 

Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2019 nr 11 s. 9 

- Szkolny przegląd pieśni patriotycznych w ZSP w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2019 nr 11 s. 15 

- Dzień Nauczyciela w ZSP w Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2019 nr 11 s. 16 

- Jak zostać śleprem u św. Kingi, Małgorzata Więzik. [wycieczka do „Wieliczki”]. 2020 nr 1 s. 

15 

- Dzień życzliwości i pozdrowień w szkole podstawowej w Mesznej, Zespół Promujący 

Placówkę. 2020 nr 1 s. 7 

- 7. Konkurs „Advent Calender Contest”, Dorota Imielska. 2020 nr 1 s. 9 

- Santa Claus and the Pirates. 2020 nr 1 s. 6 

- Meszna – zimowisko, Katarzyna Gnioździorz. 2020 nr 2 s. 16-17 

- Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2020 nr 2 s. 

8 

- Niech żyje bal…, Zespół Promujący Przedszkole. 2020 nr 2 s. 3 
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- Nauczanie zdalne w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2020 nr 5 s. 16 

- Ogólnopolski konkurs plastyczny „Zaczarowana kraina” w ZSP w Mesznej, Zespół Promujący 

Przedszkole. 2020 nr 6 s. 5 

- Innowacyjny program w przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. [Zdrowi z 

Natury]. 2020 nr 11 s. 6-7 

- Wizyta świętego Mikołaja w Przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2020 nr 

12 s. 6 

- Święto babci i dziadka w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2021 nr 2 s. 8 

- Przedszkolaki stworzyły książkę kucharską. 2021 nr 2 s. 10 

- Działania świetlicy szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej w lutym, Anna 

Rajba-Michalik. 2021 nr 3 s. 8 

- W Przedszkolu Publicznym w ZSP w Mesznej „kodujemy na dywanie…”, Anna Tórz. 2021 nr 

4 s. 15 

- Działania świetlicy szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej w marcu, Anna 

Rajba-Michalik. 2021 nr 4 s. 15  

- Projekt „ Jesteśmy różni, lecz równie ważni” w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół 

Promujący Przedszkole. 2021 nr 5 s. 8 

- Działania świetlicy szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, Anna Rajba-

Michalik. 2021 nr 5 s. 9 

- Nareszcie razem! [Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej]. 2021 nr 6 s. 18 

- Działania świetlicy szkolnej ZSP w Mesznej w czerwcu, Anna Rajba-Michalik. 2021 nr 7 s. 11 

- Stawiamy pierwsze kroki w przedszkolu – adaptacja. 2021 nr 9 s. 6 

- Bezpieczna droga do szkoły. 2021 nr 11 s. 6 

- Działalność innowacyjna w Przedszkolu w Mesznej. 2021 nr 11 s. 7 

- Złoty debiut szkolnego zespołu z Mesznej, Karolina Zasiadczuk-Kubica. 2021 nr 12 s. 8 

- Uczniowie z Mesznej z wizytą w Kopalni Soli. 2021 nr 12 s. 8 

- Dobre słowo, podaj dalej – Światowy Dzień Życzliwości w ZSP w Mesznej, Marzena 

Nawieśniak. 2021 nr 12 s. 9 

- Magiczna moc bajek z dawnych lat, Zespół Promujący Przedszkole. 2021 nr 12 s. 9 

- Kolejny sukces zespołu wokalnego „ANIMATO” ze szkoły w Mesznej, Karolina Zasiadczuk-

Kubica. 2022 nr 1 s. 16 



81 
 

- Advent Calendar Contest czyli konkurs językowy na najpiękniejszy kalendarz adwentowy w 

ZSP w Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2022 nr 1 s. 16 

- Wigilia w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2022 nr 1 s. 18 

- Styczniowe sukcesy zespołu „Animato” ze szkoły w Mesznej, Karolina Zasiadczuk-Kubica. 

2022 nr 2 s. 20 

- Dzień Babci i dziadka oraz bal karnawałowy w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół 

Promujący Przedszkole. 2022 nr 2 s. 23 

- Wykorzystanie kloców LEGO Education w Przedszkolu w Mesznej, Michalina Matlak. 2022 

nr 3 s. 8 

- Kiermasz wielkanocny w ZSP w Mesznej, Kamila Bator-Krawcow. 2022 nr 4 s. 12 

- Pracujemy i… projektujemy! O sposobach na rozwijanie polonistycznych trudności w ZSP w 

Mesznej słów kilka, Zespół Promujący Szkołę. 2022 nr 4 s. 13 

- Powitanie wiosny w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 4 s. 14 

- A letter to a freind – Szukam przyjaciela! Doskonalenie kompetencji językowych uczniów w 

ZSP w Mesznej, Monika Nocoń. 2022 nr 5 s. 19 

- Mistrzowie szachów! Zespół Promujący Placówkę. 2022 nr 6 s. 12 

- Udział w ogólnopolskim konkursie „Do Hymnu”, Karolina Zasiadczuk-Kubica. 2022 nr 6 s. 12 

- Sukcesy dzieci z Przedszkola w Mesznej. 2022 nr 6 s. 12 

- Dzień Dziecka – Dzień Sportu, G. Kłosowska. 2022 nr 6 s. 13 

- Magiczny Dzień Dziecka w Przedszkolu w Mesznej. 2022 nr 6 s. 13 

- Zerówka w pierwszej klasie, Michalina Matlak. 2022 nr 7 s. 20 

- Witajcie na Olimpie! Uczniowie Szkoły Podstawowej w Mesznej goszczą mitologicznych 

bogów, Zespół Promujący Szkołę. 2022 nr 7 s. 20 

- Wieszakowo-pudełkowo-lekturowy zawrót głowy w Szkole Podstawowej w Mesznej, Zespół 

Promujący Szkołę. 2022 nr 7 s. 20 

- Święto Patrona Szkoły, Grażyna Kubica. 2022 nr 7 s. 20 

- Dzień Edukacji Narodowej w ZSP w Mesznej, Kinga Kowalska. 2022 nr 10 s. 13 

- Przedszkolaki z Mesznej poznają zasady ruchu drogowego, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 10 s. 15 

- Zapamiętywanie przez tworzenie – projekt edukacyjny w Szkole Podstawowej w Mesznej, 

Monika Nocoń. 2022 nr 11 s. 8 

- Święto Niepodległości w ZSP w Mesznej, Kinga Kowalska. 2022 nr 11 s. 9 
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- Śladami polskości w drodze do niepodległości, obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

w ZSP w Mesznej, Monika Nocoń. 2022 nr 12 s. 7 

- Konopnicka inspiruje małych i dużych w ZSP w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 

2022 nr 12 s. 8 

- Nadanie nazw grupom w Przedszkolu Publicznym w Mesznej. 2022 nr 12 s. 9 

- Mikołajkowa choinka dla zwierząt, Zespół Promujący Przedszkole w Mesznej. 2023 nr 1 s. 

16 

- Wigilia w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 1 s. 18 

- Radosny styczeń w Przedszkolu Publicznym w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 

nr 2 s. 18 

-  Dzień Języka Polskiego w ZSP w Mesznej, Monika Nocoń. 2023 nr 3 s. 15 

- Kiermasz wielkanocny w ZSP w Mesznej. 2023 nr 4 s. 20 

- Mali ekolodzy z Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 5 s. 19 

- Dzień Języka Angielskiego w Szkole Podstawowej w Mesznej, ZSP w Mesznej. 2023 nr 6 s. 

15 

- Dzień Dziecka w Przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 6 s. 17 

- Przedszkole w Mesznej. [zdjęcia]. 2023 nr 8 s. 3 

- Podziękowanie, Janusz Zemanek, Marcin Kwiatek. [odejście na emeryturę dyrektorek 

przedszkoli Małgorzaty Długosz, Marii Cichoń]. 2023 nr 8 s. 10 

- Rozpoczęcie roku szkolnego w ZSP w Mesznej, Janusz Prochownik. 2023 nr 9 s. 11 

- Dzień Otwarty w Publicznym Przedszkolu w Mesznej, Michalina Matlak. 2023 nr 9 s. 13 

- A my znów na szlaku, Barbara Rojek. [Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne 

„Wędrowiec”. 2023 nr 10 s. 8 

- Wygraliśmy mobilną pracownię komputerową dla naszej szkoły, Jakub Klimczyński. 2023 nr 

10 s. 9 

- Tydzień sportu. 2023-10 s. 9 

- Dzień Kropli w Przedszkolu w Mesznej, Zespół Promujący Przedszkole. 2023 nr 10 s. 10 

- Gratulacje dla Pani Małgorzaty Długosz. [Nagroda Śląskiego Kuratora Oświaty]. 2023 nr 11 

s. 16 

- Pierwsza konferencja metodyczna w Przedszkolu Publicznym w Mesznej. 2023 nr 11 s. 17 

- Pierwsza Świąteczna Zbiórka Żywności dla Mesznej zakończona sukcesem! Dorota 

Klimczyńska. 2023 nr 12 s. 8 
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- Pasowanie na czytelników biblioteki szkolnej w Mesznej, Zespół Promujący Szkołę. 2023 nr 

12 s. 8 

- Spotkanie autorskie z pisarką Renatą Piątkowską oraz Malwiną Kożurno, Zespół Promujący 

Szkołę. 2023 nr 12 s. 8 

POEZJA I PROZA 

- Wilkowicki las, Czesława Marzena Bajek. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 7 

- Beskidy, Czesława Marzena Bajek. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 7 

- Synowi tej ziemi, Czesława Marzena Bajek. Nasza Gazeta 2001 nr 1 s. 7 

- Ziemia zimą, Katarzyna Wojtkiewicz. Głos Gminy Wilkowice 2011 nr 12 s. 12 

- Pastorałka, Stefania Rączka. 2012 nr 12 s. 8 

- Zwycięski reportaż – czyli o sukcesie literackim uczennicy ze Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Jagiełły w Wilkowicach. [Kinga Wyszomirska]. 2013 nr 1 s. 9 

- Nocne wyzwanie, Kornel Lichtenstein. 2014 nr 2 s. 9 

- Wiersz harcerski, Jan Halama. 2014 nr 2 s. 9 

- „Świńskie słońce”, Kornel Lichtenstein. 2014 nr 9 s. 10 

- Po co górnikom św. Barbara, Kornel Lichtenstein. 2014 nr 11 s. 10-11 

- Protokół końcowy badań naukowych wynikających z wieloletniej obserwacji koguta z 

Wilkowic Górnych, Kornel Lichtenstein. 2015 nr 8 s. 3 

- Różnica mentalności psa i kota – nie tylko w Wilkowicach, Kornel Lichtenstein. 2015 nr 9 s. 

6 

- Hen daleko jest granica, Maria Kupczak. 2015 nr 10 s. 5 

- Poetka z Bystrej. [Zofia Ciapała]. 2016 nr 4 s. 2 

- Oda do mieszkańców Bystrej, Anna Maślanka. 2016 nr 7 s. 2 

- Drodzy mieszkańcy Gminy Wilkowice! Anna Maślanka. [poezja]. 2017 nr 3 s. 3 

- P – Postępująca Pandemia, Teresa Śpiewak. 2020 nr 5 s. 5 

- K – Korona Kryzys. Kwietniowy Kwartalnik Komunikuje, Teresa Śpiewak. 2020 nr 6 s. 4 

- Walczą piórem o czyste środowisko, czyli słów kilka o laureatach konkursu „Człowiek i 

środowisko” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, Bogusław Filapek, Kuba Waluś. 

2021 nr 2 s. 7 

- Puste talerze, Zofia Ciapała. 2022 nr 12 s. 16 

- Świąteczne wspomnienia, Zofia Ciapała. 2022 nr 12 s. 16 

- Recykling, Filip Tobiasz. 2023 nr 1 s. 17 
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PRAWO 

- Nadleśnictwo Bielsko informuje. [cechowanie drewna i wydawanie świadectw legalności 

pozyskania drewna na terenie gminy]. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 7 

- Apel Wójta Gminy Wilkowice o wykaszanie chwastów. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 5 s. 3 

- Bezpłatna pomoc prawna. 2013 nr 4 s. 8 

- Utracony dowód osobisty. 2016 nr 3 s. 8 

- Zawinił wiatr, czy właściciel posesji, Krystyna Skowrońska. [wycinka drzew]. 2016 nr 6 s. 3-4 

- Wycinka drzew, Krystyna Skowrońska. 2017 nr 8 s. 12 

- Sprzątaj po swoim pupilu! Opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 2018 nr 3 s. 13 

- Nowe prawo UE w zakresie zdrowia roślin. Rejestracja podmiotów, wydawanie paszportów 

roślin. 2019 nr 8 s. 12 

- Nieodpłatna pomoc prawna i mediacja w każdym powiecie, Kinga Woźniak, Anita Błachut, 

Paweł J. Pawlica. 2020 nr 4 s. 4 

- Apel i prośba do mieszkańców Gminy Wilkowice, Rada Sołectwa Bystra. [koszenie w 

niedzielę]. 2020 nr 6 s. 2 

- „Proszę podać adres…” [tabliczki z numerem posesji] 2021 nr 3 s. 3 

- Regulacja stanu prawnego dróg. 2021 nr 8 s. 4 

- Kto musi złożyć nową deklarację, Katarzyna Cendrzak. [za odpady]. 2021 nr 12 s. 6 

- „Paragrafy o zwierzętach”. 2023 nr 1 s. 6 

- Tabliczka z adresem, skrzynka i dzwonek, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 1 s. 7 

RADA GMINY 

- Założenia do projektu uchwały budżetowej Gminy Wilkowice rok 2002. Nasza Gazeta 2001 

nr 2 s. 1, 5  

- Uroczysta Sesja Rady Gminy. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 3 

- Koniec kadencji samorządu, Jan Cholewa, Adam Caputa. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 4 

- Uroczysta sesja Rady Gminy, Sławomir Filapek. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 5 s. 3 

- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu terytorialnego, 

Bartosz Olma. 2011 nr 6 s. 3 

- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu terytorialnego, 

Bartosz Olma. 2011 nr 7 s. 3 

- Uroczysta Sesja Rady Gminy Wilkowice, Maciej Mrówka. 2011 nr 7 s. 3 
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- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu terytorialnego, 

Bartosz Olma. 2011 nr 8 s. 3 

- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu terytorialnego, 

Bartosz Olma. 2011 nr 9 s. 3 

- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu terytorialnego, 

Bartosz Olma. 2011 nr 10 s. 3 

- „Podatek śmieciowy” zagadnienie nieobce dla mieszkańca Gminy Wilkowice, Bartosz Olma. 

2011 nr 12 s. 3-4 

- Rada Gminy, społecznicy czy figuranci, Bartosz Olma. 2012 nr 1 s. 3 

- Bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Wilkowice, Bartosz Olma. 2012 nr 2 s. 3-4 

- Rada Gminy Wilkowice – uchwałodawczy i kontrolny organ samorządu, Bartosz Olma. 2012 

nr 3 s. 3 

- Dzień Flagi – kolejna możliwość zaprezentowania postawy patriotycznej, Bartosz Olma. 

2012 nr 4 s. 3 

- Uroczysta Sesja Rady Gminy Wilkowice, Bartosz Olma. 2012 nr 6 s. 3 

- Drodzy Mieszkańcy Gminy Wilkowice, Bartosz Olma. [podsumowanie 2012 r.]. 2012 nr 12 s. 

3 

- Uroczysta Sesja Rady Gminy Wilkowice. 2017 nr 7 s. 2 

- Uchwały podjęte na sesji w dniu 28 grudnia 2017 r. w sprawie: XLIII/355/2017 – 

XLIII/365/2017. 2018 nr 1 s. 3 

- Uchwały podjęte na sesji w dniu 31 stycznia 2018 r. w sprawie: XLIV/366/2018 – 

XLIV/375/2018. 2018 nr 2 s. 3 

- Uchwały podjęte na sesji w dniu 28 lutego 2018 r. w sprawie: XLV/376/2018 – 

XLV/384/2018. 2018 nr 3 s. 3 

- Uchwały podjęte na sesji w dniu 20 marca 2018 r. XLVI/385/2018 – XLVI/393/2018. 2018 nr 

4 s. 3 

- Uroczysta Sesja Rady Gminy Wilkowice. 2018 nr 6 s. 20 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 25 lipca 2018 r. w sprawie: 

L/415/2018 – L/422/2018. 2018 nr 8 s. 3 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 29 sierpnia 2018 r. w sprawie: 

LI/423/2018 – LI/428/2018. 2018 nr 9 s. 14 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 25 września 2018 r. w sprawie: 

LII/429 – LII/437/2018. 2018 nr 10 s. 3 

- Wyniki Wyborów – Rada Gminy Wilkowice. 2018 nr 10 s. 6 
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- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 31 października 2018 r. w sprawie: 

LIII/438/2018 – LIII/450/2018. 2018 nr 11 s. 3 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 20 listopada 2018 r. w sprawie: 

I/1/2018 – I/3/2018. [Wybór Przewodniczącego RG]. 2018 nr 11 s. 3 

- Dwa drzewa rosnące w Bystrej zyskały status pomników przyrody – tak zdecydowali Radni 

podczas 53. Sesji Rady Gminy Wilkowice. 2018 nr 12 s. 2 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 6 grudnia 2018 r., w sprawie 

II/4/2018 – II/11/2018. 2018 nr 12 s. 3 

- Rada Gminy Wilkowice w kadencji 2018-2023. 2018 nr 12 s. 3, 13 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 grudnia 2018 r., w sprawie: 

III/12/2018 – III/30/2018. 2019 nr 1 s. 2 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice! Marcin Kwiatek. [brak opłat za psy]. 2019 nr 2 s. 

16 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 29 stycznia 2019 r. w sprawie: 

IV/31/2018 –IV/36/2018 . 2019 nr 2 s. 2 

- Terminy przyjęć w sprawach skarg i wniosków do Rady Gminy w Wilkowicach, Marcin 

Kwiatek. 2019 nr 3 s. 3 

- Uchwały podjęte na Sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 27 lutego 2019 r. w sprawie: 

V/37/2019 do V/48/2019. 2019 nr 3 s. 2 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice! Marcin Kwiatek. [stawki opłat za odpady; 

wygaśnięcie mandatu Adama Nikiel]. 2019 s. 4 s. 2 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice! Marcin Kwiatek. [Raport o stanie gminy]. 2019 nr 5 

s. 2 

- IX Sesja Rady Gminy Wilkowice, Marcin Kwiatek. [Raport o stanie gminy 2018]. 2019 nr 6 s. 

2 

- Szanowni Mieszkańcy! Marcin Kwiatek. [komentarz do zmian ustawy o samorządzie 

gminnym]. 2019 nr 7 s. 2 

- Szanowni Mieszkańcy! [wyrok ws. Adama Nikiel]. Marcin Kwiatek. 2019 nr 8 s. 2 

- Uwaga na oszustów! Marcin Kwiatek. 2019 nr 9 s. 2 

- Szanowni Mieszkańcy! Marcin Kwiatek. [wyrok ws. Adama Nikiel]. 2019 nr 10 s. 3 

- Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gminie Wilkowice, 

Marcin Kwiatek. 2019 nr 10 s. 4 

- Szanowni Mieszkańcy! Marcin Kwiatek. [wybory uzupełniające do Rady Gminy]. 2019 nr 11 

s. 3 
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- Pierwszy rok pracy Rady Gminy Wilkowice za nami, Marcin Kwiatek. 2019 nr 11 s. 2 

- Rada Gminy w pełnym składzie, Marcin Kwiatek. 2020 nr 1 s. 2 

- Budżet na rok 2020 przyjęty, Marcin Kwiatek. 2020 nr 1 s. 2 

- Nowy Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice, Marcin Kwiatek. [Zbigniew Banet]. 2020 nr 2 

s. 3 

- Uzupełnione składy komisji branżowych, Marcin Kwiatek. 2020 nr 2 s. 3 

- Gratulacje dla Jubilatów. [50 lat małżeństwa], Marcin Kwiatek. 2020 nr 3 s. 4 

- Z ostatniej Sesji Rady Gminy, Marcin Kwiatek. 2020 nr 3 s. 4 

- Szanowni Mieszkańcy! [tabliczki z numerami]. Marcin Kwiatek. 2020 nr 3 s. 5 

- Raport o stanie Gminy oraz procedura absolutoryjna, Marcin Kwiatek. 2020 nr 5 s. 3 

- Z ostatniej Sesji Rady Gminy Wikowice, Marcin Kwiatek. 2020 nr 5 s. 4 

- Z ostatniej Sesji Rady Gminy Wikowice, Marcin Kwiatek. 2020 nr 7 s. 3 

- Rada Gminy odmówiła stwierdzenia wygaśnięcia mandatów Radnych, Marcin Kwiatek. 

2021 nr 3 s. 5 

- Raport o stanie Gminy oraz procedura absolutoryjna, Marcin Kwiatek. 2021 nr 5 s. 4 

- [Uchwały z XXX Rady Gminy Wilkowice w dniu 26 maja 2021 r.], Marcin Kwiatek. 2021 nr 5 

s. 11 

- [Uchwały z XXXI Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 czerwca 2021 r.], Marcin Kwiatek. 2021 

nr 7 s. 4 

- Wotum zaufania oraz absolutorium dla Wójta Gminy Wilkowice, Marcin Kwiatek. 2021 nr 7 

s. 5 

- Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice – Pan Marcin Kwiatek – Samorządowcem Roku 

2021, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 10 s. 3 

- Protokoły Rady Gminy Bystra 1919-1939 – kolejna publikacja Towarzystwa Przyjaciół 

Bystrej. 2021 nr 11 s. 12 

- Z prac Rady Gminy Wilkowice, Marcin Kwiatek. 2021 nr 12 s. 5 

- Wybrane uchwały Rady Gminy podjęte na Sesji 29 grudnia 2021 r. 2021 nr 1 s. 7 

- Wybrane uchwały Rady Gminy podjęte na Sesjach w pierwszym kwartale 2022 r. 2022 nr 4 

s. 5 

- Raport o stanie Gminy oraz procedura absolutoryjna, Marcin Kwiatek. 2022 nr 5 s. 2 

- Absolutorium, Marcin Kwiatek. 2022 nr 7 s. 23 

- Wybrane uchwały Rady Gminy Wilkowice z II-IV kwartału 2022 r. 2023 nr 1 s. 5 
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- Raport o stanie Gminy oraz procedura absolutoryjna, Marcin Kwiatek. 2023 nr 5 s. 2 

- Absolutorium dla Wójta, Marcin Kwiatek. 2023 nr 7 s. 3 

- Wybrane uchwały Rady Gminy Wilkowice podjęte w pierwszym półroczu 2023 r. 2023 nr 7 

s. 2 

SPORT 

- Eugeniusz Szermański – odchodzi na sportową emeryturę, Władysław Wala. Nasza Gazeta 

2006 nr 5 s. 5 

- Jak realizowano program „Usprawniamy wszystkie dzieci” w 2006 r., Andrzej Pobożny. Głos 

Gminy Wilkowice 2007 nr 2 s. 7 

- Czy zaistnieje Rajd Górski im. Zygmunta Maciejczyka, Aneta Krefta-Maciejowska. 2007 nr 3 

s. 8 

- Otwarcie hali, Sławomir Filapek. [GOSiR]. 2007 nr 8 s. 1-2 

- Wicemistrzowie świata, Sławomir Filapek. [żeglarstwo]. 2007 nr 8 s. 3 

- Mistrzostwo Świata dla żeglarzy z Podbeskidzia. 2010 nr 9 s. 4 

- Rok 2010 w sporcie gminnym, Marek Kubica, Ryszard Dzielędziak. 2011 nr 1 s. 7-8 

- Rajd Górski im. Z. Maciejczyka, Zbigniew Banet. 2011 nr 5 s. 9 

- Brązowy medal Mistrzostw Świata w Żeglarstwie. [załoga z Jakub Bączek z Wilkowic]. 2011 

nr 9 s. 12 

- Ostatnia prosta, Mieczysław Rączka. [obiekt sędziowski na Magurce]. 2011 nr 12 s. 2 

- Boisko oddane do użytku, Polska – Chorwacja 3:1. 2012 nr 5 s. 12 

- Gmina Wilkowice wyróżniona w konkursie – Budowniczy Polskiego Sportu, Mieczysław 

Rączka. 2012 nr 10 s. 1-2 

- Razem do góry – wychodzimy na mury, Maciej Mrówka. [ścianka wspinaczkowa]. 2012 nr 

11 s. 12 

- Czy warto inwestować w sport? Mieczysław Rączka. 2013 nr 1 s. 3 

- VI Kongres Sportowej Polski, Mieczysław Rączka. 2013 nr 5 s. 3 

- Pasjonat sportowej Polski, Mieczysław Rączka. [Sportowa Gmina 2013]. 2013 nr 11 s. 1-2 

- Agnieszka Szymańczak i Paweł Klisz powołani do kadry olimpijskiej, Mieczysław Rączka. 

2014 nr 1 s. 1 

- Hala bez barier, Dominika Pach, Ryszard Dziędzielak. 2014 nr 5 s. 10 

- Poznajemy Magurkę na sportowo – organizacja cyklu zawodów sportowych, Maciej 

Mrówka. 2014 nr 10 s. 2 
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- II Beskidzkie Igrzyska Integracyjne – Wilkowice 2014, Maciej Mrówka. 2014 nr 10 s. 10 

- Rozbudowa ścianki wspinaczkowej w Wilkowicach, Maciej Mrówka. 2015 nr 3 s. 12 

- III Beskidzkie Igrzyska Integracyjne Wilkowice 2015, Paweł Gniadowski, Dominika Pach. 

2015 nr 10 s. 7 

- II Dzień Sportu dla Osób Niepełnosprawnych, Paweł Gniadowski. 2016 nr 6 s. 13 

- Uroczyste otwarcie boiska szkolnego i placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. Synów 

Pułku w Bystrej, Leszek Kubica. 2016 nr 9 s. 2 

- Urwana historia jednego ze starszych sportowców Wilkowic, Władysław Wala. [Józef 

Straub]. 2016 nr 10 s. 7 

- Sportowa Gmina 2016. [Gala Sportowej Polski]. 2016 nr 11 s. 1-2 

- Sportowa Gmina 2017. [Gala Sportowej Polski PKOl]. 2017 nr 11 s. 1 

- Beskidzkie Igrzyska Integracyjne – Wilkowice 2017, DPS Wilkowice. 2017 nr 11 s. 2 

- Operacja pn. „Budowa ogólnodostępnego boiska rekreacyjnego o hybrydowej nawierzchni 

w Wilkowicach przy ul. Samotnej 12, realizowana w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego 

programem w zakresie „Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej w tym wyposażenie podmiotów działających w 

sferze kultury”. 2018 nr 7 s. 3, 12 

- Sportowa Gmina 2018. 2018 nr 10 s. 6 

- Mecz jakiego jeszcze nie było, Zarząd Klubu Sportowego Gryf. [unihokej]. 2019 nr 11 s. 6 

- Gminni artyści i sportowcy docenieni w powiecie, Sebastian Snaczke. 2020 nr 2 s. 19 

- Olimpijski Dzień Kobiet w Bystrej, Maciej Mrówka. 2020 nr 3 s. 20 

- W wakacje postawmy na sport! Czyli oferta klubów sportowych z terenów Gminy 

Wilkowice dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym, Katarzyna Klimczak. 2021 nr 5 s. 23 

- II Gala Sportu Gminy Wilkowice, Sebastian Snaczke. 2021 nr 6 s. 2-5 

- III Gala Sportu Gminy Wilkowice, Sebastian Snaczke. 2022 nr 5 s. 3-7 

- LKS „Klimczok-Bystra” Laureatem XXIII edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa 

Londzina, Sebastian Snaczke. 2022 nr 11 s. 4-5 

- 100-lecie LKS „Klimczok-Bystra”, Zarząd LKS „Klimczok-Bystra” . 2022 nr 12 s. 5 

- LKS „Klimczok-Bystra” Laureatem Konkursu „Osobliwość Ziem Górskich”. 2023 nr 1 s. 7 

- Wspierajmy się lokalnie, Ela Fabirkiewicz. [BS Brothers sponsorem KS Bystra]. 2023 nr 3 s. 

16 
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- IV Gala Sportu. Podsumowaliśmy rok 2022 w sporcie, Sebastian Snaczke. 2023 nr 5 s. 3-6 

- Wyróżnienia PKOl dla Gminy Wilkowice, Adrian Orawski. 2023 nr 5 s. 7 

- HYDRO. Hydraulika Siłowa, Sebastian Snaczke. [Mecenas Sportu Roku 2022]. 2023 nr 8 s. 14 

- Osiągnięcia sportowe SP 2 im. Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi w roku 

szkolnym 2022/2023, Marcin Węgrzyn. 2023 nr 8 s. 14-15 

- Październikowe rozgrywki na gminnych obiektach, Sebastian Snaczke. 2023 nr 9 s. 18 

- Listopadowe rozgrywki na gminnych obiektach. 2023 nr 10 s. 12 

- Grudniowe rozgrywki na gminnych obiektach. 2023 nr 11 s. 8 

- Charytatywna sportowa niedziela 3 grudnia 2023 r. Zbieramy na rehabilitację małej Emilki z 

Mesznej. 2023 nr 11 s. 8 

Gimnastyka 

- Wielki sukces zawodników UKS „Alfa” z SP 1 w Wilkowicach w skokach na trampolinie, UKS 

„Alfa”. 2018 nr 11 s. 8 

- Turnieje skoków na trampolinie, Elżbieta Fabirkiewicz. 2019 nr 4 s. 6 

- Nowy sezon, nowy sprzęt, nowe sukcesy, Elżbieta Fabirkiewicz. [UKS ALFA Wilkowice]. 2019 

nr 11 s. 7 

- Startujemy! Pierwsze starty UKS ALFA Wilkowice; UKS ALFA Wilkowice w województwie 

najlepsi. 2020 nr 10 s. 24 

- Medal olimpijski dla Wilkowic, Elżbieta Fabirkiewicz. [XXVI Ogólnopolska Olimpiada 

Młodzieży w Sportach Halowych]. 2020 nr 11 s. 24 

- Mistrzowie Polski! Elżbieta Fabirkiewicz. [UKS ALFA Wilkowice]. 2020 nr 12 s. 24 

- Dobry rok? Elżbieta Fabirkiewicz. [UKS ALFA Wilkowice]. 2021 nr 1 s. 28 

- Wywiad z trenerem Januszem Krukiem. [UKS ALFA Wilkowice]. 2021 nr 2 s. 24 

- Czym dla dzieci jest sport gimnastyczny, Janusz Kruk. 2021 nr 3 20 

- Pierwszy (i jedyny w swoim rodzaju) Turniej Beskidzki w Wilkowicach, Elżbieta Fabirkiewicz. 

2021 nr 6 s. 28 

- Wspaniały sukces Filipa Procnera. UKS ALFA Wilkowice na arenie międzynarodowej, Janusz 

Kruk. 2021 nr 10 s. 23 

- W Wilkowicach sport stoi na najwyższym poziomie, Elżbieta Fabirkiewicz. [Mistrzostwa 

Polski Juniorów Młodszych w Skokach na Trampolinie]. 2021 nr 11 s. 22-23 

- Galina Lebedeva Mistrzyni Świata i Europy - w Wilkowicach, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 4 

s. 16-17 

- UKS ALFA Wilkowice – efektowny początek sezonu 2022, Janusz Kruk. 2022 nr 4 s. 19 
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- Mistrzostwa Polski i kwalifikacje do Mistrzostw Świata, Elżbieta Fabirkiewicz. 2022 nr 6 s. 7 

- UKS ALFA Wilkowice. Złoty początek sezonu! Elżbieta Fabirkiewicz 2022 nr 9 s. 23 

- Jak to jest w locie, Elżbieta Fabirkiewicz. [skoki na trampolinie]. 2022 nr 9 s. 23 

- Mistrzostwa Polski - w Wilkowicach! Elżbieta Fabirkiewicz. Mistrzostwa Polski Juniorów 

Młodszych w Skokach na Trampolinie]. 2022 nr 10 s. 20-21 

- Filip Procner – UKS ALFA – z Wilkowic do Sofii, Janusz Kruk. 2022 nr 12 s. 22 

- Akrobatyka w UKS ALFA Wilkowice – dla kogo i dlaczego, Zarząd UKS ALFA Wilkowice. 2023 

nr 1 s. 20 

- Mistrzostwa Polski w Wilkowicach – na wysokim poziomie, Sędziowie i Zarząd UKS ALFA 

Wilkowice. [TAURON Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Skokach na Trampolinie, 

Ścieżce oraz Podwójnej Mini Trampolinie]. 2003 nr 10 s. 13 

- Po co dzieciom te zawody? Janusz Kruk. [TAURON Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych 

w Skokach na Trampolinie, Ścieżce oraz Podwójnej Mini Trampolinie]. 2023 nr 11 s. 9 

Kolarstwo, rower górski 

- VII Rodzinny Rajd Rowerowy w Bystrej, Adam Caputa, Władysław Dutka. Nasza Gazeta 

2006 nr 7 s. 8 

- VII Powiatowy Rajd Górski na Magurkę, Rafał Oboza. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 5 s. 4 

- VIII Rodzinny Rajd Rowerowy w Bystrej 7 lipiec 2007 r. 2007 nr 6 s. 4 

- UPHILL Magurka 2016. 2016 nr 10 s. 16 

- XVII Rajd Jakubowy – przystanek Meszna, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2018 nr 8 s. 6 

- Mieszkaniec Bystrej na podium Tour de Pologne Amatorów w Bukowinie Tatrzańskiej. 

[Zygmunt Binda]. 2018 nr 8 s. 2 

- 77. Tour do Pologne. Najlepsi na świecie w Wilkowicach. [zdjęcie]. 2020 nr 7 s. 1 

- 77. Tour do Pologne za nami, Sebastian Snaczke. 2020 nr 9 1-2 

- Rowerem z Bystrej do Tokio, Sebastian Snaczke. 2021 nr 7 s. 17 

- Klimczok zdobyty – dwa koła i Ty, Maciej Mrówka. 2021 nr 7 s. 18 

- Dominika Putyra na Igrzyskach Paraolimpijskich w Tokio, Sebastian Snaczke. 2021 nr 9 s. 20 

- Zawody „Klimczok zdobyty – dwa koła i Ty” już za nami, Zarząd GLKS Wilkowice. 2021 nr 9 

s. 22-23 

- Rowerem w 20 minut na Magurkę. 2022 nr 7 s. 15 

- XXV Dni Bystrej. XXI Rodzinny Rajd Rowerowy. 2022 nr 8 s. 5 

- Uphill Klimczok MTB 2022. [wyniki]. 2022 nr 9 s. 24 



92 
 

- Widowiskowe rowerowe zmagania, Marcin Nikiel. 2022 nr 12 s. 21 

- Magurka MTB, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. 2023 nr 7 s. 14 

- Rodzinny Mini Rajd Rowerowy Tour de Pologne. [plakat]. 2023 nr 7 s. 24 

- Rodzinny Mini Rajd Rowerowy przy Tour de Pologne. 2023 nr 8 s. 13 

- Terenowa trasa rowerowa dla dzieci w Wilkowicach przy ul. Harcerskiej. 2023 nr 9 s. 23-24 

Lekkoatletyka  

- Biegi przełajowe na Magurce, Sławomir Filapek. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 7 s. 5 

- V Jesienne Biegi na Magurce „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”, Maciej 

Mrówka. 2011 nr 11 s. 1-2 

- VII Jesienne Biegi na Magurce „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”. 2013 nr 10 s. 

1-2 

- IX Jesienne Biegi Przełajowe „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”. 2015 nr 10 s. 4 

- „Bieg o Złotą Szyszkę” – biegowa sobota w Bystrej Śląskiej, Ultra Beskid Sport. 2016 nr 11 s. 

2, 5 

- Bieg to jego sposób na życie, Władysław Wala. [Mikołaj Ciurla]. 2017 nr 1 s. 14 

- Uroczyste otwarcie stadionu lekkoatletycznego w Wilkowicach. 2017 nr 10 s. 2, 5 

- Zajęcia fitness z Kariną Radecką. [plakat]. 2023 nr 9 s. 19 

Narciarstwo, snowboard, rollski 

- Duma Gminy Wilkowice – Łukasz Kruczek. Nasza Gazeta 2001 nr 2 s. 1, 6 

- Kruczek Mistrzem Polski w skokach. Nasza Gazeta 2001 nr 3 s. 1, 6 

- Na narty w cały rok! [Skipark Bystra]. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 4 

- Mistrzyni Polski z Wilkowic. [Agnieszka Szymańczak]. Nasza Gazeta 2002 nr 2 s. 1 

- Rollsprint 2006. Nasza Gazeta 2006 nr 9 s. 4 

- Może my też będziemy mieć Małysza. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 10 

- Może my też będziemy mieć Małysza, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 7-8 

- III Puchar Magurki już za nami… Głos Gminy Wilkowice 2007 nr [1] luty/2007 s. 12 

- Wyciąg narciarski przy Chacie na Groniu. 2007 nr [1] luty/2007 s. 5 

- Zawodnicy LKS „Klimczok-Bystra” medalistami Mistrzostw Świata Dzieci w Skokach 

Narciarskich, Jarosław Konior. 2007 nr 2 s. 10 

- Podsumowanie sezonu w LKS „Klimczok-Bystra”. 2007 nr 5 s. 2 

- LKS „Klimczok-Bystra” – 85 lat! Zbigniew Banet. 2007 nr 10 s. 1, 11-12 
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- LKS „Klimczok” obchody 85-lecia, Sławomir Filapek. 2007 nr 11 s. 9 

- IV Puchar Magurki. 2008 nr 2 s. 1-2 

- Zawody Rollski – Bystra 2010. Zbigniew Banet. 2010 nr 9 s. 5 

- Udany start zawodników LKS „Klimczok-Bystra” na zawodach o Mistrzostwo Brandenburgii 

w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej w Bad Freienwalde (Niemcy) w dniach 29-

31.10.2010 r., Jarosław Konior. 2010 nr 11 s. 7 

- Dziewczyna z Wilkowic wśród najlepszych biegaczek świata, Krzysztof Olesiński. [Agnieszka 

Szymańczak]. 2011 nr 1 s. 1-2 

- I Mistrzostwa Gminy Wilkowice w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, Jerzy Tadeusz 

Kochaj. 2011 nr 4 s. 9 

- Krajobraz z Klubu po zimie 2010/2011, Maciej Mrówka. [LKS „Klimczok-Bystra”]. 2011 nr 4 

s. 9, 12 

- Rollski 2011. 2011 nr 9 s. 12 

- Trasy narciarskie na Magurce – otwarte! Sławomir Filapek. 2012 nr 2 s. 1-2 

- Skoki 300-lecia, Zbigniew Banet. 2012 nr 3 s. 7 

- Otwarte Mistrzostwa Mesznej w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie w ramach II 

Mistrzostw Gminy Wilkowice, Jerzy Kochaj, Antoni Kufel. 2012 nr 3 s. 12 

- VIII Puchar Magurki – podsumowanie, Sławomir Filapek. 2013 nr 1 s. 1-2 

- Veni, vidi, vici Gminy Wilkowice na Mazurach, Zbigniew Banet. 2013 nr 2 s. 11 

- Mistrzostwa w biegach narciarskich. 2013 nr 3 s. 10 

- III Otwarte Mistrzostwa Mesznej w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, Aleksandra 

Kosmala. 2013 nr 3 s. 11 

- Udany sezon LKS „Klimczok-Bystra”, Zbigniew Banet. 2013 nr 4 s. 1-2 

- Silesia Rollski 2013, Zbigniew Banet. 2013 nr 10 s. 1, 3 

- „Rollski” po raz dwunasty, Zbigniew Banet. 2014 nr 9 s. 6 

- Bardzo udany start zawodników LKS „Klimczok-Bystra” w zawodach w Niemczech, Jarosław 

Konior. 2014 nr 10 s. 12 

- IX Puchar Magurki w Biegach Narciarskich „Śladami arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg” 

oraz zawody „Wszyscy biegamy na nartach – biegi narciarskie dla amatorów”. 2015 nr 2 s. 11 

- IV Otwarte Mistrzostwa Mesznej w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, Jerzy Kochaj. 

2015 nr 5 s. 3 
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- Zawodnicy LKS „Klimczok-Bystra” medalistami Mistrzostw Polski na nartorolkach oraz w 

rozszerzonym składzie na Młodzieżowych Zimowych Igrzyskach Olimpijskich Lillerhammer 

2016., Beata Szymańczak, Agnieszka Szymańczak-Fiołek. 2015 nr 11 s. 7 

- Zawodnicy LKS „Klimczok-Bystra” z medalami Mistrzostw Polski Młodzików, Beata 

Szymańczak. 2016 nr 2 s. 2 

- Podziękowanie od kontuzjowanego Szymona Olka – młodego skoczka narciarskiego, 

Szymon Olek, Katarzyna Garncarczyk. 2016 nr 2 s. 11 

- II Turniej Charytatywny, Władysław Wala. [dla Szymona Olka]. 2016 nr 2 s. 12 

- V Mistrzostwa Narciarskie w Mesznej, SRM. 2016 nr 4 s. 10 

- Wyniki sportowe zawodników LKS „Klimczok-Bystra” w sezonie zimowym 2015/2016 – 

skoki narciarskie i kombinacja norweska, LKS „Klimczok-Bystra”. 2016 nr 4 s. 13 

- Bardzo udany start młodych skoczków narciarskich i kombinatorów  norweskich LKS 

„Klimczok-Bystra” w niemieckim Degenfeld, Jarosław Konior. 2016 nr 9 s. 12 

- Bystrzański sezon narciarski w lecie, Zarząd LKS „Klimczok-Bystra”. 2016 nr 9 s. 12 

- Sukcesy zawodników LKS „Klimczok-Bystra”, Zarząd LKS „Klimczok-Bystra”. 2016 nr 9 s. 12 

- Sukces skoczków narciarskich z LKS „Klimczok-Bystra” podczas Mistrzostw Polski, Jarosław 

Konior. 2016 nr 10 s. 2 

- ROLLSKI’2016, Zarząd LKS „Klimczok-Bystra”. [bieg na nartorolkach]. 2016 nr 10 s. 10 

- X Puchar Magurki Śladami w Biegach Narciarskich „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy”. 

2017 nr 2 s. 16 

- Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach medalistami 

Mistrzostw Polski w Biegach Narciarskich, Beata Szymańczak. 2017 nr 3 s. 5 

- VI Mistrzostwa Narciarskie w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2017 nr 3 s. 6 

- Bardzo udany start narciarzy z LKS „Klimczok-Bystra” w Niemczech, Jarosław Konior. 2017 

nr 11 s. 4 

- XI Puchar Magurki w Biegach Narciarskich „Śladami arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”, 

Maciej Mrówka. 2018 nr 2 s. 1 

- Chłopcy spod Klimczoka dali czadu! LKS „Klimczok-Bystra”. 2018 nr 3 s. 8 

- Mistrzostwa Gminy Wilkowice w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, Stowarzyszenie 

Rozwoju Mesznej. 2018 nr 4 s. 5 

- Wilkowice stają się potęgą w biegach narciarskich na arenie krajowej!!! Agnieszka 

Szymańczak-Fiołek, Beata Szymańczak. 2018 nr 4 s. 13 

- Chłopcy spod Klimczoka dali czadu. [skoki narciarskie]. 2018 nr 4 s. 13-14 

- 12. Puchar Magurki „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy”. 2019 nr 1 s. 1 
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- 12. Puchar Magurki „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”. 2019 nr 2 s. 1-2 

- Historyczny sukces Mistrzostw Polski Młodziczek dla biegaczek narciarskich z Ludowego 

Klubu Sportowego „Klimczok-Bystra”. Młodsze koleżanki z wicemistrzostwem kraju, 

Agnieszka Szymańczak-Fiołek, Beata Szymańczak. 2019 nr 2 s. 15 

- Wielki sukces uczennic z Wilkowic, Beata Szymańczak. [Ogólnopolskie Mistrzostwa 

Młodzieży i Dzieci w Narciarstwie Biegowym]. 2019 nr 3 s. 7 

- VII Otwarte Mistrzostwa Gminy Wilkowice w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie, A. 

Kosmala, Katarzyna Gnioździorz. 2019 nr 3 s. 6 

- 13. Puchar Magurki „Śladami Arcyksiężnej Marii Teresy Habsburg”. 2020 nr 1 s. 1,8 

- Jakub Wolny liczyłem na dużo lepszy sezon. [KLS „Klimczok-Bystra”]. 2020 nr 4 s. 2-3 

- LKS „Klimczok-Bystra”, kolejny bardzo dobry sezon narciarski za nami, Beata Szymańczak. 

2020 nr 4 s. 16 

- Tekst o nartach i roli sportu w wychowaniu, Marcin Szafrański. [książka: Marcin Szafrański, 

Narciarstwo alpejskie od amatorów do zawodowców]. 2022 nr 1 s. 23 

- [I love] Biegówki Magurka, Marzena Bednarczyk-Bokun. 2022 nr 2 s. 27 

- Komplet medali Mistrzostw Polski dla zawodniczek SP1 w Wilkowicach. [Ogólnopolskie 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Narciarstwie Biegowym]. 2022 nr 3 s. 9 

- LKS „Klimczok-Bystra”, Zbigniew Banet. [skoki narciarskie]. 2022 nr 3 s. 16 

- Mocny sezon LKS „Klimczok-Bystra” DREAM TEAM, Beata Szymańczak, Agnieszka 

Szymańczak-Fiołek. 2022 nr 4 s. 18 

- Konkurs skoków narciarskich. I Memoriał Zbigniewa Baneta. 2022 nr 10 s. 19 

- LKS „Klimczok-Bystra” Laureatem XXIII edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa 

Londzina, Sebastian Snaczke. 2022 nr 11 s. 4-5 

- Warunki nie przeszkodziły – emocjonalny i licznie obsadzony Puchar Magurki, GOSiR w 

Wilkowicach. 2023 nr 2 s. 8 

- Memoriał Zbigniewa Baneta, LKS „Klimczok-Bystra”. 2023 nr 9 s. 20 

- Rollski, LKS „Klimczok-Bystra”. 2023 nr 9 s. 20 

Nordic walking 

- Nordic walking dla każdego! Barbara Balcerzak, Katarzyna Gnioździorz. Głos Gminy 

Wilkowice 2015 nr 5 s. 11 

- Aktywna Meszna z nordic walking!, Katarzyna Gnioździorz, Barbara Balcerzak. 2015 nr 7 s. 

10 

- Cztery zasady prawidłowego chodzenia czyli nordic walking, Katarzyna Daniek. 2016 nr 5 s. 

7 
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- Kije na naszych ulicach, czyli never ending story edukacyjne, Katarzyna Daniek. 2016 nr 6 s. 

7 

- Aktywnie z nordic walking, Katarzyna Gnioździorz. 2016 nr 7 s. 12 

- I Rajd Nordic Walking o Puchar Białego Jelenia z Herbu Mesznej, B. Balcerzak, M. Góralczyk. 

2016 nr 9 s. 20 

- Klimczok zdobyty! Relacja Pauliny – zapraszamy do lektury, Paulina Ruta. 2017 nr 1 s. 14-15 

- II Rajd Nordic Walking o Puchar Białego Jelenia z Herbu Mesznej. 2017 nr 9 s. 11 

- III Rajd Nordic Walking w Mesznej, Katarzyna Gnioździorz, Mirosława Góralczyk. 2018 nr 9 

s. 22-23 

- Aktywnie w Stowarzyszeniu Rozwoju Mesznej, Katarzyna Gnioździorz. 2019 nr 6 s. 3-4 

- IV Rajd Nordic Walking o Puchar Białego Jelenia z Herbu Mesznej, Aleksandra Kosmala. 

2019 nr 9 s. 16 

- Nordic walking: sport dla zdrowia i urody, Katarzyna Gnioździorz. 2023 nr 6 s. 19 

Piłka nożna, futsal 

- Karol Stasica – Przyjaciel Gminy Wilkowice, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 3, 6 

- Turniej piłkarski w Bzinach na Słowacji, Władysław Wala. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 6 

s. 8 

- Mecz Bziny – Wilkowice, Władysław Wala. 2007 nr 7 s. 6 

- Do Zarządu, działaczy i zawodników Klubu GLKS Wilkowice, Ryszard Rączka. [nowy prezes]. 

2007 nr 11 s. 6 

- XI Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych i Pracowników Samorządowych. 2010 nr 

3 s. 9 

- Zadyszka i zmiany w GLKS Wilkowice, Władysław Wala. 2010 nr 4 s. 8 

- Historia klubu piłkarskiego w Wilkowicach, Władysław Wala. 2011 nr 8 s. 8 

- Historia GLKS Wilkowice – część druga, Władysław Wala. 2011 nr 9 s. 7 

- Piłkarskie Wilkowice. 2011 nr 9 s. 8-9 

- Historia GLKS Wilkowice – część trzecia, Władysław Wala. 2011 nr 10 s. 9 

- Pierwszy mecz na nowym stadionie! Marcin Stawinoga. 2012 nr 4 s. 7 

- Piłkarska wiosna, Marcin Stawinoga. 2013 nr 3 s. 12 

- Sezon sportowy 2012/2013, Zarząd GLKS Wilkowice. 2013 nr 7 s. 10-12, 16 

- Sezon sportowy 2013/2014(2). Pracowity weekend świętego Mikołaja na hali GOSiR w 

Wilkowicach. 2013 nr 12 s. 12 
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- Sezon sportowy 2013/2014(3), Zarząd GLKS Wilkowice. 2014 nr 3 s. 12 

- Wilki Wilkowice znów walczyły dzielnie, Władysław Wala. 2014 nr 7 s. 11 

- Wilki Wilkowice znów walczyły dzielnie, Władysław Wala. 2015 nr 7 s. 10 

- Derby, RT. [KS Bystra – GLKS Wilkowice]. 2015 nr 10 s. 10 

- Wilki z „Wrót Beskidów”, Władysław Wala. 2016 nr 2 s. 12 

- II Charytatywny Turniej Piłki Halowej dla Szymona Olka, Władysław Wala. 2016 nr 4 s. 15 

- Przed nami finisz sezonu sportowego 2015/2016, Zarząd GLKS Wilkowice. 2016 nr 4 s. 16 

- Za nami sezon sportowy 2015/2016, Zarząd GLKS Wilkowice. 2016 nr 6 s. 20, 24 

- Finał Centralny 6 Ogólnopolskiego Turnieju Ludowych Zespołów Sportowych Dziewcząt i 

Chłopców „Mała piłkarska kadra czeka”  imienia Marka Procyszyna, GLKS Bystra. 2016 nr 7 s. 

2 

- Czwarty turniej old boys Orava Cup 2017, Bronisław Wala. [drużyna piłkarska „Wrota 

Beskidów”]. 2017 nr 3 s. 4-5 

- Zapraszamy na turniej dla Szymona Olka, Dawid Loranc, Władysław Wala. 2017 nr 3 s. 7 

- GLKS Wilkowice vs Orły Bielskie, Zarząd GLKS Wilkowice. 2018 nr 1 s. 7 

- GLKS Wilkowice klubem partnerskim Podbeskidzia, TS Podbeskidzie Bielsko-Biała. 2018 nr 2 

s. 16 

- Koniec sezonu piłkarskiego 2018, Zarząd GLKS Wilkowice. 2018 nr 12 s. 8 

- Derby Gminy Wilkowice na remis, Sebastian Snaczke. 2019 nr 6 s. 18 

- Przedszkoliada wiosna 2019 – XIII Turniej Mini Piłki Nożnej, Marcin Kwiatek. 2019 nr 6 s. 8 

- Rozgrywki sportowe – sezon 2018/2019, Zarząd GLKS Wilkowice. 2019 nr 7 s. 3-5 

- Rozgrywki sportowe – sezon jesień 2019, Zarząd GLKS Wilkowice. 2019 nr 12 s. 18 

- LKS Wilkowice vs Orły Bielskie. 2020 nr 1 s. 2 

- Rozgrywki sportowe – sezon jesień 2019. 2020 nr 2 s. 18 

- Polsko-czeskie spotkania sportowe! Doskonalenie umiejętności w piłce nożnej. 2020 nr 2 s. 

4-5 

- Pan Marek Kubica nowym prezesem Podokręgu Piłki Nożnej w Bielsku-Białej. 2020 nr 6 s. 4 

- Piłkarze na start – wracają lokalne rozgrywki, Sebastian Snaczke. 2020 nr 7 s. 2 

- Polsko-czeskie spotkania sportowe! Doskonalenie umiejętności w piłce nożnej. 2020 nr 8 s. 

2-3 

- Rozgrywki sportowe – sezon jesień 2020, Zarząd GLKS Wilkowice. 2020 nr 11 s. 16-17 
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- Polsko-słowackie szkolenie trenerów piłki nożnej. [mikroprojekt Euroregion Beskidy]. 2021 

nr 10 s. 21 

- GLKS Wilkowice rok jubileuszowy. 75-lecie 1946-2021. 2021 nr 12 s. 22 

- 75-lecie Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Wilkowice, Zarząd GLKS Wilkowice. 2021 

nr 12 s. 24 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy Wilkowice – podsumowanie halowego sezonu 2021/2022, 

Zarząd GLKS Wilkowice. [futsal]. 2022 nr 3 s. 14-15 

- Porozumienie w słusznej sprawie, Sebastian Snaczke. [GLKS Wilkowice i KS Bystra]. 2022 nr 

3 s. 15 

- Dzień Dziecka należał do młodych piłkarzy. [Mój Piłkarski Dzień dziecka]. 2022 nr 6 s. 8 

- 25-26.06.2022 r. – II Memoriał Szymona Koima, Zarząd GLKS Wilkowice. 2022 nr 6 s. 9 

- GLKS Wilkowice finalistą Pucharu Polski na szczeblu podokręgu Bielsko-Biała, Dariusz 

Wandzel. 2022 nr 11 s. 17 

- Podsumowanie piłkarskiej jesieni GLKS Wilkowice. 2023 nr 12 s. 18-19 

Piłka ręczna 

- Kolejne reprezentacje Polski na hali GOSiR w Wilkowicach. Głos Gminy Wilkowice 2011 nr 7 

s. 12 

- 5 Międzynarodowy Puchar Beskidów w Piłce Ręcznej kobiet U-19. 2013 nr 12 s. 6 

- Szczypiornistki z Bystrej rządzą na Podbeskidziu, Marcin Węgrzyn. 2016 nr 7 s. 2 

- Nauczyciel z Gimnazjum im. Juliana Fałata w Bystrej trenerem kadry śląska, GimBystra 

Team., Marcin Węgrzyn. 2017 nr 2 s. 2 

- Wicemistrzostwo Śląska szczypiornistek KS Bystra, Sebastian Snaczke. 2017 nr 4 s. 16 

- Ważny sprawdzian przed sezonem… czyli jak szczypiornistki z KS Bystra wygrały największy 

turniej na Śląsku, Marcin Węgrzyn. 2017 nr 9 s. 16 

- Doskonała jesień szczypiornistek KS Bystra, KS Bystra. 2017 nr 12 s. 7, 16 

- III miejsce w Polsce na koniec świetnego sezonu. 2018 nr 6 s. 20 

- Mistrzostwo Polski w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Piłce Ręcznej – Śląskie 2018, 

KS Bystra. 2018 nr 7 s. 16 

- Podsumowanie sezonu 2018/2019, Zarząd KS Bystra. 2019 nr 5 s. 20 

- Bystrzanki mistrzyniami Polski. Mistrzostwo Polski w piłce ręcznej, Marcin Węgrzyn. 2019 nr 

6 s. 24, 20 

- Finał Ligi Mistrzów z bystrzańskim akcentem, Sebastian Snaczke. [KS Bystra]. 2019 nr 6 s. 19 
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- Zawodniczka KS Bystra na Mistrzostwach Europy juniorek w piłce ręcznej plażowej, 

Sebastian Snaczke. [Kinga Jaszczuk]. 2019 nr 7 s. 6 

- Międzypaństwowe starcie w Wilkowicach, Sebastian Snaczke. 2021 nr 4 s. 24  

- KS Bystra – ambitne cele i ważna rola w świecie po pandemii, Jakub Habdas. 2021 nr 5 s. 24 

- Wicemistrzowie, Klub Sportowy „Bystra”. 2023 nr 5 s. 7 

- Podsumowanie sezonu w II lidze piłki ręcznej, Klub Sportowy „Bystra”. 2023 nr 5 s. 8 

- Debiut bystrzańskich szczypiornistów w III Lidze z mocną perspektywą na przyszłość, Michał 

Sobieszek. 2023 nr 6 s. 18-19 

- Bystrzańskie akcenty podczas gali śląskiej piłki ręcznej, Zarząd Klubu Sportowego „Bystra”. 

2023 nr 7 s. 16 

- Start rozgrywek II Ligi Piłki Ręcznej Kobiet, Sebastian Snaczke. 2023 nr 9 s. 19 

Siatkówka 

- Obóz siatkarski – Łeba 2007. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 8 s. 7 

- Bezkonkurencyjne siatkarskiej  III lidze, Zarząd GLKS Wilkowice. 2021 nr 4 s. 23 

Sporty walki i boks 

- IV Memoriał im. Zbigniewa Pietrzykowskiego, Sebastian Snaczke. Głos Gminy Wilkowice 

2019 nr 6 s. 18 

- Judo – Grand Prix Południe, Michał Adamczyk. 2022 nr 4 s. 17 

- Srebrny medal Mistrzostw Polski, Beskid Dragon. [Szymon Salach]. 2022 nr 5 s. 9 

- Dwa medale dla Samanty Szczypki! Beskid Dragon. 2022 nr 6 s. 7 

- Turniej judo Młodej Kózki, Michał Adamczyk. 2022 nr 6 s. 7 

- Bokserskie emocje. 2022 nr 12 s. 22 

- Beskid Dragon w Mistrzostwach Śląska. 2023 nr 12 s. 18 

Szachy 

- I Rozgrywki Szachowe na Biwaku w Bystrej, M. W. Głos Gminy Wilkowice 2011 nr 5 s. 4 

- Bystrzański Integracyjny Turniej Szachowy. 2014 nr 6 s. 11 

- V Konkurs Szachowy na Biwaku w Bystrej, Tomasz Siuda. 2015 nr 7 s. 2 

- VI Konkurs Szachowy na Biwaku w Bystrej, A. M. 2016 nr 6 s. 6 

- Szach, mat w Starostwie Bielskim, Beata Jakubiec, Krystyna Laszczak. 2016 nr 12 s. 8-9 

- Szachy kwantowe – nowy wymiar królewskiej gry, Maciej Mrówka. [Aleksander Kubica] 

2020 nr 12 s. 8 

- XI Konkurs Szachowy na Biwaku w Bystrej. 2022 nr 6 s. 6 
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- Szachy na Biwaku. 2023 nr 6 s. 6 

Tenis  

- Nowy tenisowy klub w Bystrej, Bystrzańska Akademia Tenisowa BAT Bystra. Głos Gminy 

Wilkowice 2019 nr 7 s. 5 

- Zaplanuj wakacje już dziś z klubem tenisowym BAT Bystra. 2020 nr 4 s. 11 

- Turniej Klubowy BAT Bystra, BAT Bystra. 2020 nr 9 s. 6 

- Turniej Klubowy Bystrzańskiej Akademii Tenisowej, Katarzyna Klimczak. 2021 nr 6 s. 27 

- III Turniej Miksta w Ośrodku Tenisowym Open w Bystrej. 2021 nr 9 s. 21 

- Turniej Tenisa Kobiet, Katarzyna Klimczak. 2021 nr 10 s. 21 

STREFA AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ 

- Jan Kowalski, Prezes Zarządu – Dyrektor Spółdzielni odpowiada na pytania „Naszej Gazety”. 

[Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna Wilkowice-Bystra]. Nasza Gazeta 1999 nr 2 s. 1 

- Strefa Przemysłowa, Jan Cholewa. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 7 

- Gmina Wilkowice laureatem V edycji konkursu „Gmina Fair Play”! Jan Cholewa. Nasza 

Gazeta 2006 nr 9 s. 1-2 

- II Gminne Forum Małej Przedsiębiorczości, srf. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 3 

- 100-lecie Banku Spółdzielczego w Bystrej. Głos Gminy Wilkowice 2011 nr 7 s. 11 

- Start Gminnej Strefy Przemysłowej, Mieczysław Rączka. 2011 nr 7 s. 2 

- Projekt „Moja firma – moja przyszłość – mój sukces” współfinansowany przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 2011 nr 9 s. 4 

- Strefa Przemysłowa – strefą korzyści, Mieczysław Rączka. 2013 nr 3 s. 3 

- Firma WALA nominowana w konkursie na Osobowość Ziem Górskich, Maciej Mrówka. 2013 

nr 4 s. 2 

- Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. 2013 nr 6 s. 12 

- Spotkanie samorządu z przedsiębiorcami z terenu Gminy Wilkowice, Maciej Mrówka. 2016 

nr 3 s. 1-2 

- Nowa hala produkcyjna Bulten Polska S.A. w Wilkowicach. 2016 nr 4 s. 1 

- Z działalności Gminnej Spółki Wodnej Wilkowice. 2017 nr 4 s. 12 

- Gmina Wilkowice – Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczości, Maciej Mrówka. 2017 nr 5 s. 1-

2 

- Nowe możliwości pozyskania środków – LGD Ziemia Bielska ogłasza kolejne nabory 

wniosków. 2018 nr 2 s. 12 
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- Nabór wniosków dla przedsiębiorców Ziemi Bielskiej. [LGD Ziemia Bielska]. 2018 nr 3 s. 8 

- Wójt Gminy oraz Gmina Wilkowice znów na podium. [Wielka Gala Przedsiębiorczości]. 2018 

nr 6 s. 1-2 

- Uwaga przedsiębiorco! Mobilny Punkt Informacyjny w Wilkowicach. 2019 nr 4 s. 3 

- Eko-Wtór Jakubiec – dynamiczny rozwój mimo pandemii. 2021 nr 4 s. 17 

- Kera-Ceramika – jubileusz pod znakiem rozwoju, Sebastian Snaczke. 2021 nr 5 s. 19 

- Regionalne inwestycje terytorialne – subregion południowy liderem. 2021 nr 7 s. 2-3 

- Potencjał gospodarczy to przede wszystkim ludzie – Mieszkańcy Gminy Wilkowice, Janusz 

Zemanek. 2022 nr 1 s. 6 

- EKO-WTÓR Jakubiec najlepszą firmą roku! 2022 nr 10 s. 18 

- Wspierajmy się lokalnie, Elżbieta Fabirkiewicz. [BS Brothers sponsorem KS Bystra]. 2023 nr 

3 s. 16 

- Pasieka – pasja czy praca? [Józef Kempys]. Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 5 s. 9-11 

WOKÓŁ NAS – PRZYRODA, TUTYSTYKA 

- „Osiągnięcia ekologiczne w mojej okolicy”. [konkurs]. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 8 

- Pracownia na Rzecz Wszystkich Istot w Bystrej. Nasza Gazeta 2001 nr 11 s. 8 

„Turystyka – wspólna sprawa”, Robert Kaszlewicz. Nasza Gazeta 2006 nr 8 s. 5 

- Dbajmy o lasy, Jan Cholewa. Nasza Gazeta nr 8 s. 8 

- Program edukacji ekologicznej „Odkryj swój park…” 2006 nr 9 s. 3 

- Ścieżka „Odkryj swój park” – otwarta. [Park Wolności]. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 5 

- Dzień Ziemi, Sławomir Filapek. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 3 s. 11 

- „Zadymka ekologiczna” w centrum gminy, Ewa Galas. 2007 nr 4 s. 10 

- Wandalizm i chuligaństwo!!! A. Szymik. [w Parku Wolności]. 2007 nr 6 s. 8 

- Z kart historii, Sławomir Filapek. [powstanie schroniska na Magurce]. 2010 nr 3 s. 8 

- Wilkowicki Park, Sławomir Filapek. 2010 nr 7 s. 2 

- Nowy szlak w Wilkowicach otwarty, Maciej Mrówka. [czarny z Magurki Wilkowickiej]. 2010 

nr 11 s. 12 

- Zarabiaj na turystyce! Marcin Stawinoga. 2011 nr 8 s. 5 

- Projekt „Poprawa jakości i dostępności informacji turystycznej na terenie powiatów: 

bielskiego i żywieckiego” zakończony, Maciej Mrówka. 2012 nr 2 s. 2 

- Szpital w Bystrej pięknieje, Sławomir Filapek. [rewitalizacja parku]. 2012 nr 9 s. 4 
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- Powrót do świetności, Władysław Wala. [D. W. Sadyba]. 2012 nr 11 s. 7-8 

- Miejsca, które warto odwiedzić, Władysław Wala. 2013 nr 1 s. 4 

- Ciekawostka przyrodnicza. [prawdziwek gigant]. 2013 nr 11 s. 7 

- Skała Czarownic, Władysław Wala. 2014 nr 9 s. 9 

- Dzik – czy jest bardzo zły? Władysław Wala. [wywiad z Wojciechem Dobiją]. 2014 nr 10 s. 

10-12 

- Opryski a pszczoły, Janusz Waluś. 2016 nr 5 s. 5 

- Cisy i kosodrzewiny nad zbiornikiem retencyjnym w Wilkowicach, Paweł Grzybowski. 2016 

nr 10 s. 2 

- Daglezja w Bystrej najwyższym drzewem w Polsce, K. S. 2018 nr 5 s. 3 

- Dwa drzewa rosnące w Bystrej zyskały status pomników przyrody – tak zdecydowali Radni 

podczas 53. Sesji Rady Gminy Wilkowice. 2018 nr 12 s. 2 

- Podsumowanie konkursu na „Najlepszy jesienny ogród w Gminie Wilkowice w 2019 roku”, 

Maciej Mrówka. 2019 nr 12 s. 24 

- Opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 2020 nr 6 s. 5 

- Śmieci – lustro naszej świadomości, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 4 s. 16 

- Użądlenia przez owady błonkoskrzydłe i komary, Dorota Stachowicz. 2021 nr 5 s. 15-17 

- Rusz… Janka Dyrda. [Mała Pętla Bystrzańska]. 2021 nr 9 s. 14 

- Rusz… Janka Dyrda. (ponownie). 2021 nr 10 s. 14 

- Jesienne prace ogrodowe, Monika Miodońska. [Centrum Ogrodnicze „Berberys”]. 2021 nr 

10 s. 16 

- Krok w stronę poprawy jakości powietrza, Małgorzata Dzimierska, Elżbieta Fabirkiewicz. 

[Gmina Przyjazna dla Czystego Powietrza]. 2021 nr 12 s. 7 

- Spacer wśród przyrody – Sezonowe Centrum Edukacji Ekologicznej. 2022 nr 1 s. 2-3 

- Rusz… wiosna już! Janka Dyrda. 2022 nr 4 s. 23 

- Rusz… Magura tuż, tuż! Janka Dyrda. 2022 nr 5 s. 23 

- Co słychać w Chatce na Rogaczu? 2022 nr 6 s. 20 

- Nowe atrakcje turystyczne Mesznej, Anna Stolarczyk. 2022 nr 11 s. 18-19 

- Ocal choinkę. 2023 nr 1 s. 10 

- Dobra zabawa dobrze rokuje na przyszłość, Janina Janica-Piechota. [Mini ogród 

sensoryczno-biologiczny]. 2023 nr 6 s. 6 

- Kompostowanie – jak zacząć? Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 2023- nr 7 s. 6-7 
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- Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej, Sun&More Sp. z o.o. 2003 nr 

10 s. 4 

Choinka dla zwierząt 

- Choinka dla zwierząt, Małgorzata Jamróz, Barbara Rojek. 2007 nr 11 s. 6 

- Choinka nie tylko dla dzieci, Barbara Rojek, Małgorzata Jamróz. 2010 nr 12 s. 2 

- Zimowy zlot młodzieży „Choinka dla zwierząt – 2011”. 2012 nr 1 s. 6 

- „Grudniowe spotkanie pod choinką dla zwierząt”. 2013 nr 1 s. 6 

- Choinka dla zwierząt – Mikołajki 2013 czyli o tych, którzy chcą i mogą. 2013 nr 12 s. 5 

- Jubileuszowa choinka dla zwierząt 2014. 2014 nr 12 s. 9 

- Mikołajki w Chacie na Groniu, Małgorzata Jamróz, Barbara Rojek. 2015 nr 12 s. 5 

- Jubileuszowe mikołajki w „Chacie na Groniu”, Anna Tórz. 2019 nr 12 s. 17 

- Mikołajkowa choinka dla zwierząt, Zespół Promujący Przedszkole w Mesznej. 2023 nr 1 s. 

16 

- Ocal choinkę. 2023 nr 12 s. 2 

Klub Gaja 

- Klub Gaja w Anglii, Jacek Bożek. Nasza Gazeta 2006 nr 6 s. 2 

- Szkolenia europejskie w Klubie Gaja. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 6 

- „Odkręcając kran – codziennie łączysz się z Bałtykiem. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr 4 s. 8 

- Zaadoptuj rzekę – wystawa w budynku Urzędu Gminy, Sławomir Filapek. 2007 nr 7 s. 4 

- Globalnie w naszej wiosce, Sławomir Filapek. [Tydzień Edukacji Globalnej]. 2007 nr 10 s. 7 

- Jedz z klimatem. Klub Gaja, Beata Tarnawa. 2010 nr 4 s. 4 

- Najmłodsi wolontariusze dostrzeżeni, Beata Tarnawa. 2010 nr 5 s. 7 

- Z Wikowic do Islandii, Jolanta Migdał. 2010 nr 6 s. 9 

- Big Jump nad Wisłą w Europie – podsumowanie. 2010 nr 7 s. 4 

- Drzewa w drodze do wiedzy, Jolanta Migdał. 2010 nr 11 s. 6 

- Z Wilkowic do Ostendy. 2010 nr 11 s. 7 

- Polonia Restituta dla Jacka Bożka. 2011 nr 6 s. 2 

- Limby w Beskidach na 9. Święto Drzewa, Jolanta Migdał. 2011 nr 11 s. 4 

- Nagroda dla Klubu Gaja. [Eko Aktywni 2011]. 2012 nr 2 s. 12 

- 10 lat Święta Drzewa Klubu Gaja. 2012 nr 8 s. 4 

- Życzymy jajka pełnego wartości, Jacek Bożek. 2013 nr 3 s. 11 
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- Polski Big Jump 2013 – 30 miejsc, ponad 680 osób. 2013 nr 7 s. 8 

- Akcje społeczne w Lasku Wilkowickim. 2016 nr 8 s. 15 

- Pierwszy spacer po ścieżce przyrodniczej w Lasku Wilkowickim, Paweł Grzybowski. 2016 nr 

9 s. 2, 4 

- „Święto Drzewa – wśród pól” na Święcie Plonów w Mesznej, Jolanta Migdał. 2016 nr 9 s. 2, 

4 

- Ogrody dla przyrody, Jacek Bożek, Jarosław Kasprzyk, Elżbieta Fabirkiewicz. 2021 nr 5 s. 14 

- Klub Gaja w ramach Święta Drzewa „Ogrody dla przyrody”. 2022 nr 9 s. 6 

WÓJT GMINY ODPOWIADA, INFORMUJE 

Jan Cholewa 

- Rozmowa z Wójtem Gminy Wilkowice inż. Janem Cholewą, Władysław Wala. Nasza Gazeta 

2001 nr 8 s. 3 

- Apel Wójta Gminy Wilkowice o wykaszanie chwastów. Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 9 

- Strefa Przemysłowa, Jan Cholewa. Nasza Gazeta 2006 nr 7 s. 7 

- Dbajmy o lasy, Jan Cholewa. Nasza Gazeta nr 8 s. 8 

- Koniec kadencji samorządu, Jan Cholewa, Adam Caputa. Nasza Gazeta 2006 nr 10 s. 4 

Mieczysław Rączka 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy! Mieczysław Rączka. [pierwszy numer Głosu Gminy 

Wilkowice]. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr [1] luty/2007 s. 1 

- Apel Wójta Gminy Wilkowice o wykaszanie chwastów. 2007 nr 5 s. 3 

- Wilkowice – najpiękniejsza wieś w województwie śląskim, Mieczysław Rączka. 2007 nr 9 s. 

2 

- Powódź 2010, Mieczysław Rączka. 2010 nr 5 s. 1 

- Podsumowanie osiągnięć kadencji 2006-2010, Mieczysław Rączka. 2010 nr 10 s. 2-4 

- Start Gminnej Strefy Przemysłowej, Mieczysław Rączka. 2011 nr 7 s. 2 

- Wójt informuje. Centrum administracyjno-usługowe Gminy Wilkowice, Mieczysław Rączka. 

2011 nr 9 s. 3 

- Apel do mieszkańców Gminy Wilkowice, Mieczysław Rączka. [susza]. 2011 nr 11 s. 3 

- Ostatnia prosta, Mieczysław Rączka. [obiekt sędziowski na Magurce]. 2011 nr 12 s. 2 

- Nowa ulica w Wilkowicach im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, Mieczysław Rączka. 2012 nr 4 s. 

3 

- Gmina Wilkowice wyróżniona w konkursie – Budowniczy Polskiego Sportu, Mieczysław 

Rączka. 2012 nr 10 s. 1-2 
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- Czy warto inwestować w sport? Mieczysław Rączka. 2013 nr 1 s. 3 

- Hotel potrzebny w Gminie Wilkowice, Mieczysław Rączka. [przy hali GOSiR]. 2013 nr 2 s. 3 

- Strefa Przemysłowa – strefą korzyści, Mieczysław Rączka. 2013 nr 3 s. 3 

- Niepokojąca sytuacja na budowie drogi S69, Mieczysław Rączka. 2013 nr 4 s. 3 

- VI Kongres Sportowej Polski, Mieczysław Rączka. 2013 nr 5 s. 3 

- Rewizyta słowackiego partnera z Likavki, Mieczysław Rączka. 2013 nr 9 s. 2 

- Pasjonat sportowej Polski, Mieczysław Rączka. [Sportowa Gmina 2013]. 2013 nr 11 s. 1-2 

- Szanowni Mieszkańcy, Mieczysław Rączka. [podsumowanie 2013 r.]. 2013 nr 12 s. 2 

- Czas na „Promyk”, Mieczysław Rączka. [remont Kina „Promyk”]. 2014 nr 2 s. 1 

- Kierunki rozwoju Gminy Wilkowice w latach 2010-2014, Mieczysław Rączka. 2014 nr 8 

[kolorowa wkładka pomiędzy s. 8 a 9] 

- Ostateczny plan zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej w najbliższych latach, 

Mieczysław Rączka. 2014 nr 9 s. 1 

- Otwarcie GOK, Mieczysław Rączka. 2015 nr 2 s. 1-3 

- Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice, Mieczysław Rączka. [wybory sołtysów]. 2015 nr 4 

s. 1 

- Apel Wójta Gminy Wilkowice o wykaszanie traw. 2015 nr 8 s. 8 

- Wielki sukces – Firma BULTEN rozpoczyna działalność w Gminnej Strefie Przemysłowej, 

Mieczysław Rączka. 2015 nr 9 s. 1-2 

- Duży sukces Gminy Wilkowice, Mieczysław Rączka. [dofinansowanie przebudowy drogi ul. 

Klimczoka w Bystrej]. 2015 nr 11 s. 1 

- Wójt informuje. [powołał i przeprowadził pierwsze spotkanie Rady Programowej GOK 

„Promyk” w Bystrej]. 2015 nr 12 s. 3 

- Kolejny wielki sukces Gminy Wilkowice, Mieczysław Raczka. [środki na budowę kanalizacji 

sanitarnej]. 2016 nr 7 s. 1, 3 

- Oświata w liczbach w Gminie w roku szkolnym 2015/2016, Mieczysław Rączka. 2016 nr 11 

s. 4 

- Wójt Gminy Wilkowice zaprasza do korzystania z bezpłatnego mobilnego systemu 

powiadamiania i ostrzegania. [infografika]. 2017 nr 1 s. 1 

- Informacja Wójta Gminy Wilkowice dotycząca reformy systemu oświaty w Gminie 

Wilkowice od 1 września 2017 r., Mieczysław Rączka. 2017 nr 4 s. 1, 6 

- Wójt informuje. [spotkania; umowy]. 2018 nr 1 s. 3 
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- XLIII Sesja Rady Gminy Wilkowice. [odejście na emeryturę dyr. GBP Agaty Prochownik]. 

2018 nr 1 s. 1-2 

- Wójt informuje. [umowy; przetarg]. 2018 nr 2 s. 3 

- Wójt informuje. [przetargi; umowy]. 2018 nr 3 s. 3 

- Wójt informuje. [umowy kanalizacja]. 2018 nr 4 s. 3 

- Wójt informuje. [przetargi; umowy]. 2018 nr 6 s. 3 

- Wójt Gminy oraz Gmina Wilkowice znów na podium. [Wielka Gala Przedsiębiorczości]. 2018 

nr 6 s. 1-2 

- Wójt informuje. [przekazanie placu budowy 3 etapu kanalizacji]. 2018 nr 8 s. 3 

- Wójt informuje. [spotkania; przetargi; umowy]. 2018 nr 8 s. 3 

- Szanowni Państwo! Mieczysław Rączka. [podziękowanie za trzy kadencje]. 2018 nr 9 s. 1 

- Sprawozdanie Wójta z rozwoju Gminy Wilkowice w latach 2006-2018. 2018 nr 9 s. 2-13 

- Wójt informuje. [odsłonięcie pomnika „Bohaterom poległym za wolność ojczyzny 1939-

1945”; przetargi]. 2018 nr 9 s. 14 

- Wójt informuje. [Wójt Mieczysław Rączka]. 2018 nr 10 s. 3 

Janusz Zemanek 

- Szanowni Wyborcy, Mieszkańcy Gminy Wilkowice, Janusz Zemanek. 2018 nr 11 s. 1 

- Wójt informuje. [umowa na budowę kanalizacji]. 2018 nr 11 s. 3 

- Ogłoszenie Wójta Gminy Wilkowice, Janusz Zemanek. [zagospodarowanie przestrzenne]. 

2018 nr 11 s. 16 

- Wójt informuje. [zimowe utrzymanie dróg; oświetlenie ulic; rozbudowa ZSP]. 2018 nr 12 s. 

3 

- Wójt informuje. [umowa z Ekoład Sp. z o.o.]. 2019 nr 1 s. 2 

- Wójt informuje. [przetargi; umowy]. 2019 nr 3 s. 2 

- Informacja Urzędu Gminy, Janusz Zemanek. [ankieta o stanie technicznym kotłów 

grzewczych]. 2019 nr 3 s. 1 

- Ogłoszenie, Janusz Zemanek. [miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego]. 2019 nr 

4 s. 12 

- Wójt informuje. [przetargi; umowy]. 2019 nr 4 s. 2 

- Wójt informuje. [przetargi; zaproszenia do składania ofert; umowy]. 2019 nr 5 s. 2 

- Wielka woda w Gminie Wilkowice, Janusz Zemanek. [zapora wodna na Wilkówce]. 2019 nr 

5 s. 1 
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- Wójt informuje. [przebudowa budynku mieszkalnego i dróg, odbiór odpadów dla gminy]. 

2019 nr 6 s. 2 

- Ogłoszenia Wójta Gminy Wilkowice, Janusz Zemanek. [dwa ogłoszenia o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego]. 2019 nr 7 s. 16 

- Wójt informuje. [przetargi; podpisanie umów]. 2019 nr 7 s. 2 

- Wyjaśnienie, Janusz Zemanek. [opłata za gospodarowanie odpadami]. 2019 nr 7 s. 1 

- Wójt informuje. [przetargi; podpisanie umów]. 2019 nr 8 s. 2 

- Jak dobrze mieć sąsiada, Maria Pach, Janusz Zemanek. [IV Biesiada „Pod Lipą”]. 2019 nr 9 s. 

5 

- Wójt informuje. [kanalizacja]. 2019 nr 9 s. 2 

- Wójt informuje. [przetargi kanalizacja]. 2019 nr 10 s. 3 

- Wójt informuje. [zimowe utrzymanie dróg; ogłoszenia przetargów]. 2019 nr 11 s. 3 

- Wójt informuje. [przetargi]. 2020 nr 1 s. 3 

- Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice, dla terenów położonych we 

wschodniej części gminy, pomiędzy ul. Żniwną, a granicą administracyjną Gminy Wilkowice, 

Janusz Zemanek. 2020 nr 2 s. 17 

- Zrównoważony rozwój – inwestycje w społeczność lokalną obok inwestycji 

infrastrukturalnych, Janusz Zemanek. 2020 nr 7 s. 3-4 

- Wójt Gminy Wilkowice informuje, że na BIP Gminy Wilkowice w zakładce „Wnioski, druki 

do pobrania” umieszczony jest „Formularz danych dla dodatkowych form kontaktu”. 2020 nr 

7 s. 4 

- Duży sukces Gminy Wilkowice – sieć kanalizacji powiększy się! Janusz Zemanek. 2020 nr 9 s. 

3 

- Ogłoszenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu  i przeprowadzeniu 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice w zachodniej części gminy, 

obejmującego część Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego w miejscowości Bystra i 

Meszna (obręby ewidencyjne Bystra Krakowska, Meszna) w zakresie niezbędnym do 

dokonania zmian, Janusz Zemanek. 2020 nr 9 s. 5 

- Trudny rok, rokiem… inwestycji – czyli podsumowanie roku 2020, Janusz Zemanek. 2021 nr 

1 s. 2, 5-15 

- Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzania Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice, Janusz Zemanek. 2021 nr 2 s. 19  

- Budowa parkingu przed ośrodkiem zdrowia w Wilkowicach, Janusz Zemanek. 2021 nr 3 s. 3 
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- [Kolejny wygrany konkurs 900.000 na Dom Strażaka w Bystrej; Program Czyste Powietrze]. 

2021 nr 4 s. 4 

- Wójt Gminy Wilkowice ogłasza otwarty konkurs na „Opracowanie koncepcji urbanistyczno-

architektonicznej zagospodarowania terenu działki nr 7-2032 w rejonie skrzyżowania ul. 

Wyzwolenia z ul. Strażacką w Wilkowicach” 2021 nr 4 s. 7 

- [Program Czyste Powietrze]. 2021 nr 4 s. 4; 2021 nr 6 s. 10 

- Dalszy ciąg kanalizacji, Janusz Zemanek. 2021 nr 5 s. 3 

- [Przyłączenia do kanalizacji; likwidacja linii 115]. 2021 nr 5 s. 5 

- Wójt Gminy Wilkowice ogłasza konkurs pn. „Najpiękniejszy letni ogród oraz najpiękniejsza 

metamorfoza ogrodu w Gminie Wilkowice w 2021 roku”. 2021 nr 5 s. 7 

- [Próg zwalniający na ul. Fałata; bezpieczeństwo na drogach]. 2021 nr 7 s. 5 

- [Remonty ulic; remont parkingu przed Ośrodkiem Zdrowia; Czyste Powietrze; dworzec 

kolejowy]. 2021 nr 6 s. 10 

- [Remonty dróg w Bystrej]. 2021 nr 6 s. 10  

- Oświata, Janusz Zemanek [Klocki LEGO Education]. 2021 nr 7 s. 8-9 

- SKWER – konkurs rozstrzygnięty! 2021 nr 8 s. 5 

- [Skrzyżowanie Wyzwolenia, Strażackiej i Kościelnej; Centralna Ewidencja Emisyjności 

Budynków; Narodowy Spis Powszechny; sytuacja powodziowa]. 2021 nr 9 s. 3 

- [Asfalt na ulicach: Klimczoka, Górskiej, Rzemieślniczej, Stromej; skrzyżowanie 

Szczyrkowskiej i Wyzwolenia; posterunek policji w Wilkowicach; dom komunalny]. 2021 nr 

10 s. 2 

- Zgoda buduje, Janusz Zemanek. [ul. Rzemieślnicza]. 2021 nr 10 s. 3 

- [Petycja dotycząca Parku Wolności]. 2021 nr 11 s. 2 

- [Rozbiórka zbiornika w Wilkowicach]. 2021 nr 11 s. 2 

- [Badania wody przez SANEPID]. 2021 nr 11 s. 2-3 

- Śnieg, mróz i drogi gminne. 2022 nr 1 s. 4 

- Potencjał gospodarczy to przede wszystkim ludzie – Mieszkańcy Gminy Wilkowice, Janusz 

Zemanek. 2022 nr 1 s. 6 

- [Apartamentowce w Bystrej]. 2022 nr 2 s. 2 

- Podsumowanie roku 2021, Janusz Zemanek. 2022 nr 2 s. 3-12 

- [Centrum Edukacji Ekologicznej]. 2022 nr 4 s. 3 

- Wielki projekt coraz bliżej ukończenia, Janusz Zemanek. [kanalizacja]. 2022 nr 4 s. 2 
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- [Centrum Edukacji Ekologicznej; los figur drewnianych; wyrąb lasu na końcu ul. Do Lasu]. 

2022 nr 4 s. 3 

- Bezpłatne szczepienia przeciwko zagrożeniom pneumokokom dla mieszkańców Gminy 

Wilkowice, Janusz Zemanek. 2022 nr 5 s. 10-11 

- Ogłoszenie [plan zagospodarowania przestrzennego w zachodniej części Gminy Wilkowice], 

Janusz Zemanek. 2022 nr 5 s. 13 

- [Remonty dróg; wymiana pieców]. 2022 nr 6 s. 4 

- Pożegnaliśmy człowieka wyjątkowego, Janusz Zemanek. [Zbigniew Banet]. 2022 nr 7 s. 5 

- Pozostanie w naszej pamięci, Janusz Zemanek [Anna Maślanka]. 2022 nr 7 s. 8 

- [Dni Bystrej; trąbiące pociągi; dodatek  węglowy]. 2022 nr 8 s. 4 

- Czeka nas ciężka zima, Janusz Zemanek. 2022 nr 9 s. 3 

- Przypomnienie o kontroli przedsiębiorców w zakresie gospodarki odpadami. 2022 nr 9 s. 7 

- Podatki, subwencje, dotacje… Janusz Zemanek. 2022 nr 10 s. 2-3 

- Podatek od nieruchomości oraz opłata za odpady w górę, Janusz Zemanek. 2023 nr 1 s. 2-3 

- Komunikat Wójta Gminy Wilkowice w sprawie rekrutacji na rok szkolny 2023/2024. 2023 nr 

2 s. 24 

- Podsumowanie roku 2022, Janusz Zemanek. 2023 nr 4 s. 3-15 

- Absolutorium dla Wójta, Marcin Kwiatek. 2023 nr 7 s. 3 

- Bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom, Janusz Zemanek. 2023 nr 7 s. 5 

- Podziękowanie, Janusz Zemanek, Marcin Kwiatek. [odejście na emeryturę dyrektorek 

przedszkoli Małgorzaty Długosz, Marii Cichoń]. 2023 nr 8 s. 10 

- Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice, obejmującego 

działki o nr 272/1, 272/2, 273,1, 273/3, , 274, 275, zlokalizowane w miejscowości Meszna 

(obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice), Janusz Zemanek. 2003 nr 

10 s. 6 

ZDROWIE 

- Ośrodek zdrowia nocą, Renata Kamińska. Nasza Gazeta 2001 nr 2 s. 3 

- Mięso – jeść czy nie? Władysław Wala. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 6 

- Ogólnopolskie Zimowe Zawody Ratownictwa Medycznego. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 2 

- Zimowe Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym, Sławomir Filapek. Głos Gminy 

Wilkowice 2007 nr [1] luty/2007 s. 2 

- Lepiej zapobiegać niż leczyć, Piotr Zdunek. [onkologia]. 2007 nr 3 s. 6 
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- Ratownicy medyczni z Bystrej, Piotr Pielesz. 2007 nr 3 s. 8 

- „Dyrektorówka” otwarta, A. Szymik-Caputa. [po remoncie przy Szpitalu 

Pulmonologicznym]. 2010 nr 9 s. 8 

- Dlaczego potrzebujesz słońca? Katarzyna Banet-Skwarna. 2012 nr 7 s. 5 

- Certyfikat akredytacyjny dla szpitala w Wilkowicach. [Szpital Kolejowy]. 2012 nr 9 s. 6 

- Grypa – czy warto się szczepić, Katarzyna Banet-Skwarna. 2012 nr 9 s. 7 

- Zapobieganie próchnicy, Katarzyna Banet-Skwarna. 2012 nr 10 s. 7 

- Perła wśród śląskich szpitali, Sławomir Filapek. 2012 nr 11 s. 1 

- Nowy elektroniczny system weryfikacji uprawnień świadczeniobiorców EWUŚ również w 

SGZOZ w Wilkowicach. 2013 nr 1 s. 7 

- Krztusiec – zapomniana choroba, współczesne zagrożenie, Ewa Lasek, Katarzyna Banet-

Skwarna. 2013 nr 2 s. 11 

- Tasiemiec – co należy o nim wiedzieć? Katarzyna Banet-Skwarna. 2013 nr 5 s. 10 

- Autorski Raport o aktualnym potencjale organizacyjnym Samodzielnego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, Katarzyna Banet-Skwarna. 2013 nr 6 s. 10 

- Zrób sobie prezent i zadbaj o swoje serce! Program profilaktyki chorób układu krążenia w 

Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, Katarzyna Banet-Skwarna. 2013 

nr 8 s. 8 

- Warto szczepić! Katarzyna Banet-Skwarna. 2013 nr 10 s. 8 

- Leczenie szpitalne i specjalistyczne, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 2 s. 11 

- Światowy Dzień Zdrowia, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 3 s. 6 

- Każdy z nas może uratować życie drugiemu człowiekowi, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 

6 s. 12 

- Słońce – korzyści i zagrożenia, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 7 s. 12 

- Łatwiej zapobiegać wszawicy niż ją leczyć, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 11 s. 11 

- Autorski raport O aktualnym potencjale organizacyjnym Samodzielnego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 12 s. 10 

- Ebola, Katarzyna Banet-Skwarna. 2014 nr 10 s. 12 

- Zapalenie pęcherza, profilaktyka, Katarzyna Banet-Skwarna. 2015 nr 2 s. 6 

- Cholesterol – co powinniśmy wiedzieć? Bartosz Skwarna. 2015 nr 4 s. 8 

- Słońce – jak bezpiecznie z niego korzystać, Katarzyna Banet-Skwarna. 2015 nr 6 s. 16 

- Nie pal śmieci, Katarzyna Banet-Skwarna. 2015 nr 10 s. 8 
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- Borelioza, Katarzyna Banet-Skwarna. 2015 nr 11 s. 8 

- Wszy – ja się ich pozbyć? Katarzyna Banet-Skwarna. 2016 nr 4 s. 7 

- Dieta sprzyjająca pięknej opaleniźnie i zdrowemu korzystaniu ze słońca. Katarzyna Banet-

Skwarna, Wiesława Rusin. 2017 nr 7 s. 14-15 

- Flora bakteryjna – nasz niewidzialny sojusznik, Katarzyna Banet-Skwarna, Wiesława Rusin. 

2017 nr 8 s. 5-6 

- Kiszonki – nasz narodowy skarb!, Wiesława Rusin. 2017 nr 9 s. 12 

- Laktobakterie – niewidzialni mistrzowie fermentacji, Wiesława Rusin. 2017 nr 10 s. 15 

- Karetka pogotowia w Wilkowicach. 2018 nr 7 s. 2 

- Każdy może uratować życie drugiego człowieka, Katarzyna Banet-Skwarna. [AED]. 2019 nr 3 

s. 15-16 

- „Kobieta szczęśliwa”, Patrycja Goliszewska. [projekt „Dbam o zdrowie”]. 2019 nr 6 s. 19 

- Informacje dla osób potrzebujących wsparcia, GOPS w Wilkowicach. 2019 nr 6 s. 20 

- Podsumowanie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wilkowicach. 2019 nr 7 s. 1, 14 

- Podsumowanie akcji „Stop narkotykom i dopalaczom”, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wilkowicach. 2019 nr 7 s. 20 

- Zanieczyszczenie powietrza – poważny problem dla zdrowia człowieka i środowiska 

naturalnego, Maria Całka, Izabela Krępska-Rzepa. 2020 nr 2 s. 2-3 

- Prozdrowotne właściwości powszechnie spożywanych produktów naturalnych, Maria Całka, 

Paweł Pawlica. 2020 nr 3 s. 16 

- Pandemia koronowirusa i choroba koronowirusowa COVID-19. Najważniejsze informacje 

dotyczące profilaktyki, zakażenia i przebiegu choroby, Paweł J. Pawlica, Anita Błachut. 2020 

nr 4 s. 3-5 

- Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach. 2020 nr 5 s. 24 

- Kawa – używka czy element zdrowej diety? Marek Olesz, Anita Błachut, Maciej Koźlik. 2020 

nr 5 s. 14 

- Pandemia koronowirusa i choroba koronowirusowa COVID-19 – kontynuacja, Dagmara 

Adamska. 2020 nr 5 s. 4-5 

- Bezpłatne badania przesiewowe w kierunku raka jelita grubego, Paweł Pawlica. 2020 nr 7 s. 

5-6 

- Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach. 2020 nr 9 s. 15-16 

- Depresja u… dzieci, Ewa Czupryna. 2021 nr 6 s. 21 
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- Morbum evitare quam curare facilius est. Lepiej zapobiegać niż leczyć, Katarzyna Banet-

Skwarna. [szczepienia COVID-19]. 2021 nr 8 s. 15 

- Smog – cichy zabójca, Dorota Stachowicz. 2021 nr 8 s. 17 

- Armia Julii – relacja z przebiegu zbiórki, Magdalena Wrona. 2021 nr 8 s. 22 

- Bezpłatne szczepienia przeciwko zagrożeniom pneumokokom dla mieszkańców Gminy 

Wilkowice, Janusz Zemanek. 2022 nr 5 s. 10-11 

- Informacje prewencyjne dotyczące wydawania tabletek jodku potasu. 2022 nr 10 s. 5 

- Bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom, Janusz Zemanek. 2023 nr 7 s. 5 

- Pomoc dla dzieci z problemami psychicznymi, ważny punkt na medycznej mapie regionu, 

Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej. [Oddział Dzienny Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego  

dla Dzieci i Młodzieży Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej]. 2023 nr 8 s. 19 

- Otwarte wykłady w Wilkowicach. Jak wykorzystać wiedzę o fizjologii do zwalczania lęku, 

bezsenności i „mgły mózgowej” po COVID-19? 2023 nr 9 s. 14 

- Odnowiony Oddział Niemowlęcy, Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej. 2023 nr 11 s. 11 

 ŻYCIE PARAFIALNE 

- 100 lat kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła w Wilkowicach. Nasza Gazeta 2001 nr 

2 s. 4-5 

- 100 lat kościoła pod wezwaniem Michała Archanioła w Wilkowicach. Nasza Gazeta 2001 nr 

3 s. 4-5 

- 100-lecie Salwatorianów w Polsce. [Salwatoriańskie Dni Bystrej]. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 

2 

- Odpust w Wilkowicach to historyczne święto, Władysław Wala. Nasza Gazeta 2001 nr 9 s. 4-

5 

- „Kapliczki i Świątki Gminy Wilkowice”. Fotografia i opis. Ocalić od zapomnienia dziedzictwo 

naszej gminy, Jolanta Kapela. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 5 

- Sacrum na fotografii, Wiesław Tomaszek. Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 5 

- Nowa inicjatywa w Parafii Wilkowice! Nasza Gazeta 2006 nr 12 s. 8 

- Jubileusz parafii tuż, tuż! Aneta Krefta-Maciejowska. [w Bystrej Krakowskiej]. Głos Gminy 

Wilkowice 2007 nr 3 s. 7 

- Wciąż pamiętamy, Aneta Krefta-Maciejowska. [fragment książki „Jan Paweł II w sercach 

Bystrzan”]. 2007 nr 6 s. 6 

- 30-lecie parafii w Bystrej Krakowskiej. [źródło: Alina Świerzy-Sobel, Gość Niedzielny Bielsko-

Żywiecki. 2007 nr 32/794]. 2007 nr 7 s. 4 

- Już dziesięć lat w służbie wilkowickiej parafii, Janina Janica-Piechota. 2007 nr 9 s. 7 
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- Czasem Bóg daje talent, a resztę musisz wygrać sam. [zespół wokalno-instrumentalny 

„Boanerges” czyli Dzieci Gromu]. 2007 nr 10 s. 8 

- Różańcowy Szlak Maryjny z Mesznej do Szczyrku, J. K. 2010 nr 5 s. 7 

- „Człowiek sam zdziała niewiele, ale może stać się zaczynem wielkiego dobra…”, Janina 

Janica-Piechota. 2010 nr 10 s. 7 

- „Ceramiczne puzzle ze ścian świątyni”, Janina Janica-Piechota. 2010 nr 12 s. 5 

- Wdzięczni za dar beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II, Janina Janica-Piechota. 2011 nr 5 

s. 7 

- Magurka po raz kolejny metą rajdu Akcji Katolickiej, Janina Janica-Piechota. 2012 nr 7 s. 8 

- 15 lat jak jedna chwila – Akcja Katolicka w Wilkowicach, Janina Janica-Piechota. 2012 nr 11 

s. 6 

- Święta Barbara z Wilkowic, Kornel Lichtenstein. 2013 nr 11 s. 10-11 

- Biskup z Wilkowic w Mesznej, Jagoda Podolak. [Dzień Myśli Braterskiej]. 2014 nr 3 s. 2-3 

- Odsłonięcie mozaiki bł. Ojca Świętego Jana Pawła II w parafii Wilkowice, Bożena Tobiasz. 

2014 nr 4 s. 7 

- Dotknięcie świętego…, Janina Janica-Piechota. [Jan Paweł II]. 2014 nr 5 s. 2-3 

- „Na rozstajach dróg, w leśnych ostępach, nad rzekami… - kapliczki, świątki i krzyże, Janina 

Janica-Piechota. 2014 nr 9 s. 9 

- Nowa rzeźba w zabytkowej kapliczce w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2015 nr 

6 s. 5 

- Prace przy krzyżu Pod Kaplą prawie na finiszu, Janina Janica-Piechota. 2015 nr 12 s. 4 

- Szlaki Papieskie w Gminie Wilkowice i na Franciszkańskiej, Olimpia Podwacietnik, Stanisław 

Kwiatek. 2016 nr 3 s. 6 

- Obchody 1050 Rocznicy Chrztu Polski w Parafii w Mesznej, Joanna Szkoda-Stwora. 2016 nr 

6 s. 11 

- Spotkanie młodych z całego świata na beskidzkiej ziemi, Janina Janica-Piechota. [spotkanie 

wspólnoty Notre Dame de Vie]. 2016 nr 7 s. 2 

- Przeżyjmy to jeszcze raz… Janina Janica-Piechota. [spotkanie wspólnoty Notre Dame de 

Vie]. 2016 nr 8 s. 16, 20 

- Dwadzieścia lat minęło… Janina Janica-Piechota. [Parafialny Oddział Akcji Katolickiej]. 2017 

nr 7 s. 15 

- Tego jeszcze nie było. Nowy Testament po śląsku ukaże się już na jesień, Gabriel Gabor. 

2017 nr 7 s. 16 

- Rajd Jakubowy, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2017 nr 9 s. 11 
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- Z parafią, dla parafii, w parafii i nie tylko. 20 lat parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w 

Wilkowicach, Janina Janica-Piechota. 2017 nr 10 s. 2, 4 

- Rocznicowy dar parafian, Janina Janica-Piechota. [witraż kaplicy w Wilkowicach]. 2017 nr 12 

s. 13 

- Niecodzienne spotkanie, Janina Janica-Piechota. 2018 nr 4 s. 6-7 

- XVII Rajd Jakubowy – przystanek Meszna, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2018 nr 8 s. 6 

- Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne w Bystrej. 2018 nr 8 s. 1, 6 

- Jubileusz księdza profesora Władysława Kubika, Janina Bochen. 2018 nr 9 s. 28 

- Wizyta księdza biskupa Piotra Gregera w Szkole Podstawowej im. bł. Jana Pawła II w 

Mesznej, Zespół Szkolno-Przedszkolny. 2018 nr 11 s. 16 

- Konkursy muzyczne z Akcją Katolicką w Bystrej. 2019 nr 1 s. 5 

- Inicjatywy Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”. [kolędowanie]. 2019 nr 1 s. 6 

- Ksiądz dziekan Franciszek Kuliga laureatem medalu Akcji Katolickiej, Janina Janica-Piechota. 

2019 nr 1 s. 14 

- Szlachetny gest. [grupa charytatywna Parafii Bystrej Krakowskiej]. 2019 nr 3 s. 16 

- Zaproszenie „Szlakiem Różańcowym” na Magurkę, Janina Janica-Piechota. 2019 nr 4 s. 5 

- Majówka przy kapliczce w Mesznej, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 2019 nr 6 s. 6 

- Dziękujemy i do zobaczenia! Urszula Dusza-Szramowiat, Janina Janica-Piechota. [31 lat 

posługi ks. Franciszeka Kuliga]. 2019 nr 8 s. 16 

- Moc wspólnego działania, Bożena Tobiasz. [kiermasz ciast Akcji Katolickiej dla Sudanu 

Południowego]. 2019 nr 12 s. 19 

- Historie biblijne w witrażach zawarte lub pędzlem na ścianach zapisane, Janina Janica-

Piechota. 2020 nr 1 s. 19-20 

- A może spróbować! Janina Janica-Piechota. 2020 nr 1 s. 18-19 

- Renowacja rzeźby świętego Krzysztofa w Mesznej, Katarzyna Gnioździorz. 2020 nr 3 s. 13 

- Galeria fotograficzna zorganizowana z okazji 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II, Stanisław 

Kwiatek. 2021 nr 3 s. 15 

- 10-lecie działalności Akcji Katolickiej. 2022 nr 1 s. 8 

- Żegnaj Księże Proboszczu. [ks. Tadeusz Krzyżak]. 2022 nr 2 s. 13 

- Majówka na Lanckoronie, Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystrej „Bystrzańska 

Inicjatywa”. 2022 nr 6 s. 6 

- Gest solidarności, Janina Janica-Piechota. [Akcja Katolicka]. 2022 nr 8 s. 7 
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- XXV lat u św. Michała Archanioła w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. [Akcja Katolicka]. 2022 nr 

12 s. 4 

- Podziękowania. [Parafia Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bystrej – Piknik Parafialny]. 2023 nr 

7 s. 7 

- Odeszła, jak żyła – cicho i skromnie, Janina Piechota. [Władysława Patynowska].  2023 nr 8 

s. 9 

- Odpust Pasterski, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 9 s. 9 

- Nominacja do medalu „Pro Consecratione Mundi”, Bożena Tobiasz. [Akcja Katolicka]. 2023 

nr 12 s. 6 

Boże Narodzenie 

- Konkurs kolęd i pastorałek, Agata Prochownik. Głos Gminy Wilkowice 2007 nr [1] luty/2007 

s. 6 

- Szopka w Mesznej, Sławomir Filapek. [Stanisław Kwaśny]. 2008 nr 1 s. 1, 12 

- Konkurs kolęd i pastorałek. 2008 nr 1 s. 7 

- Kolędowanie w Bystrej. 2011 nr 1 s. 12 

- Kolędowanie w Mesznej. 2011 nr 1 s. 12 

- Konkurs kolęd 2013. 2013 nr 1 s. 5 

- Tradycyjne spotkanie bożonarodzeniowe w pubie Bibelot w Bystrej, DC. 2013 nr 11 s. 7 

- Nie nowe, ale jednak piękne i wspaniałe, Władysław Wala. [szopka]. 2016 nr 1 s. 6 

- IV Konkurs Kolęd i Pastorałek w Bystrej, Stanisław Kwiatek. 2016 nr 2 s. 4 

- Święconka z Zespołem „Ziemia Beskidzka”, Agnieszka Rusin. 2016 nr 3 s. 8 

- „Magia beskidzkich świąt Bożego Narodzenia”, MBR. 2016 nr 11 s. 9 

- „Magia beskidzkich świąt Bożego Narodzenia trwa…”, Agnieszka Sech. 2016 nr 12 s. 13-14 

- Konkurs kolęd i pastorałek w Bystrej, Stanisław Kwiatek. 2017 nr 1 s. 13 

- Pierwszy Orszak Trzech Króli w Gminie Wilkowice, Józef Kruczek. 2017 nr 1 s. 2, 4 

- II edycja gwieździstych pochodów orszaków królewskich w Gminie Wilkowice przeszła do 

historii, Józef Kruczek. 2018 nr 1 s. 7 

- Opłatek Akcji Katolickiej Diecezji Bielsko-Żywieckiej w Bystrej. 2018 nr 1 s. 1 

- X Bystrzańskie Gody – kolędnicy i przebierańcy. [ogłoszenie]. 2018 nr 12 s. 6 

- Orszak Trzech Króli po raz trzeci, Agnieszka Rusin. 2018 nr 12 s. 8 

- III Międzynarodowy Konkurs Kolęd i Pastorałek „Beskidzka bitwa na kolędy”, AR. 2018 nr 12 

s. 8 
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- 25. Przegląd Kolęd i Pastorałek w Mesznej, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Mesznej. 

2019 nr 1 s. 13 

- Bystrzańskie Gody 2020, Ewelina Zając. 2020 nr 1 s. 20 

- Meszańska gwiazda zabłysła 26. Raz. 2020 nr 1 s. 5 

- VIII Konkurs Kolęd i Pastorałek w Bystrej, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej. 2020 nr 2 s. 6-

7 

- Konkurs palm wielkanocnych – Bystra Krakowska 2021, Stanisław Kwiatek. 2021 nr 4 s. 13 

- Odpust Pasterski 1658-2021 w Wilkowicach. 2021 nr 9 s. 12 

- Wspomnienia z Odpustu Pasterskiego w Wilkowicach, Andrzej Nycz. 2021 nr 10 s. 12-13 

- Relacja z Mikołajek w Mesznej, Anna Stolarczyk. 2021 nr 12 s. 16 

- Mikołajkowa pomoc dzieciom, Katarzyna Gnioździorz. 2021 nr 12 s. 17 

- XII Bystrzańskie Gody – Kolędnicy Przebierańcy, Zespół Promujący Stowarzyszenie. 2022 nr 

1 s. 9 

- Odpust Pasterski 1658-2022 w Wilkowicach, Andrzej Nycz. 2022 nr 9 s. 14 

- Konkurs Kolęd i Pastorałek. [wyniki]. 2022 nr 2 s. 19 

- 4 grudnia 2022 r. – wizyta Mikołaja w Mesznej. 2022 nr 12 s. 17 

- Tradycje świąteczne. 2022 nr 12 s. 17 

- Orszak Trzech Króli, Elżbieta Fabirkiewicz. 2023 nr 1 s. 11 

- Beskidzka Bitwa na Kolędy, ZPIT Ziemia Beskidzka. 2023 nr 2 s. 12-13 

- X Konkurs Kolęd i Pastorałek 2023. 2023 nr 2 s. 16 

Wielkanoc 

- Palmy wielkanocne. Nasza Gazeta 2006 nr 5 s. 1-2 

- Niedziela Palmowa w naszej Gminie, Janina Janica-Piechota, Agata Prochownik. Głos Gminy 

Wilkowice 2007 nr 3 s. 12 

- Najpiękniejsze palmy wielkanocne w Wilkowicach wybrane, Bożena Tobiasz. 2010 nr 4 s. 9 

- Konkurs Palm w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 2011 nr 5 s. 2 

- „Odpust” w Wilkowicach 29. IX. 2013 r. – będzie ciekawie! Władysław Wala. 2013 nr 9 s. 5 

- Konkurs palm w parafiach w Bystrej Krakowskiej, Bystrej Śląskiej oraz w Mesznej. 2016 nr 4 

s. 6, 11 

- Niedziela Palmowa w parafii Wilkowice, Bożena Tobiasz. 2016 nr 4 s. 11 

- Konkurs palm w parafiach w Bystrej Krakowskiej, Bystrej Śląskiej oraz w Mesznej. 2017 nr 4 

s. 11 
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- Niedziela Palmowa w parafii w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 2017 nr 4 s. 11 

- Konkurs palm wielkanocnych – 2018 r., Bożena Tobiasz. 2018 nr 4 s. 6 

- Konkurs palm wielkanocnych, Bożena Tobiasz. 2022 nr 3 s. 13 

- Konkurs palm w Bystrej Krakowskiej, Olimpia Podwacietnik. 2022 nr 4 s. 10 

- Niedziela Palmowa w Parafii Wilkowice, Bożena Tobiasz. 2022 nr 4 s. 10 

- Konkurs palm w parafii Niepokalanego Serca Maryi Panny w Mesznej. [wyniki]. 2022 nr 4 s. 

11 

- Konkurs palm w parafii P.W. Wniebowzięcia N.M.P. w Bystrej Śląskiej. [wyniki]. 2022 nr 4 s. 

11 

- Konkurs palm w Kościele w Bystrej Krakowskiej, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej Bystra. 

2020 nr 4 s. 18 

- Niedziela Palmowa w Wilkowicach, Bożena Tobiasz. 2020 nr 4 s. 18 

 

 

PIERWSZE BIULETYNY 

Informator Gminy Wilkowice 1993 – 1994 

Zachowane: 1993 nr 1, 1994 nr 2 

1993 nr 1: Ogłoszenia; Obowiązujące roczne stawki podatku od nieruchomości, środków 

transportu, opłat miejscowych i targowych w 1993; Opłaty miejscowe od osób fizycznych 

przebywających czasowo w sołectwach Bystra i Wilkowice w celach wypoczynkowych, 

zdrowotnych lub turystycznych; Obowiązkowe ubezpieczenie rolników; Dobrowolne 

ubezpieczenia majątkowe; Ogłoszenie [zaprzestanie przewozów przez „JAS” i pojawienie się 

nielegalnego przewoźnika ze Szczyku]; Apel do mieszkańców [o rozwagę przy wyborze 

przewoźnika i że Gmina nie będzie dopłacać do przewozów, gdy PKS zlikwiduje linię]. 

1994 nr 2: Dom Pomocy Społecznej przyjął nowych pacjentów; Opłatkowe spotkania; 

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie [małżeństwa z lat 1939-1943]; Nowelizacja 

przepisów i usuwaniu drzew i krzewów; Zebranie wiejskie; Maksymy na miesiąc luty [z książki 

„Szczęście na każdy dzień” Phil Bosmans]. 

Nowiny z Gminy Wilkowice. Informator Rady Gminy Wilkowice 

Zachowane: 1995 [nr 7] (maj), 1995 [nr 8]  lipiec, 1995 [nr 9] (wrzesień), 1995 [nr 10] 

(listopad) [wydruk komputerowy], 1996 nr 1/12 styczeń, 1996 nr 2-3/13/14, 1996 nr 4-5/15-

6, 1996 nr 6-7/17-18, 1996 nr 8-9/19-20, 1997 styczeń, 1997 marzec, 1997 maj, 1997 

sierpień, 1997 październik, 1998 styczeń, 1998 marzec, 1998 czerwiec cz. 1 [bez dopisku 

Informator Rady Gminy Wilkowice, wydruk komputerowy], 1998 czerwiec cz. 2. 

1995 maj: Spis treści; VIII Sesja Rady Gminy; Uchwały Rady Gminy; Z posiedzeń Zarządu 

Gminy; Wizyta Ojca Świętego. [przejazd ul. Żywiecką]; Wójt Gminy informuje. [utrzymanie 
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porządku], zużyte opony; Informacje inne: Informacja Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. 

[wczasy w Pobierowie]; Informacja Spółki Wodociągowej w Wilkowicach; Z życia Gminnej 

Biblioteki Publicznej – wystawa Józefa Bojdysa. [biogram, wiersz „Ziemio Bystrzańska”]; 

Reklamy: Instalatorstwo elektryczne Piotr Kania, Zakład kamieniarski Henryk Pezda, 

Mirosław Klyta.  

Informacje 

- Wizyta Ojca Świętego. [przejazd przez gminę ul. Żywiecką]. 1995 maj s. [5] 

- Dożynki w Mesznej. 1995 wrzesień s. 14 

- Dożynki w Bystrej. 1995 wrzesień s. 16 

- Komunikat Komendanta Gminnego OSP. [ochrona ppoż; instalacje gazowe; bezpieczeństwo 

na drogach]. 1995 listopad s. 7-8 

- Rocznica powstania Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gminie Wilkowice. 1995 listopad 

s. 10-11 

- Rozporządzenie Ministra Finansów […] w sprawie podatku od środków transportu. 1996 nr 

1/12 s. 1-2 

- Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Spotkanie opłatkowe z ludźmi chorymi, 

samotnymi i starszymi. 1996 nr 1/12 s. 4-5 

- Prawie wszystko o przedszkolach. 1996 nr 1/12 s. 6 

- Koszt budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, Marek Stejblis. [wklejka artykułu]. 1996 nr 1/12 

s. 8 

- Informacja Rady Sołeckiej w Bystrej. [spotkanie organizacji pozarządowych]. 1996 nr 1/12 s. 

9-9 

- O powołaniu Izb Rolniczych. 1996 nr 2-3/13/14 s. 15 

- Zakaz wypalania roślinności. 1996 nr 2-3/13/14 s. 15 

- [Podziękowania dla sponsorów Szkoły Podstawowej w Wilkowicach]. 1996 nr 4-5/15-6 s. 19 

- Wykaz budowanych kolektorów. 1996 nr 8-9/19-20 s. 4 

- Apel strażaków. [alarm przeciwpowodziowy]. 1996 nr 8-9/19-20 s. 23 

- Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin w Bielsku-

Białej dotycząca zasad przyznawania koncesji na obrót i konfekcjonowanie środków ochrony 

roślin. 1996 nr 8-9/19-20 s. 24-25 

- Rozporządzenie porządkowe wojewody bielskiego w sprawie wprowadzenia okresowego 

zakazu pozyskiwania, przewozu i sprzedaży drzew i gałęzi jodłowych. 1996 nr 8-9/19-20 s. 

26-27 

- [Przypomnienie o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim]. 1996 nr 8-9/19-20 s. 27 
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- Spotkania opłatkowe seniorów. 1997 styczeń s. 4 

- Komunikat. [prośba o nie wpalanie traw]. 1997 marzec s. 4-5 

- Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 1997 maj 7-8 

- [Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Gminnego Koła Związku Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej i byłych Więźniów Politycznych Wilkowic]. 1997 maj s. 10-11 

- Informacja Towarzystwa Przyjaciół Bystrej. [II Dni Bystrej]. 1997 maj s. 11-12 

- Informacja Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach. [opryski lasów]. 1997 maj s. 12 

- Apel Rady Gminy do wszystkich użytkowników gruntów. [zachwaszczenie]. 1997 sierpień s. 

7 

- Agroturystyka szansą dla wsi beskidzkiej. [szkolenie w ODR]. 1997 sierpień s. 7 

- [Zbiórki darów dla powodzian]. 1997 sierpień s. 9-10 

- Jubileusze. [harcerze w Mesznej zał. 1912 r.]. 1997 październik s. 8 

- Jubileusze. [35 lat KGW w Mesznej]. 1997 październik s. 8 

- Z życia OSP. [zawody strażackie]. 1997 październik s. 9-10 

- [Skup zbóż]. 1997 październik s. 11 

- Spotkania noworoczne. 1998 marzec s. 7 

- Obrona Cywilna w naszej gminie. [historia]. 1998 marzec s. 7-8 

- Zakaz wypalania roślinności. 1998 marzec s. 8 

- [Wystawa „Beskid flora” w ODR w Bielsku-Białej]. 1998 marzec s. 9 

- Informacja Koła Łowieckiego „Sokół”. [szacowanie szkód w uprawach]. 1998 czerwiec cz. 1 

s. 10 

Gospodarka odpadami 

- Projekt uchwały w sprawie ochrony środowiska przed odpadami na terenie Gminy 

Wilkowice. 1995 lipiec s. 4-9 

- List z EKOŁAD do Wójta w sprawie odbioru odpadów. 1995 listopad s. 9 

- Informacje spółki „Ekoład” [sprzedaż dużych kubłów; odbiór popiołu; kontenery]. 1996 nr 

1/12 s. 6-7 

- Zanim coś spalisz zastanów się…, Marek Ratajczak. [przedruk z miesięcznika „Sąsiadka - 

Czytaj” nr 9/1995]. 1996 nr 1/12 s. 7 

- Urząd Gminy i Spółka EKOŁAD. [worki na śmieci]. 1996 nr 2-3/13/14 s. 3 
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- Uchwała w sprawie zasad zapewnienia warunków organizacyjnych i technicznych ochrony 

środowiska przed odpadami oraz utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy 

Wilkowice. 1996 nr 2-3/13/14 s. 7-11 

- [Terminarz wywozu odpadów; likwidacja kontenerów]. 1996 nr 4-5/15-6 s. 21-22 

- [Odbiór odpadów]. 1996 nr 6-7/17-18 s. 5-10 

- [Uchwała o utrzymaniu porządku i czystości] 1996 nr 6-7/17-18 s. 10-12 

- Gospodarka odpadami, szanowni mieszkańcy. [segregacja odpadów]. 1997 sierpień s. 6 

Gminna Biblioteka Publiczna 

- Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej. [wystawa Józefa Bojdysa]. 1995 maj s. [8-10] 

- Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej. [kiermasz książek; wystawa Ireny Zolich; konkurs 

poetycki]. 1995 lipiec s. 14-15 

- [Otwarta wystawa Stowarzyszenia „Ondraszek”]. 1995 listopad s. 11 

- [Zakończenie konkursu „Wiersz z mojej wsi”]. 1996 nr 2-3/13/14 s. 12 

- [Wystawa Barbary Adamiec]. 1997 maj s. 11 

- [Konkurs – Legendy, opowiastki związane ze wsią w której mieszkam]. 1998 marzec s. 6-7 

Kultura 

- „Fałatówka” już otwarta. [po remoncie]. 1996 nr 6-7/17-18 s. 13-14 

- Z działalności Towarzystwa Przyjaciół Bystrej – Dni Bystrej. 1996 nr 8-9/19-20 s. 22 

- [Sztuka Lucjana Rydla „Betlejem” w kościele, jasełka w Bystrej], Krystyna Fenik. 1997 

styczeń s. 5-6 

- [Tradycje kolędowania], Bogdan Wandzel. 1997 styczeń s. 6-7 

- Sukces mieszkańca Wilkowic. [Sebastian Niedziela w Pierwszym Europejskim Konkursie 

Młodych Kompozytorów]. 1998 marzec s. 8 

Poezja 

- Ziemio Bystrzańska, Józef Bojdys. 1995 maj s. [10-11] 

- Zamysł, AM-AJ. [konkurs GBP]. 1995 lipiec s. 15 

- Majowej Pani. [konkurs GBP]. 1995 lipiec s. 15 

- [Dzisiaj dożynki], Anna Grobelna. 1995 wrzesień s. 14-15 

- Chłopska dola, Czesława Marzena Bajek. 1995 wrzesień s. 15-16 

- Przyśli my tu na sesyjom, Czesława Bajek. [pierwszy wers wiersza gwarą]. 1995 listopad 12 

Z prac Rady Gminy 

- IX Sesja Rady Gminy. 1995 lipiec s. 3 
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- Informacja Komisji Radu Gminy ds. socjalno-społecznych i ochrony środowiska [ład i 

porządek]. 1995 lipiec s. 12-13 

- Akcja Lato 95 [półkolonie, sponsorzy półkolonii]. 1995 lipiec s. 13 

- X Sesja Rady Gminy. 1995 wrzesień s. 1-2 

- XI Sesja Rady Gminy. 1995 listopad s. 2 

- XII Sesja Rady Gminy. 1995 listopad s. 2-3 

- Komisje Rady Gminy. 1995 listopad s. 4 

- XIV Sesja Rady Gminy. 1996 nr 1/12 s. 1 

- Z prac Rady Gminy. 1996 nr 2-3/13/14 s. 2 

- Z cyklu: Prezentujemy Komisje Rady Gminy. [kontrola wewnętrzna; Komisja ds. Oświaty i 

Kultury]. 1996 nr 2-3/13/14 s. 13 

- [Uchwały budżetowe]. 1996 nr 4-5/15-6 s. 2-16 

- Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium. 1996 nr 4-5/15-6 s. 17-18 

- [Sprawy oświaty i jej finansowania]. 1996 nr 6-7/17-18 s. 3 

- Uchwała w sprawie polityki oświatowej w Gminie Wilkowice. 1996 nr 6-7/17-18 s. 3-5 

- Uchwała w sprawie założeń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i podjęcia prac w tym zakresie. 1996 nr 6-7/17-18 s. 5 

- [Zmiany w budżecie]. 1996 nr 8-9/19-20 s. 3 

- XXII sesja Rady Gminy. 1996 nr 8-9/19-20 s. 5 

- Informacja o wykonaniu budżetu Gminy Wilkowice za I półrocze 1996 r. 1996 nr 8-9/19-20 

s. 6-14 

- Sprawozdanie z dotychczasowej działalności Spółki z o.o. Ekoład. 1996 nr 8-9/19-20 s. 19-20 

- Informacja o przetargu na odśnieżanie. 1996 nr 8-9/19-20 s. 21-22 

- [Opłaty lokalne, wykonanie dochodów i wydatków]. 1997 styczeń s. 3 

- Uchwała (…) o podatkach i opłatach lokalnych. 1997 styczeń 8-10 

- Uchwała w sprawie podatku rolnego. 1997 styczeń s. 11-12 

- Uchwała w sprawie podatku leśnego. 1997 styczeń s. 13-14 

- Uchwała w sprawie podatku od psów. 1997 styczeń s. 15-16 

- Uchwała w sprawie dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru opłat 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 1997 styczeń s. 17-18 

- [Uchwalenie budżetu]. 1997 marzec s. 2-3 
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- [Wykonanie budżetu]. 1997 maj s. 2-3 

- Uchwała w sprawie ustalenia zasad zwrotu zasiłku celowego. 1997 maj s. 3-6 

- [Lasy państwowe; zamieranie drzewostanu; niszczenie dróg przez przewoźników drewna]. 

1997 sierpień s. 2 

- [Zmiana w statucie, przejęcie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przekształcenie 

Działu Technicznego UG w Jednostkę Gospodarki Komunalnej]. 1997 październik s. 2 

- Uchwała w sprawie zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie zakupionych 

posiłków dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole. 1997 październik s. 3 

- [Aktualna sytuacja bezpieczeństwa w gminie]. 1998 styczeń s. 2 

- [Dochody i podatki w 1998 roku]. 1998 styczeń s. 4-14 

- [Dzienne stawki opłaty targowej]. 1998 styczeń s. 11 

- [Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych]. 1998 marzec s. 2-3 

- [Nowy patron dla SP nr 2 Wilkowicach – Królowa Jadwiga]. 1998 marzec s. 4 

- Warunki sprzedaży lokali mieszkalnych. 1998 marzec s. 4-5 

- Utworzenie Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach. 1998 czerwiec cz. 1 

s. 1 

- [Plan pracy Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych]. 1998 czerwiec cz. 1 s. 3-

6 

- Uchwała w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie zakupionych 

posiłków dzieciom i młodzieży 

- Szczegółowa informacja z działalności Rady Gminy w latach 1994-1998. 1998 czerwiec cz. 2 

s. 1-28 

Wójt informuje 

- [Uchwała w sprawie odszczurzania]. 1995 wrzesień s. 2-5 

- [Uchwała o gospodarce odpadami]. 1995 wrzesień s. 5-11 

- [Uchwała w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych na terenie gminy]. 1995 wrzesień s. 11-12 

- [Uchwała w sprawie likwidacji handlu ulicznego]. 1995 wrzesień s. 13-14 

- Informacja o czyszczeniu kominów. 1996 nr 1/12 s. 3-4 

- [Zasady uprawy maku i konopi]. 1996 nr 2-3/13/14 s. 3 

- Przystąpmy do sprzątania. 1996 nr 2-3/13/14 s. 4 

- Gminne inwestycje. 1997 sierpień s. 4-5 
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- Apel Wójta Gminy Wilkowice do wszystkich użytkowników gruntów. [zachwaszczenie]. 

1998 czerwiec cz. 1 s. 12 

Z posiedzeń Zarządu Gminy 

- [Konkurs na transport kamienia na drogi gminne; zakup rur kanalizacyjnych]. 1995 lipiec s. 3 

- [Kanalizacja; wodociąg w Mesznej]. 1995 wrzesień s. 2 

- [Budowa sieci wodociągowej w Mesznej; poszerzenie cmentarza w Wilkowicach; naprawa 

dróg w gminie]. 1995 listopad s. 3 

- Przed nami zima. 1995 listopad s. 3 

- [Przejęcie szkół podstawowych; wodociąg w Mesznej; telefonizacja; kanalizacja]. 1996 nr 

1/12 s. 3 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkaniowych w 

budynkach komunalnych. 1996 nr 8-9/19-20 s. 14-15 

- Sprawozdanie z pracy Zarządu Gminy za I półrocze 1996 r. 1996 nr 8-9/19-20 s. 15-18 

- [Najważniejsze zadania to kontynuacja kanalizacji]. 1997 październik s. 5 

- [Prośba do mieszkańców Mesznej, aby zgodzili się na położenie wodociągu w ramach 

posesji]. 1997 październik s. 5 

- Telefonizacja. 1997 październik s. 7 

- Drogi gminne. [70% dróg hipotetycznie prywatnych, gmina je remontuje, odśnieża i 

oświetla]. 1997 październik s. 7 

- [Przetargi na budowę kanalizacji]. 1998 marzec s. 6 

- [Budowa wodociągów w Wilkowicach]. 1998 marzec s. 6 

ARCHIWA ELEKTRONICZNE 

- Urząd Gminy Wilkowice 

https://wilkowice.pl/dla-mieszkanca/glos-gminy-wilkowice  (2021 - )  

www.starastrona.wilkowice.pl/p/g%C5%82os%20gminy%20wilkowice  (2013 -2020) 

- Śląska Biblioteka Cyfrowa (2013-2021) 

https://sbc.org.pl//dlibra/metadatasearch?action=AdvancedSearchAction&type=-

3&val1=GroupTitle:"Głos+Gminy+Wilkowice" 
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